
  گزارش یک

پیام محبی، رئیس بیمارســتان دامپزشــکی تهران و رئیس 
جامعه دامپزشــکان ایران در گفت وگویی با خبرآنلاین اعلام 
کرده در حال حاضر بیش از ۸ میلیون حیوان خانگی در ایران 
وجود دارد. او در این گفت وگو از توهم بقای یوزپلنگ ایرانی 
و نگهداری کروکودیل در خانه به عنــوان حیوان خانگی هم 
صحبت کرده اســت. در این مطلب 7 نکتــه خواندنی از این 

مصاحبه انتخاب شده است. 
  بیمارســتان دامپزشــکی تهران که اولین بیمارســتان 
دامپزشکی ایران است، یکی از شــلوغ ترین بیمارستان های 
جهان است. بین ۱۲۰ تا ۱۵۰ مراجعه کننده در روز داریم که با 
مراجعه به بیمارستان های دامپزشکی کشورهای دیگر برابری 
می کند. الان یک بیمارســتان جدید در غــرب تهران وجود 
دارد که روزی ۱۰۰ الی ۱۲۰ مراجعه کننده دارد، درحالی که 

می تواند تا ۳۰۰ مراجعه کننده را پذیرش کند.
  کســانی که برای حیوان خانگی خودشان به مراکز درمانی 
مراجعه می کنند، مســئولیت پذیر هســتند. خیلی ها ممکن 
است با حرف من مخالف باشند اما برخلاف چیزی که برخی 
دوست دارند تشدید کنند، ایرانی ها اصلًا حیوان ستیز نیستند، 
اتفاقاً میزان حیوان آزاری در ایران بســیار کم است، خیلی از 
مراجعه کننده های ما خودشان حیوان ندارند، اما در مواجهه با 
حیوان مریضی که گوشه خیابان افتاده آن را به مراکز درمانی 
ما می رسانند. سال گذشــته یک آمار از سازمان دامپزشکی 
دربــاره کلینیک های دامپزشــکی گرفتم، براســاس تعداد 
کلینیک ها و نسبت مراجعات به این نتیجه رسیدم که چیزی 
بین ۶ الی ۸ میلیون حیوان خانگی از نوع سگ و گربه در کشور 

داریم که به دامپزشک مراجعه می کنند، البته این آمار برای 
یک سال قبل اســت و از آنجایی که جمعیت  تصاعدی رشد 
می کند، ممکن اســت این تعداد بیشتر شــده باشد. به نظرم 
از هر ۱۰ ایرانی یک نفر حیوان خانگی دارد. همین اطرافیان 
خودتان را بررســی کنید، احتمالًا همین است. نکته این که 
داشتن حیوان خانگی گرایش سیاسی و مذهبی ندارد و یک 

خواسته انسانی است.
  ما حیوان خانگی متعارف و غیرمتعارف داریم؛ اگر کســی 
کروکودیل در خانه نگه دارد آن حیوان تبدیل به حیوان خانگی 
شده اما حیوان خانگی غیرمتعارف، بله این رفتار ظلم است، 
اما از نظر من دامپزشک کروکودیل حیوان خانگی محسوب 
نمی شود. تصور کنید یک گاندو را که در آبگیری در سیستان و 
بلوچستان زندگی می کند بیاوریم در تهران، کار زشتی کردیم، 
اما هر حیوانی هم برای طبیعت نیست، یکسری موجودات در 
جهان وجود دارند که ما انسان ها برای حفظ بقاي خودمان انگار 
آن ها را ساختیم، این نوع گربه، سگ و گاوی که داریم محصول 

بقای ما هستند.
  تصور این که ما فکر کنیم داشــتن حیوان خانگی فرهنگ 
غربی است، کاملًا اشتباه اســت، این که الان تهران پل، تونل، 
پــارک و خیابان دارد یعنی ما غربی شــده ایم؟ بلکه شــکل 
زندگی در شهرنشینی مدرن چنین وضعیتی را درست کرد. 
ببینید حیوانات قبل از صنعتی شــدن کنار انسان ها زندگی 
می کردند و برای ما کارکردهایی داشــتند، اما جهان صنعتی 
شــده کارکردهای حیوان را به دوش ماشین ها انداخت، مثلًا 
الان کشاورزی مکانیزه شده است، لذا زندگی از جریان محبت 

خارج شد، بنابراین انسان تصمیم گرفت با برگرداندن حیوان 
به جریان زندگی آن محبت را جبران کند. 

  پیروز دیگر هیچ وقت نمی تواند حیوان طبیعت باشد، پیروز 
یک حیوان در اسارت است. کسی که یک بچه گربه را از پارک 
برداشته و بزرگ کرده آیا می تواند آن را مجدد در پارک رها 
کند؟ نمی تواند، چون این گربه یاد نگرفته برای خودش غذا 
پیدا کند، به همین دلیل پیروز هیچ وقت به طبیعت نمی تواند 
برگردد، این یوزپلنگ جنگ کردن ســر غــذا را یاد نگرفته، 
بنابراین پیروز یک حیوان دست آموز شد. ما در توهم امتداد 
شانس بقای یوزپلنگ در ایران هســتیم، معتقدم یوزپلنگ 
شانس بقا در ایران را از دست داده است، خیلی تلاش کنیم 
می توانیم کمک کنیم این ژن در اسارت زندگی کند، در واقع 
یوزپلنگ ایرانی در اســارت تبدیل به خاطره زنده می شود، 
کجای دنیا حتی در اســارت یوزپلنگ را با اسباب بازی گربه 
تربیت می کننــد، اگر قرار بود ایران از پیــروز نگهداری کند 
چه رفتاری داشــت، همان کار را از او تقلید کنیم، بنابراین 
شک نکنید پیروز دیگر یک بچه گربه است چون مانند گربه 

بار آمده. 
  من گمان می کنم در کل کشــور نگاه سیســتمی وجود 
ندارد و محیط زیســت هم مستقل نیســت، معتقدم روند 
مانند گذشته است و چیزی تغییر نکرده، تعداد سیل ها کم 
نخواهد شــد، دریاچه ارومیه پرآب نخواهد شد، یوزپلنگ 
احیا نخواهد شد، تالاب ها احیا نخواهد شد، کشاورزی رونق 
پیدا نمی کند، سلامت آدم ها بیشتر نمی شود، چون که نگاه 

سیستمی وجود ندارد.
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مرگ خبر 
نمی کند یا...

پیدا شدن بدن بی جان رئیس 
پتروشیمی همت، پرونده 

دیگری به پرونده های قدیمی  
مرگ های  غیر عادی چهره های 

اقتصادی اضافه کرد
فاطمــه رجبی| ســاعت یــازده و نیم روز 
چهارشنبه 19 مرداد 1401 بدن بی جان شهریار 
جهرمی از اعضــای هیات مدیره شــرکت 
پتروشــیمی همت، پایین یکی از پرتگاه های 
جــاده فیروزآباد جم در نزدیکی روســتای 
سمنگان شهرســتان مهر در استان فارس 
پیدا می شــود. اینطور که مدیر کل پزشکی 
قانونی استان فارس گفته، بررسی های اولیه 
می گویند کــه او بر اثر جراحت های ناشــی 
از سقوط جان سپرده اســت.  عجیب اینکه 
خودروی جهرمی کاملا سالم و دست نخورده 
در نزدیکی محل سقوط او پارک شده بود. گویا 
جهرمی برای شــرکت در یک مراسم ختم به 
یکی از شهرهای جنوبی فارس رفته بود و در 
مسیر برگشت، این سرنوشت تلخ برایش رقم 
خورده است و پلیس گفته به تحقیقات بیشتر 
در این زمینه ادامه خواهــد داد. آنچه درباره 
جهرمی می دانیم این است که 63 ساله بوده و از 
مدیران قدیمی و با سابقه شرکت نفت محسوب 
می شده است. او که مهندسی شیمی خوانده و 
سابقه ریاست پتروشیمی زاگرس از بزرگ ترین 
تولید کننده های متانول جهان را هم در کارنامه 
دارد، مدتي در جبهه جنگ ایران و عراق حاضر 
بوده و از سال 65 تا 69 هم اسیر بوده و دو سال 
بعد از پایان جنگ به ایران برگشته است. خبر 
درگذشت او باعث بهت و حیرت کسانی که او 
را می شناختند شده اســت. یکی از کاربران 
شبکه های اجتماعی که سابقه همکاری با او را 
داشته، می گوید که یکی از مدیران سخت گیر 
شرکت نفت بوده و شخصیت بسیار مذهبی و 

انقلابی هم داشته است. 

مرگ با گاز 
در حالی که بررسی مراجع قضایی درباره علت 
مرگ مشکوک شــهریار جهرمی ادامه دارد، 
بد نیســت پرونده های دیگری را که به مرگ 
چهره های اقتصادی مربوط است مرور کنیم. 
یکی از جنجالی تریــن و البته غم انگیزترین 
مرگ های اینچنینی به حدود دوازده ســال 
پیش بر می گردد؛ وقتی که خبر رسید مجید 
سلیمانی پور، مدیرعامل شرکت اعتماد مبین 
که به تازگی معامله ای جنجالی در خرید شرکت 
مخابــرات انجام داده بود، به همراه همســر 
49 ســاله اش در اتاق خواب خانه شان فوت 
کردند. گزارش های اولیــه می گفت که علت 
مرگ آنها گاز گرفتگی بوده اســت. طی مدت 
کوتاهی خبرهای ضد و نقیض زیادی در مورد 
این اتفاق به گوش رسید. مثلا در یک گزارش 
آمده بود که پســر آنها صبح روز بعد متوجه 
بیهوشی والدین خود شده است و با فوریت های 
پلیسی تماس گرفته، در حالی که او هم در همان 
آپارتمان بوده است. بعدتر در گزارش دیگری 
آمد که او خانه نبوده و بعد از برگشت به خانه، 
متوجه بدن بی جان پدر و مادرش شده. گزارش 
دیگری می گفت که سلیمانی پور بیرون از خانه 
بوده و وقتی برگشته همسرش را بیهوش پیدا 
کرده اما بعد خودش هم دچار مسمومیت گازی 

شده و از دنیا رفته است.
داود زارعیان، مدیر روابط عمومي شــرکت 
مخابرات همان موقع در مصاحبه ای گفته بود 
که سلیمانی پور تا ساعت 22 چهارشنبه سر کار 
بوده و او و همســرش بین شب چهارشنبه تا 
صبح پنجشــنبه در اتاق خوابشان همزمان با 
هم فوت کرده اند و بدنشان توسط پسر خانواده 
که در اتاق دیگری بوده پیدا شده و اطلاعات 

کامل تری در این مورد وجود ندارد.
پرونده مرگ این زوج در اختیار شعبه جنایی 

قرار گرفت.  ادامه در صفحه 03

دفاع  فولادی  ز  ردها 
در گرمای مرداد

سپاهان راحت تر از آنچه تصور 
می شد بر استقلال غلبه کرد

کمال بردبار| اولین قهرمان بازی بزرگ هفته اول، گرمای 
هوا بود. ۳۵  درجه ســانتی گراد برای ساعت هفت شب! این 
درجه حرارت در این ســاعت حتی برای دوبی و دوحه هم 
قفل اســت. چهره ها و لباس های خیس از عرق و قطراتی 
که از ســر و موی بازیکن ها می چکید، نشان می داد که چه 

شرایط خاصی بر بازی مسلط است.
آسیب دیدگی حردانی و نرسیدن محبی مشکلات استقلال 
را دوچندان کرده بود. رضا میرزایی و جلالی در پیســتون 
راســت و چپ معمولی بودند و جعفر سلمانی هم در نقش 
وینگر چپ، گیج  مــی زد. مهدی پور در قلــب خط میانی 
به شدت کنترل می شد و اجازه بازیسازی نداشت. سیلوا هم 
در قلب خط دفاع به وضوح از آمادگی لازم به دور بود. تنها 
نقطه درخشان اســتقلال کوین یامگا بود که مثل همیشه 
پرتلاش و خوب ظاهر شــد و ســعی کرد بازی کم خطا و 

پاکیزه اي را نمایش دهد. 
سپاهان اما خط میانی خود را ســنگین بسته بود. محمد 
کریمی و ریگی همزمان در زمین بودند و خط هجومی سه 
نفره فرشــاد احمدزاده و علی نژاد و یاسین سلمانی پشت 
مغانلو قرار گرفتــه بودند. نقطه قوت ســپاهان خط دفاع 

بی نظیر آنها بــود. نورافکن در چپ، رضاییان در راســت و 
دانشــگر و رناتو در قلب دفاع. این خط دفاعی به کمک دو 
هافبک دفاعی جنگنده تقریبا هیــچ فرصتی به مهاجمان 
اســتقلال در طول 9۰ دقیقه نداد. مورایس،  ســید محمد 
حســینی را روی نیمکت نشــانده بود و با بــازی دادن به 
علی نژاد نشــان داده بود که دقیقا می داند از این بازی چه 

می خواهد. 
بازی کســالت بار دو تیم در نیمه اول تحت الشعاع گرمای 
عجیب هوا قرار داشــت و تنها فرصــت قابل ذکر روی یک 
ضربه کاشــته دقیقه 4۱ رخ داد که ضربه آزاد اســتادانه 
نورافکن با ســیو درازکش حســینی روبه رو شــد و ضربه 

برگشتی را احمدزاده به پاهای حسینی کوبید. 
در نیمه دوم اما ســپاهان خیلی زود به گل رسید. استارت 
علی نژاد در غیاب میرزایی و کندی محسوس سیلوا موجب 
شــد تا روی یک حرکت تمرین شده پاس زمینی این یکی 
در دهانه دروازه به یاسین رمضانی برسد و ضربه دقیق بغل 
پای او یک گل آســان و راحت را براي ســپاهان به ارمغان 
بیاورد. تنها 4 دقیقه بعد در حالی که دفاع استقلال کاملا جلو 
کشیده بود در یک ضدحمله رامین رضاییان در یک فضای 

باز به ســادگی نفوذ کرد و در حالی که مدافعان روبه رویش 
در حرکتی آماتوری مدام رو به عقــب حرکت می کردند، 
رضاییان تا داخل هجده قدم بــدون مزاحمت پیش آمد و 
ضربه نهایی اش با برخورد به روزبه چشمی به یک گل راحت 
بدل شد. ساپینتو سراسیمه هرچی بازیکن هجومی داشت 
به داخل زمین ریخت. پیمان بابایی، ارسلان مطهری،  آرمان 
رمضانی،  آرش رضاوند به زمین آمدند اما فرصتی ایجاد نشد. 
سپاهان هم مانوئل گومز و سید محمد حسینی را به زمین 
آورد. در این دقایق تلاش یامگا و مهدی پور براي نظم دادن 
به حرکات تیمی شان با شکست روبه رو شده بود و در دقیقه 
94 سپاهان تا مرز گل سوم هم پیش رفت. در واقع این گل 
حتمی بود و اگر مغانلو آن را به گل تبدیل نکرده، باید مورد 
مواخذه قرار بگیرد. رامین رضاییان از راست گریخت و یک 
سانتر عالی را در دهانه دروازه روی سر مغانلو جفت و جور 
کرد و حسینی هم شکست را پذیرفته بود اما آقای مهاجم 

نوک ۱۲ میلیاردی،  توپ را به شکل عجیبی به بیرون زد. 
سپاهان برنده این دوئل بزرگ شد و استقلال باید در انتظار 
بازگشت محبی و قایدی و حردانی و آمانوف و کاوه رضایی 

باقی بماند. 

گرد و خاک   وایکینگ ها
معرفی »ولوو S60 « مدل 2022 که می خواهد سدان های اسپرت بنز، 

ب.ام.و و آئودی را به چالش بکشد  صفحه 05

برجام خیلی دور، خیلی نزدیک
10 خبر از آخرین وضعیت مذاکره هسته ای؛ آیا یک پیچ تا احیای برجام باقی مانده؟  صفحه 02

شاعر فقید و هنر   بزرگ 
نرمال  بودن   صفحه 04 را بخوانید

دو پاره یادداشت که در آنها از شاملو و شجریان و 
فروغ و فائقه آتشین و علی لاریجانی یاد شده است

چک؛ موقعیت  خاص قرمز
چگونه چک برگشتی را به پول نقد تبدیل کنیم 

یا از عقوبت صدور آن بگریزیم  صفحات 6 و 7 

 عملیات نجات در میامی!
حضور فعالان محیط زیست در جاده عباس آباد 

برای حفاظت از  خانواده یوز آسیایی  صفحه03

چراغ سبز  بانک مرکزی 
ثبت سفارش واردات 10میلیون دلاری 

با استفاده از رمزارزها   صفحه 08 را بخوانید

مستقیم از تهران به لندن
50 روایت از سفرها و چهره ها و شهرها   صفحه 04

۱-زبانم باید لال می  شــد و از دهنم نمی  پرید که » ســایه را 
...«. یک دفعه دیدم پیرمرد پس افتاد. رنگش شــد مثل گچ و 
چشــم  هاش پرپر شــد و عین یک میّت کهنسال، چشم های 
چروکیده اش را با ناباوری تمام در من دوخت. خدایا چه غلطی 
کردم. جمال که موظف بود چایــی بریزد و ما گپ بزنیم، یک 
چشم  غره زشتی به من رفت که خاک بر سرت، چرا مثل یک 
خروس الاغ، بی وقت زر زدی؟ لابد دست و پادار بود که فوری 
در آن استکان کبره  بسته، قنداغ درســت کرد و خوراندیم به 
پیرمرد. عین آدمی که به چیز خوردن افتاده بود شروع کردم 
به قسم و آیه که به جان مادرم اشتباهی گفتم. گفتم که فقط 
شایعه شده. اما پیرمرد علنا داشت می  مرد. داشت بّر و بّر نگاهم 
می  کرد و لابد خاطرات اســاطیری  اش با سایه را توی ذهنش 
مرور می  کرد. آن پنیر خریدن  ها. آن ســاز زدن  ها. آن دعوای 
شــدید بیخودکی که آخرش مجبور شد برای به دست آوردن 
دل سایه، شعر معروف اشک مریم را بسازد. اصلا در آن مکان 
و زمان نبود. مثل جنازه غمگینی، اُمبه نشسته بود و حرمان از 
چشم  های بسته  اش می  بارید. جمال اشاره داد که می  دانی اگر 
اینجا پس می  افتاد و از دست می  رفت کارمان با کرام  الکاتبین 
بود؟ لابد می  گفتند دو طرفدار شعر سپید، آمدند و پیرمرد را 
کشتند و رفتند. من چه می  دانستم پیرمردی که علنا در مذهب 
و عرفان کاملا ذوب شده بود در چنین شرایطی که توده  ای  ها 
را از قناره می  آویختند و چیزخور می  کردند نسبت به یک شاعر 
توده  ای این همه دلبستگی داشته باشد؟ گنده  های حزب توده 
که هیچ علاقه  ای هم به  شان نداشتم به یکباره زه زده بودند و 
شایعه شده بود آنها را در زندان موادی داده  اند که این همه بر 
علیه خود قیام کرده  اند. حالا من گوساله در گفت وگوی چالشی 
با پیرمردی که اصلا در دنیای دیگری می  زیست و علنا می  گفت 
با عالم غیب ارتباط دارد و بعد از حافظ، بزرگترین شاعر ایران 
اســت بی احتیاطی کرده و از دهنم پریده بود سایه و کسرایی 
گویا اعدام شــده  اند و حال پیرمرد به یکباره منقلب شده بود. 
چنان حالش مرگ  آلود بود که جمال دست و پایش را گم کرده 
بود و من به غلط کردن افتاده بودم. چه می دانستم این شاعر 
پیری که سال هاست از سایه بریده است یکهو درباره یک شاعر 

توده  ای این همه از خود به در شود؟ من چه می  دانستم.
۲- خدا می  داند عین سگ پشیمان شده بودم و راه چاره  ای 
برای به حال آوردن پیرمرد نبود. پیرمردی که کل وزنش سی 
کیلو هم نمی  شد و در آســمان  ها پرواز می  کرد. چنانچه در 
آن ظل سیاه تابستان هم پوســتین معروفش را پوشیده بود 
و تن و بدنش می  لرزید. وقتی در خانه  اش را زدیم با مصیبت 
بسیار باز کرد. آمدیم اتاق معروفش و دیدیم در خانه تنهاست. 
وقتی گفتم از کیهان آمده  ام مصاحبه بگیرم ساز مخالفی نزد. 
به جمال گفت تو فقط چایــی بریز و ما هم گپ بزنیم. جمال 
طفلی هم خداخواسته گفت چشم و چایی آلبالویی را دم به 
دقیقه گذاشت روی سینی و ساکت نشست. تقریبا یکی دو 
ساعتی حرف زده بودیم که رسیدیم به خبر کذایی اعدام سایه 
و دیگر همه چیز به هم ریخت. تا آن لحظه، بحث محشــری 
شده بود. من می  گفتم کتابی درآمده با عنوان »بدآموزی در 
اشعار شهریار« از یک نویسنده گمنام که از انحرافات اخلاقی 
موجود در دیوان شما نوشته اســت و پیرمرد بی آنکه عصبی 
شود از عرفان و عالم ماسوا می  گفت که آنها چه می  فهمند شعر 
چیست. داشت می گفت بعد از مرگش می  فهمند کی آمده کی 
رفته. من خودم هم در آن سن و سال خامی و نفهمی، عاشق 
شعرهای عاشــقانه و ترکی  اش بودم و شاکی بودم از اینکه او 
چرا باید در وصف مقامات مملکت حتــی مثلا رئیس بانک 
کشاورزی مدحیه بسراید اما رویم نمی شد این سوال را مطرح 

کنم. ادامه در صفحه 03

چرا شهریار برای سایه، جان داد؟

ستونشنبه
ابراهیم افشار

 قيمت 4000تومان

و   ناگهان درخشید 
و   اوج   گرفت

مروری بر10 نقش مهم کارنامه الناز 
شاکردوست به بهانه اکران تی تی  صفحه10



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3284   شنبه  22 مرداد  1401

»ايالات متحده امپراطوری تحريم ها ست. تحريم های ايالات متحده که دولت )دونالد( ترامپ )رئیس جمهور 
پیشین ايالات متحده آمريکا( وضع کرد، دست کم 200 میلیارد دلار خسارت اقتصادی به ايران وارد کرد«.

»ژائو لیجیان« سخنگوی وزارت امور خارجه چین، اکانت توئیتر 

در حالی که طرفیــن مذاکره کننده در 
خصوص برجام به  خصــوص تیم ایرانی، 
به شــدت از گفت وگو با رسانه ها پرهیز 
دارند؛ منابع آگاهی کــه نمی خواهند 
نامشــان فاش شــود، دائمــا در حال 
صحبت با رسانه های مختلف هستند و 
از این طریق اطلاعات مربوط به مذاکره 
هســته ای را بیرون می دهند و شاید از 
این طریق هم سعی می کنند موضع خود 
را در مذاکره تقویت کنند. حالا مشخص 
شده که کل دعوای باقی مانده بر سر سه 
سایت هسته ای ایران در آباده، مریوان 
و تورقوزآباد است که آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در خصوص احتمال فعالیت 
نظامــی در آن ســوالاتی دارد. 10 خبر 
برگزیده در این خصــوص در آخر هفته 

را بخوانید:  

1   اطلاعات پايگاه خبری »العربی الجديد« 
به نقل از يک منبع مطلع ايرانی: »انريکه مورا، 
نماينده اتحاديــه اروپا در مذاکــرات، پس از 
5 روز مذاکرات فشــرده با طرف های ايرانی و 
آمريکايی و اطلاع از ملاحظــات ايران درباره 
طرح پیشــنهادی اروپا، و در حالی که موعدی 
برای پايان مذاکرات تعیین نشــده بود و همه 
انتظار داشــتند که مذاکرات چنــد روز ديگر 
ادامه پیدا کنند، در نهايت عصر روز دوشــنبه 
پس از ديدار با »رابرت مالــی«، رئیس هیات 
مذاکره کننده آمريــکا و »علی باقری«، رئیس 
هیــات مذاکره کننده ايــران، »متنی نهايی« 
شامل راه حل مسائل مورد بحث در 25 صفحه 
ارائه کرد که شامل »تعديلات جزئی« درباره 
متن اولیه و پیشــنهادی جوزپ بورل بود و از 
مذاکره کنندگان ايرانی و آمريکايی خواست که 
نظر خود را به صورت »بله يا خیر« بیان کنند. 
طرف آمريکايی در جا موافقــت خود را اعلام 
کرد، اما »باقری از اين روش ابراز تعجب کرد و 
گفت که راه حل های پیشنهادی مورا مطالبات 
ايران را در نظر نگرفته است«. باقری در آخرين 
جلســه خود با مورا بر ملاحظات خود درباره 
پیشنهاد اروپا و ضرورت در نظر گرفتن ايران 
پافشاری کرد و گفت که به هیچ وجه نمی تواند 
اين متن پیشــنهادی را »متن نهايی« بداند و 

همچنین تأکید کرد کــه اختیارات لازم برای 
اعلام نظر »نهايی« دربــاره آن را ندارد و لازم 
است که برای تصمیم گیری به تهران برگردد و 
وعده داد که »به زودی« پس از بررسی موضوع 
در تهران اعلام نظر کند. مــورا نیز تأکید کرد 
که ديگر نکته ای برای مذاکره نمانده و به اندازه 
کافی درباره همه موضوعات گفت وگو شده و 

ديگر وقت تصمیم گیری رسیده است«.

2  گیر ماجرا کجاست؟ ادامه گزارش العربی 
الجديد را بخوانید: »طرف هــای آمريکايی و 
اروپايی مطالبه ايران درباره بسته شدن پرونده 
تحقیقات درباره سه تأسیسات هسته ای ايران 
پیش از امضــای توافق نهايــی را نپذيرفته و 
آن را »خلاف اســتقلال آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی« دانســته اند. کشــورهای غربی 
تأکید می کنند که ايــن موضوع بعد از امضای 
توافق هسته ای در ســال 2015 مطرح شده و 

پرونده ای جدا از مذاکرات هسته ای است.«

3  روايت ايرنا، رسانه دولت: »در وين بهروز 
کمال وندی سخنگوی ســازمان انرژی اتمی 
کشورمان آمده بود تا گره مذاکرات در زمینه 
سه محل مورد ادعا را باز کند. رضا نجفی معاون 
حقوقــی وزارت امور خارجه کشــورمان هم 
حضور داشت. اما اعلام پايان روند گفت  وگوها 
از ســوی اتحاديه اروپا، اقدامی شتابزده بود و 
اين گمانه را تقويت می کند که هماهنگ کننده 
اروپايی، به مواضع مقصر وضعیت فعلی برجام 
)يعنی آمريکا( نزديک شــده اســت. پیش از 
آغاز مذاکــرات، هیات ايران اعــلام کرده بود 
که در روز عاشــورای حســینی )دوشنبه( بنا 
به مســائل مذهبی مذاکره نخواهــد کرد. با 
اين حال بــه محض دريافــت ايده های مورا، 
پاســخ و ملاحظات اولیه خود را منتقل کرد. 
اما اتحاديه اروپا در اقدامــی يکجانبه تصمیم 
گرفت که پیشنهادات مطرح را شده را به عنوان 
متن نهايی توصیــف و پايان مذاکرات را اعلام 
کند. هرچند در متن پیشــنهادی انريکه مورا 
پیشرفت هايی حاصل شده اما قطعا متن ارائه 
شده از نظر ايران نهايی تلقی نمی شود. به نظر 
می رسد که اين اظهارات و پافشاری بر نهايی 
بودن متن، اســم رمز جديدی است که بعد از 

شکســت تاکتیک ضرب الاجل های تصنعی، 
برای اعمال فشــار علیه ايران بکار گرفته شده 
اســت. در اين میان اتحاديه اروپا بايد مراقبت 
کند که از اصل بی طرفی در گفت  وگوها خارج 

نشود.«

4  روايــت روزنامــه ايــران، روزنامه دولت 
در شــماره روز پنجشــنبه: »در مقام مقايسه 
پیش نويس کنونــی به مراتــب در زمینه رفع 
تحريم ها، امکان بازگشت  پذيری سريع و حفظ 
دستاوردهای هســته ای از پیش نويس ضعیف 
دولت گذشــته بهتر شده اســت. با وجود اين 
پرونده مذاکرات تا زمانی که خطوط قرمز منافع 
کشورمان تأمین شود باز خواهد بود. اين وضعیت 
تا زمانی می تواند ادامه يابد که منجر به توافقی 
پايدار و همراه با رفع مؤثر تحريم و راستی آزمايی 
شــود و بهانه هايی مانند پرونده های ادعايی به 
عنوان اهرم فشاری علیه کشورمان مختومه اعلام 
شود. در غیر اين صورت امضای توافقی ضعیف 
هر چند با منافع کوتــاه مدت که به تکرار وقايع 
تلخ پس از برجام منتهی شود نه تنها در جهت 
منافع ملی نیســت که تنها خوشايند دشمنان 

منطقه ای و جهانی کشورمان خواهد بود.«

5  روايــت محمد مرنــدی، مشــاور تیم 
مذاکره کننده در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران: 
»متنی که الان وجود دارد نتیجه ماه ها مذاکره 
و فشــار مذاکره کنندگان ايرانی با استفاده از 
منطق و ابزار و اهرم های فشــار کشور است. 
به بیانــی ديگر آخريــن متنی کــه الان در 
پايتخت هاســت و مورد مطالعه قرار می گیرد 
تفاوت های بســیاری با گذشــته دارد. در اين 
دور ايران توانست امتیازات بسیاری را چه در 
مذاکرات وين در اواخر ســال گذشته و چه در 
دوران پس از آن بگیرد. بســیاری از نخبگان 
حکومتی کشــورهای غربی و همچنین افراد 
رسانه های فارسی زبان مستقر در خارج کشور، 
از روند مذاکــرات و امتیازگیری ايران ناراضی 
بودند. )اما( طرف غربی می گويد يا ادعا می کند 
که بیش از اين توان عقب نشــینی ندارد. حالا 
مسئولین بايد بررســی کنند و ببینند آيا اين 
متن به اندازه کافی تأمین کننده منافع مردم 
هســت يا خیر. در هر حال، پرونــده اتهامات 

دروغین علیه ايران در آژانس بايد حل شــود. 
پرونده اتهامات بی اساســی که شورای حکام 
با فشــار حکومت های غربی بــه ايران مطرح 
می کند، بايد کاملا حل بشــود تا بتوان توافق 
هســته ای را احیا کرد. اگر اين پرونده ها بسته 
نشــود آمريکا با اســتناد بر اتهامات دروغین 
مجددا ايران را تحت فشــار قــرار می دهد و 
عملا نتیجه مذاکرات را از بین می برد. باتوجه 
به اينکه شــورای حکام يک شورای تخصصی 
و علمی نیست و صرفا يک شــورای سیاسی 
است و اعضای آن نمايندگان کشورها هستند 
و غربی ها در اين شورا تســلط بالايی دارد، از 
همین رو برای اينکه ما بتوانیم توافقی را اجرا 
کنیم بايد اول تکلیف اين اتهامات دروغین را 

روشن کنیم.«

6  نکته عجیب در روز پنجشــنبه اين بود 
که شامگاه چهارشــنبه، وزير امور خارجه در 
گفت وگو با وزيــر خارجه ترکیه با اشــاره به 
مذاکرات اخیر وين برای رفع تحريم ها گفت: 
»ما پیام خود را از طريــق اروپايی ها به آمريکا 
منتقل کرده ايم. امیدواريــم طرف آمريکايی 
با نــگاه واقع بینانــه و عملگرايانــه و پذيرش 
خواسته های برحق و قانونی جمهوری اسلامی 
ايران، زمینه برای توافق پیرامون متن نهايی را 
فراهم آورد.« اما روز پنج شنبه نور نیوز، رسانه 
نزديک به شــورای عالی امنیت ملی گزارش 
داد، »هنوز هیچ جلسه ای در سطح عالی برای 
بررسی ايده های هماهنگ کننده اتحاديه اروپا 
در تهران تشکیل نشده است و بر اساس روابط 
معمول پــس از اتمام فرآيند برررســی های 
کارشناسی، نتايج اولیه برای جمع بندی نهايی 

بهه سطوح تصمیم گیری ارائه خواهد شد.«

7  روزنامه آمريکايی »وال  استريت ژورنال« 
روز پنجشنبه طی گزارشی نوشت که به متن 
پیشــنهادی اتحاديه اروپا برای احیای برجام 
دســت يافته اســت. به نوشــته اين روزنامه 
آمريکايی، گزينه »پاســخ دهی فوری« ايران 
به آژانس درباره ذرات اورانیوم کشــف شــده 
در مکان های اعلام نشــده هســته ای منظور 
شــده اســت. در ازای آن نیز شــورای حکام 
آژانس، »پرونده اين موضوع را خواهد بست«. 

گزارش ها حاکی است که اتحاديه اروپا تا 15 
اوت )24 مرداد( به ايران فرصت داده تا جواب 

نهايی خود به متن پیشنهادی را ارائه کند.

8  روس ها هم به موضــع خاص خود ادامه 
دادند و خبرگزاری دولتی تاس روســیه، روز 
پنج شنبه در گزارشی به نقل از ايوان نچايف، 
معاون رسانه ای وزارت خارجه روسیه، نوشت 
کار بر روی »احیای توافق هسته ای« با حکومت 
ايران تنهــا هنگامی پايــان می يابد که منافع 
همه طرف ها تامین شود و میخائیل اولیانوف 
نماينده روسیه نزد ســازمان های بین المللی 
در وين روز جمعه به خبرنــگاران گفت متن 
ارائه شده از ســوی اروپائیان بد نیست و ايران 
فقط در مورد چنــد کلمه از متن ســوالاتی 
مطرح کرده و تقريبا به طور کامل توافق بر سر 
پیشــنهادهای اروپا صورت گرفته اما در عین 
حال در تويیتر خود نوشت کمیسیون مشترک 
برجام به هماهنگ کننده اتحاديه اروپا اجازه 

نداده که اين متن را نهايی بداند.

9  در روز جمعه يک ديپلمات ايرانی مطلع از 
روند مذاکرات برجام، در گفت وگو  با ايرنا اعلام 
کرد که ايران در حال بررســی پیشنهادهای 
دريافتــی اروپا اســت تا نســبت بــه تامین 
خواســته های خود در زمینه مسائل مرتبط با 
مسايل پادمانی، تحريم ها و تضمین اطمینان 
حاصل کند. تهران بايد بررسی کند که آيا اين 
پیشنهادها، تضمین کننده خواسته های ايران 
در حوزه های مختلف، از جمله ادعاهای سیاسی 
مرتبط با مسائل پادمانی، تحريم و تضمین  برای 

پايداری توافق، است يا خیر.

10  و در نهايت ســايت نورنیوز در شــامگاه 
پنجشنبه نوشت: »اخبار رسیده حاکی است 
با وجود انتشار برخی خبرهای جعلی از سوی 
رسانه های خارجی و همچنین گمانه زنی های 
بی پايه که در داخل توســط افراد و رسانه های 
غیر مســئول طــرح می شــود، هنــوز روند 
کارشناسی ادامه داشته و هیچ تصمیم سلبی 
يا ايجابی درباره ايده های طرح شــده از سوی 
هماهنگ کننده اتحاديه اروپايی اتخاذ نشــده 

است.«

دعوا بر سر آباده، تورقوزآباد و مریوان
10 خبر از آخرین وضعیت مذاکره هسته ای؛ به نظر می رسد فقط یک پیچ تا احیای برجام باقی مانده است

  ویژه

  اخبار ویژه

رهبر انقلاب: سعی گروه های فلسطینی
 بر حفظ یکپارچگی باشد 

 متن پاسخ رهبر انقلاب به نامه آقای زیاد النخاله دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین، را بخوانید: 

برادر مجاهد جناب آقای زياد النخاله دام توفیقه
سلام علیکم،

نامه  متین و مژده بخــش جنابعالی را دريافت کردم. خداوند به شــما 
پاداش نیک دهد و پیروزی نهائی ملت ســربلند و مظلوم فلسطین را 

نزديک فرمايد.
حادثه  اخیر، افتخارات جنبش جهاد اسلامی فلسطین را مضاعف ساخت 
و جايگاه جهاد اسلامی را در حرکت مقاومت شکوهمند ملت فلسطین 
ارتقاء بخشید. شما با مقاومت شجاعانه  خود، سیاست خدعه آمیز رژيم 

غاصب را خنثی کرديد.
شــما ثابت کرديد که هر بخــش از مجموعه  مقاومــت، به تنهائی هم 
می تواند بینی دشمن را به خاک بسايد. شما با پیوند زدن مجاهدت در 
غزه با کرانه، و ديگر نیروهای مقاومت با حمايتشــان از حرکت جهاد، 
توانســتید يکپارچگی جهاد ملت فلســطین را به رُخ دشمن خبیث و 

خدعه گر بکشید.
همه  سعی گروه های فلسطینی در همه  ســرزمین فلسطین بايد برای 
حفظ اين يکپارچگی باشد. دشمن غاصب رو به ضعف است و مقاومت 
فلسطین رو به قوت است، و لا حول و لا قوة الا بالله. ما همچنان در کنار 

شمائیم. سلام علیکم و العهود بحالها.
سیّدعلی خامنه ای/۲0 مرداد 1۴01

خودکشی یک یهودی ایرانی زاده در اسرائیل؛ در حالی که 
دادگاه پنج نفر از يهوديان ايرانی زاده در اسرائیل به جرم جاسوسی 
ادامه دارد، صبح روز پنجشنبه 20 مرداد، يکی از اين متهمان دست 
به خودکشی زد. حال اين فرد که از طريق خوردن بیش از 100 قرص 
آرامبخش دست به خودکشی زده بود، پس از انتقال به بیمارستان 
بسیار وخیم گزارش شــد اما او در بیمارســتان به هوش آمده و با 

اطرافیانش ارتباط برقرار کرده است. )ولانت(
ادعای همکاری ایران و ترکیه در ترور یکی از رهبران پژاک؛ 
ســازمان اطلاعات ترکیه )میت( در بیانیه ای گفته است در جريان 
عملیات ويــژه ای در ۶ اوت، يکــی از مســئولان ايرانی تبار حزب 
تروريست کارگران کردستان به نام رزان جاويد در قامشلی سوريه 
کشته شده است. يکی از مسئولان احزاب تروريست کرد مدعی شده 
که ايران نیز در اين حمله به اين فرمانده دخالت داشــته اســت. 

)دويچه وله(
پروازهای باری ایران به روسیه افزایش یافته است؛ روزنامه 
صهیونیستی هاآرتص در ادامه هراس از همکاری ايران و روسیه با 
اشاره به داده های پروازی نوشــت از ماه میلادی آوريل پروازهای 
شرکت های هواپیمايی مرتبط با ايران که در مسکو فرود آمده اند،  

نسبت به 3 مورد در سال قبل به 42 مورد رسیده است. )ولانت(
اخراج یک ایرانی از کویت؛ به گزارش نشريه کويتی »الرأی«، 
کمتر از 24 ساعت پس از انتشــار فیلمی از يک شهروند ايرانی که 
»تشويق به قتل و ايجاد فتنه فرقه ای کرده بود«، وزارت کشور کويت 
وی را دستگیر و پس از اخذ اعترافات، از کشور اخراج کرد. دستگاه 
امنیتی کويت ورود اين شهروند به کشــور را به صورت مادام العمر 

ممنوع اعلام کرده است. )میدل ايست نیوز(

 چرا لبنان برای دریافت سوخت از ایران 
دست دست می کند؟

نشریه »کریدل« به نقل از یک مقام نزدیک به نخست وزیر 
لبنان نوشت که در دیدار بین میقاتی و مجتبی امانی، سفیر 

ایران در بیروت، نخست وزیر لبنان موافقت خود را با دریافت 
رایگان سوخت از ایران اعلام کرده ولی مشکل موجود بر سر 

راه این انتقال این است که مشخصات سوخت ایران مطابق 
استانداردهای سوخت مصرفی در نیروگاهی تولید برق لبنان 

نیست و این سوخت باید با دولت ثالثی مبادله شود. )ولانت(

یک کشتی از اوکراین، برای ایران ذرت می آورد
 STAR ارتش ترکیه در پیامی توئیتری اعلام کرد که کشتی
LAURA با پرچم جزایر مارشال با 60 هزار تن ذرت نیز بندر 

جنوبی را به مقصد ایران ترک کرد. )اسپوتنیک(

هواپیمای ایران در آرژانتین مصادره شد
فدریکو ویلنا، قاضی فدرال آرژانتین در چارچوب توافق کمک 
حقوقی متقابل بین آرژانتین و ایالات متحده حکم مصادره یک 

فروند هواپیمای باری که حقوق استفاده آن از شرکت هواپیمایی 
ماهان به شرکت هواپیمایی ونزوئلا واگذار شده بود را صادر کرد. 

)آناتولی(

رئیسی چرا با نخست وزیر ارمنستان حرف زد؟
ابراهیم رئیسی شامگاه چهارشنبه در پاسخ به تماس تلفنی 

نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان، تاکید کرده که تهران 
»هیچ گونه تغییر در جغرافیای سیاسی منطقه را نمی پذیرد.« 

درگیری های چند روز گذشته در منطقه قفقاز و استقرار نیروهای 
روسی به بهانه تلاش ها برای انتقال غیرقانونی مواد مخدر و 

روان گردان مانند حشیش، مت آمفتامین و هروئین، از ایران به 
ارمنستان از موضوعات مطرح در رابطه بین دو کشور در روزهای 

اخیر بوده است. )بی.بی.سی.(

ماجرای مانور مشترک ایران، روسیه و چین در
 ونزوئلا چیست؟ 

به نوشته وبگاه خبری »ای بی سی اینترنشنال«، ارتش ایران، 
روسیه و چین رزمایش مشترکی را از شنبه به مدت دو هفته 

در شمال غرب ونزوئلا برگزار خواهند کرد. این رزمایش بزرگ 
درست یک روز پس از اتمام رزمایش فرماندهی جنوبی آمریکا 

برگزار می شود و نیروهای پهپادی و تک تیرانداز ایران و چین 
و روسیه با فرماندهی مقامات مسکو این تمرینات نظامی را در 

آنچه »حیاط خلوت آمریکا« نامیده می شود برگزار خواهند کرد. 
مادورو این رزمایش را چالشی برای آمریکا نامیده است. )فارس(

آغاز بازگشت نفت ایران از یونان 
ایسنا: خبرگزاری رویترز به نقل از منابع مطلع اطلاع داد که یک 
نفتکش با پرچم ایران بارگیری نفتی که پیش تر توسط آمریکا در 

یونان توقیف شده بود را آغاز کرده است.

تلاش برای یافتن پناهجویان ایرانی غرق شده 
ادامه دارد

یک قایق حامل پناهجویان که از سواحل ترکیه در آنتالیا به 
مقصد ایتالیا در حرکت بود؛ در ساعات اولیه روز چهارشنبه 

واژگون شده است. فعلا ۲۹ مرد از افغانستان، ایران و عراق پیدا 
شدند و همچنان جست وجو برای یافتن ۳0 تا ۵0 نفر دیگر ادامه 
دارد. کشتی در 61 کیلومتری جزیره کارپاتوس غرق شده است. 

)دویچه وله(

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

  ایرادات طرح نــان دولت؛ خبرگزاری فارس بــا راه اندازی 
کارزاری نوشت: »متاسفانه به دلیل  بازرسی نکردن از اتحاديه های 
آرد و نان اســتان ها، نانوايی های زيادی هستند که سهمیه آرد را 
دريافت می کنند و آن را در بازار آزاد می فروشــند.« به نوشته اين 
خبرگزاری در اين طرح به نانوايی های تعطیل يا نانوايی هايی که 
وجود خارجی ندارند هم ســهمیه آرد داده می شــود و برخی از 
نانوايی ها هم سهمیه آرد شان را در بازار آزاد می فروشند. به نوشته 
اين خبرگزاری، برخی »نانوايی های متخلف هم ســهمیه آرد را 
دريافت می کنند، اما نان پخته شده سبک تر از وزن استاندارد است 

و اضافه آن را در بازار سیاه می فروشند.«
  توئیت کریمی قدوسی علیه مخبر؛ جواد کريمی قدوسی 
فعال سیاسی اصولگرا نوشت: رئیس جمهور محترم تاکید دارم بنابر 
مشــاهدات عمومی جناب مخبر از توانايی لازم برای اين جايگاه 
برخوردار نیست؛ ايشــان برای حفظ فردايش هزينه می کند و از 
قدرت مديريت راهبردی تهی دست است و توانايی اقناع جامعه را 

ندارد. ماندن ايشان برای يک ساعت هم ضرر است.
  توئیت مدیرمسئول روزنامه اطلاعات درباره مدافعان 
حرم؛ سیدعباس صالحی، مديرمسئول روزنامه اطلاعات و وزير 
فرهنگ و ارشاد دولت يازدهم و دوازدهم، در حساب توئیتر خود 
نوشت: »مدافعان حرم دژ پاسداری از ايران شدند، تروريست های 
تکفیری در شامات و سپس عراق زمین گیر گرديدند و راهی برای 
آتش افروزی در ايران نیافتند. در دهه نود شمسی خاورمیانه مشتعل 
و ايران امن حاصل اين استراتژی بود. سرداران و مدافعان پر افتخار 

اين دوره تاريخی در حافظه ملی فراموش نخواهند شد«.
  نظر یک پژوهشکده درباره متن جنجالی؛ سايت راهبرد 
معاصر نوشت: مطلبی که میرحسین موســوی در بیانیه خود در 
زمینه جانشــیني رهبري مطرح کرد، کاملًا خلاف قانون اساسی 
است، زيرا رهبری هرگز جانشین خود را تعیین نمی کند بلکه اين 
مجلس خبرگان است که برای ايشــان جانشین تعیین می کند. 
صلاحیت های افرادی که واجد اين شرايط هستند کاملًا مورد دقت 
و بررسی مجلس خبرگان قرار می گیرد و طبیعتاً اعتماد به مجلس 
خبرگان ناشــی از دقت آنها در اين مســئله مهم اســت. در واقع 
میرحسین موسوي با طرح مسئله انحرافي موروثي بودن حكومت 
ســعي در فتح بابي در زمینه مسئله جانشیني اســت تا علاوه بر 
خط دهي به رسانه ها معاند، جايگاه ولايت فقیه را آماج حملات و 

تهمت ها قرار دهد.
  چرا دری نجف آبادی ۵ سال گریه کرده است؟ آيت الله 
قربانعلی دری نجف آبادی، نماينده ولی فقیه در استان مرکزی و امام 
جمعه اراک در ديداری گفت: وضعیت بهره وری کشور فاجعه است، 
متاسفانه در طول اين 30 الی 40 سال هیچگونه تحولی ايجاد نشده 
است.  نفت به عنوان سرمايه ملی و اســلامی بايد کشور را متحول 
می کرد در صورتی که هشت مان گروی نه مان است، به جهت اينکه 
مديريت صنايع استان مثل هپکو و آذرآب به دست افراد ناشايست 
سپرده شده به اين روز سیاه نشسته ايم، 5 سال است به خاطر هپکو 

و آذرآب گريه می کنم. )تسنیم(
  انهدام باند عرفان حلقه در یزد؛ روابط عمومی سپاه الغدير 

استان يزد روز پنجشنبه در اطلاعیه ای اعلام کرد: »پاسداران گمنام 
امام زمان )عج( در سازمان اطلاعات سپاه الغدير يزد در يک عملیات 
اطلاعاتی اقدام به دســتگیری سرشــبکه و ۷ نفر از فعالان فرقه 
انحرافی عرفان حلقه در سطح استان نمودند. اين افراد با ادعاهای 
واهی همچون فرادرمانی، شفابخشی، جاذبه درمانی، تشعش دفاعی 
و غیره، فعالیت غیرقانونی داشته اند که اقدامات اين جريان انحرافی 
منجر به آسیب های روحی و روانی در افراد، انحراف اعتقادات و در 

نتیجه فروپاشی خانواده ها شده است.«
  گلایه کارخانه  های کنسرو از دولت چیست؟ محمد مختاريانی، 
رئیس کمیته رب گوجه فرنگی ســنديکای کنســرو، گفت: دولت 
تولید کنندگان روغن را تهديد کرده اســت چنانچه قیمت روغن را 
10 درصد کاهش ندهند، بايد منتظر جريمه های ســنگین و پلمب 
واحدهای تولیدی خود باشند. ريشه های اين فشار ها بر تولید کنندگان 
سیاسی اســت و دولت با اين اقدام می خواهد مانع استیضاح وزرای 
اقتصادی خــود در مجلس شــود. اين فشــار ها در شــرايطی بر 
تولید کنندگان وارد می شود که مواد اولیه بسیاری از اقلام تولیدی را 
دولت با قیمت های بالا به واحدهای تولیدی فروخته است، اما از آن ها 
می خواهد قیمت تمام شده کالا های خود را افزايش ندهند. 50 درصد 
کارخانه های تولید تن ماهی و رب گوجه فرنگی در ايران تعطیل شدند 

و در آينده ای نزديک قیمت اين اقلام افزايش خواهد يافت.
  روایتی از گرمازدگی کارگران صنعت نفت؛ يک شورای 
صنفی کارگران صنعت نفت در کانال تلگرام اين شورا، نوشته است: 
»هیچ پیمانکاری حاضر به تعطیل کردن کار حتی در ساعت های 

گرم روز هم نیست. روز تعطیل، گرمای شديد، گرد و خاک، نبود 
ايمنی و تجهیزات کافی هیچ کدام برای پیمانکار و کارفرما فرقی 
نمی کند.« در روزهای گذشته در پالايشگاه آبادان، کارگران زيادی 
از شدت گرما و فشار کار از حال رفتند و شنبه 15 مرداد دست کم 

پنج کارگر به بیمارستان منتقل شدند. 
  زن انتحاری در سیستان، جلیقه منفجره نداشت؛ علی 
رحیمی، معاون فرماندهی انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: 
هفته قبل ماموران انتظامی، در ورودی محل مراسم عزاداری، به 
حرکات و رفتار زنی حدودا 30 ساله مشــکوک شدند و زمانی که 
می خواستند او را بازرســی بدنی کنند، تهديد کرد خود را منفجر 
می کند. به رغم تهديدهای اين زن، ماموران انتظامی حاضر در محل 
او را بازداشت کردند و بعد از بازرسی متوجه شدند شیئی شبیه به 
»جلیقه انتحاری« به کمر خود بســته اســت، اما پس از بررسی 

مشخص شد که جلیقه، فاقد »قابلیت انفجاری« است.
  اعتراض انجمن های سلامت روان به طرح صدور مجوز 
مشــاوره به حوزه های علمیه؛ روسای شــش انجمن حوزه 
سلامت روان در ايران طی نامه ای به رئیس مجلس، ضمن اعتراض 
و اعلام مخالفت با طرح مجلس برای »واگذاری صلاحیت صدور 
مجوز مشاوره به مرکز مديريت حوزه های علمیه«، خواستار خارج 
شدن اين طرح از دستور کار مجلس شــدند. شش انجمن حوزه 
سلامت روان در نامه خود تاکید کردند که »حیطه  فعالیت سازمان 
نظام روانشناسی و مشاوره در زمینه  صدور پروانه  فعالیت حرفه ای 
به روانشناسان و مشاوران حیطه ای مستقل از فعالیت های ترويجی، 
آموزشی، تبلیغی و مشــاوره ای مذهبی و اســلامی روحانیت و 

حوزه های علمیه« است.

دو انتقاد به طرح های حذف ارز ترجیحی و نان دولت، توئیت کریمی قدوسی علیه مخبر و...

    عکس نوشت

  
انسیه خزعلی معاون امور خانواده و زنان 

رئیس جمهور صبح ۲1 مردادماه در جریان 
سفر استانی دولت، از کارگاه پخت نان 

خانگی در روستای ده زیار از توابع شهرستان 
کرمان بازدید کرد. در این بازدید با توجه به 

اینکه اکثر زنان این روستا در زمینه پخت 
نان خانگی فعالیت دارند، مشکل عمده عدم 
تخصیص سهمیه آرد و نرخ بالای آن بود زیرا 

این نرخ سبب افزایش قیمت نان و کاهش 
مشتری شده است. )ایسنا(

  
ملاقات مردمی رئیس دستگاه قضا، با 
هدف بررسی 10 پرونده کثیرالشاکی 

برگزار شد. یکی از پرونده های مطرح شده 
در این ملاقات، پرونده موسسه ای بود 

که مدعی اعزام دانشجویان به خارج از 
کشور و صدور مجوز چاپ کتاب و تضمین 
پذیرش در رشته پزشکی در دانشگاه های 

کشور بود؛ این موسسه از برخی افراد 
مبالغی بین ۲00 تا ۸00 میلیون دریافت 

کرده بود. )مرکز رسانه قوه قضائیه(

   
سردار حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه صبح جمعه با حضور در منزل 
سردار سرافراز و پرافتخار سرلشکر 
پاسدار حسین همدانی با خانواده وی 
دیدار و گفت وگو کرد. همسر شهید 
سردار حاج حسین همدانی هم در 
این دیدار گفت: در اتفاق اخیر به 
فرزندان شهید همدانی توصیه کردم 
شما سکوت کنید، مردم جواب او را 
می دهند. )خبرآنلاین(

   
آسوشیتدپرس روز جمعه گزارش 
داد که سلمان رشدی، نویسنده 
کتاب آیات شیطانی هنگامی که قصد 
سخنرانی در نیویورک را داشت، 
با چاقو مورد حمله قرار گرفت. او 
با آمبولانس هوایی به بیمارستان 
منتقل شد و تا لحظه چاپ این خبر 
گفته می شد که وضعیت او نامشخص 
است. )ایسنا(
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     ستون شنبه     تیتر دو

     عکس روز

مرگ خبر نمی کند یا...
پیدا شدن بدن بی جان رئیس پتروشیمی همت، پرونده دیگری به پرونده های قدیمی  مرگ های  غیر عادی 

چهره های اقتصادی اضافه کرد

چرا شهریار برای سایه، جان داد؟

راه حل سخت پوپک

ادامه ازصفحه   اول
محمد حسين شاملو، بازپرس شعبه اول دادسراي جنايي 
تهران در اين مورد به رسانه ها توضيح داد که اهميت بررسي 
درگذشت مرحوم مجيد سليماني پور به جايگاه مديريتي او 
در كنسرسيوم پرحاشيه اي بازمي گردد كه در بزرگ ترين 
معامله تاريخ بورس نيمي از سهام شركت مخابرات ايران را 

از آن خود كرده است.
همانطور که شاملو گفته بود، كنسرســيوم توسعه اعتماد 
مبين که سليمانی پور مديرعامل آن بود در جريان رقابتي 
پرسروصدا، موفق شــد بزرگ ترين معامله تاريخ بورس تا 
آن زمان را به نام خود رقم بزند و 50 درصد از سهام شركت 
مخابرات ايران را به ارزش 8 ميليارد دلار خريداري كند. بعد 
از فروش سهام مخابرات به اين شركت،برخی  نماينده های 
مجلس، شوراي رقابت و بســياري از كارشناسان نسبت به 

غيررقابتي بودن اين معامله اعتراض کردند ... 
در نهايت در گزارشی که دو ماه بعد از مرگ سليمانی پور و 
همسرش منتشر شد، مقصران مرگ او را سازنده خانه اش، 
مهندس ناظر و مسئول موتورخانه معرفی کردند که قصور 

آنها باعث گازگرفتگی اين زوج شده بود.

   مرگ با 27 گلوله
مرگ ســعيد کريميان، ســرمايه دار ايرانی و مدير شبکه 
تلويزيونــی جــم را هــم می تــوان از  جملــه مرگ های 
پر ســر و صدای چهره های اقتصادی به شمار آورد؛ قتلی که 
به 5 ســال پيش بر می گردد. او که در زمان مرگ 45 ساله 
بود، موقع خروج از محل کارش در محله ساری ير استانبول 
مورد حمله قرار گرفت. اينطور که پليس گفت در مجموع 
27 گلوله به خودروی کريميان شليک شده بود که باعث شد 
خودش به همراه شريک کويتی اش جان بدهند. بلافاصله 
سايت تابناک به نقل از منابع خود در ترکيه نوشت که يک 
خودروی جيپ مسير خودروی لوکس کريميان را بريده و با 
متوقف کردن آن، دو فرد نقابدار مسلح به سوی او و شريک 
کويتی اش شــليک کرده اند. آنها بعد از اين کار خودروی 
جيپ را آتش زده و از محل فرار کرده اند. اينطور که تابناک 
و بعد هم رسانه هايی مانند مشرق و باشگاه خبرنگاران جوان 
نوشتند، تروريست ها محلی بودند و با عملکرد پليس ترکيه 

آشنايی داشته اند. 
کنسولگری کويت در استانبول اعلام کرد که همراه کويتی 
کريميان، تاجری با نام محمد متعب شلاحی بوده  است. به 
گفته کنسولگری 3 گلوله به شــکم محمد متعب شلاحی 
برخورد کرده و او در بيمارســتان جان باخته  است. اين در 
حالی است که چندين گلوله به سعيد کريميان اصابت کرده 
و در محل حمله کشته شده  است. شهردار منطقه ای که اين 
ترور در آن اتفاق افتاده بود، اعلام کرد که بررسی های اوليه 
نشان می دهد قتل مدير شبکه جم احتمالًا به دليل داشتن 

اختلافات مالی بوده  اســت. چند روز بعــد روزنامه مليت 
ترکيه گزارش داد که قاتلان سعيد کريميان، در حالی که با 
گذرنامه جعلی قصد فرار داشتند، توسط پليس در صربستان 
دستگير شدند. آن ها قصد داشتند که از مونته نگرو به اروپا 
بروند و ..... اما جزئيات ديگری از انگيزه قاتلان منتشر نشد.

    مرگ جعبه سیاه کرسنت
وقتی اواسط سال 92 رسانه ها خبر از مفقود شدن عباس 
يزدان پناه يزدی و بعد هم پيدا شدن بدن بی جانش دادند، 
خيلی ها بين مرگ او و پرونده بزرگ کرسنت ارتباط برقرار 
کردند؛ چرا که او يکی از افراد دخيل در معامله جنجالی 
کرســنت بود. قراردادی که طی آن ايران متعهد می شد 
روزانه 500 ميليون فوت گاز ترش به شــرکت کرسنت 
پتروليوم بفروشــد. ايران بعدتر اين معامله را لغو کرد و 
دعواهای سياســی و مالی زيادی بر ســر آن به راه افتاد. 
عجيب اينکه گفته می شــد چهل روز قبل در تاريخ ٣تير 
وكلاي شــركت كرســنت، يزدان پناه را در دفتر داوري 
لاهه در دوبي حاضر مي كنند تا از طريق ويدئو كنفرانس 
به نفع شركت كرســنت شــهادت دهد. او در اين جلسه 
به نکات مهمی اشــاره می کند اما بعد از چند درخواست 
ادامه رسيدگي و شهادت خود را در جلسه بعد مي دهد، 
در حالی که بعد از خروج از دادگاه مفقود مي شود. همين 
موضوع باعث شد که هر کدام از طرفين مسئوليت مفقود و 
بعد کشته شدن يزدان پناه را متوجه ديگری کند و پرونده 

همچنان پر از گره باقی بماند.

   قتل آقای وکیل در پارکینگ
سه سال پيش در چهارم ارديبهشت خبرنگاران حوادث از 
مرگ مردی مطلع شدند که وکيل يکی از پر سر و صداترين 
متهمان اقتصادی وقت يعنی حســين هدايتی بود؛  . البته 
کمی بعد اعلام شد که حميد حاجيان، وکيل دادگستری 
که چهارم ارديبهشــت ماه در پارکينــگ محل کارش در 
خيابان کامرانيه به ضرب چندگلوله به قتل رسيد، مدت ها 
قبل وکالت حسين هدايتی را عهده دار بوده است. کمی بعد 
رسانه ها خبر از حضور محمدحسين هدايتی در دادسرای 
جنايی تهران دادند. از وقتی که محمدحسين هدايتی در 
يکی از جلسات دادگاه رسيدگی به پرونده فساد مالی بانک 
ســرمايه از حميد حاجيان نام برد، تا شــبی که اين وکيل 
41 ســاله همراه با يک زن جوان در پارکينگ محل کارش 
مورد اصابت چند گلوله قرار گرفت، زمان زيادی ســپری 
نشــد. تلاقی اين حادثه و اظهارات مطرح شــده از سوی 
حسين هدايتی که در جلسه دادگاه گفته بود: »4 سال است 
در دادسرای ناحيه سه شــعبه 12 عليه فيروز دولت آبادی 
طرح شکايت کرده ام، اما هنوز ترتيب اثر داده نشده است. به 
سراغ حميد حاجيان که يک وکيل بانفوذ است و 50 ميليارد 

تومان پول بنده را خورده و برده است، برويد. حاجيان گفته 
بود که اگر اسمش را در دادگاه ببرم، از من شکايت می کند. 
شــايد فرار يقينی- يکی از متهمان پرونــده- به حاجيان 
ارتباط داشته باشد.« باعث شد تا اين پرونده جنايی بيش 

از پيش پيچيده شود.
هرچند سيامک مدير خراسانی، وکيل مدافع حسين هدايتی 
پس از به قتل رســيدن حميد حاجيان اعلام کرد که هيچ 
ارتباطی بين موکل او و مقتول وجود ندارد...بعد از همه اينها 
آخرين جزئياتی که در مورد مرگ حاجيان اعلام شــد اين 
بود که حتی دوربين های مداربسته محل حادثه هم به طرز 
مشکوکی خاموش بوده و همين مسئله کار شناسايی ضارب 
را سخت کرده اســت. چند پوکه و چند خط اظهارات زن 
جوان 25ساله حميد حاجيان ظاهرا تنها سرنخ های موجود 
در اين پرونده بوده اما هيچ کدام به باز شــدن گره های اين 

پرونده کمک نکرد.

   مرگ وکیل دوم
حاجيان تنهــا وکيل پرونده هــای اقتصادی نبــود که به 
قتل رســيد؛ همين چند روز پيش هم وکيل جوانی به نام 
محمدرضا جعفرآقايی در مقابل چشــمان بچه 5 ســاله و 
همسرش به قتل رسيد و تا الان تنها اطلاعاتی که در مورد 
اين پرونده وجود دارد اين است که او قبل از فوت اسم قاتل 
را به همسرش گفته اســت. کانون وکلای مرکز هم اعلام 
کرده که فعلا به ارتباط اين قتل با يکــی از پرونده های او 
مشکوک هستند. وقتی فعاليت اين وکيل جوان را بررسی 
می کنيم، می بينيم که او يکی از وکلای محمدرضا زاهدی 
است؛ کسی که به همراه ميلاد حاتمی از شاخ های مجازی 
معروف به جرم راه اندازی شبکه قمار و کلاهبرداری و فحشا 

در حال محاکمه است.

   مرگ مشکوک متهم
پرونده فوت ميثم رضايی هــم يکی از پرونده های جنايی-

اقتصادی پيچيده سال های اخير بود. ميثم رضايی که قبل از 
متهم شدن به کلاهبرداری، دبير انجمن صنفی کارفرمايی 
واردکنندگان خودرو بود و بعدتر اســمش با پرونده مفتاح 
خودرو گره خورد، مهر ماه سال گذشته در حالی که 38 سال 
داشــت، در زندان از دنيا رفت. گفته می شد که مرگ او با 
تاخير چهار روزه اعلام شــده و همين شــايعات بيشتری 
درست کرد. اگرچه اعلام شد که او بر اثر سکته قلبی از دنيا 
رفته. ميثم رضايی متهم بود که از سال 93 تا 97 از حدود 
1700 نفر مبالغ کلان يعنی بين 400 تا 600 ميليون تومان 
گرفته تا برای آنها ماشين های لوکس وارد کند اما او اين کار 
را انجام نمی دهد و کار بيخ پيدا می کند تا جايی که رضايی 
به زندان می افتد و همان جا از دنيا می رود اما رسيدگی به 

پرونده بدون حضور متهم رديف اول ادامه پيدا می کند. 

ادامه ازصفحه   اول
 اواســط گفت وگو به نظرم رســيد نظرش را 
درباره شاملو و اخوان و فروغ و نصرت بپرسم. 
او هم درباره همه  شــان بســيار از موضع بالا 
صحبت می  کرد و يکجورهايــی درباره فروغ 
هم اصطلاحات تحقيرشــده  ای بــه کار برد. 
آنجا بود که من لال  شــده چموش هم يکهو 
از دهنم پريد که می  دانيد ســايه و کسرايی 
اعدام شــده  اند؟ که اوضاع کن فيکون شــد 
و او به حالــت مرگ افتاد. زبانــش می  لرزيد 
و می  گفــت »س... س... س.. ســايه؟... س... 
سا... ســايه عزيزم؟...« که من به غلط کردن 
افتادم و جمــال کم مانده بــود چندتا چک 
افسری بخواباند توی گوشم که الان وقت اين 
حرف ها بود؟ تابســتان 1362 بود و به نظرم 
چند ماهی بود از دســتگيری سران و اعضای 
حزب توده می  گذشــت و ســمپات  های اين 
حزب روسی، شايعات بسياری درباره بزرگان 
توده ساخته بودند که ضعف و بدبختی آنها را 

در اعترافات  شان بپوشانند.  
3  در آن هــوای داغ ظهرهای بی  ســايه 
تبريز، داشتيم چای لب  سوز قورت می  داديم 
که آن جمله بی وقــت از دهنم پريــد و او از 
حال رفت. من چه می  دانســتم هنوز سايه را 
اين همه دوســت دارد. فکر می  کردم از روزی 
که باهم دعوا کرده  اند و شــهريار او را از خانه 
بيرون کرده و بعد آشــتی کرده  اند و بعدش 
هم شــهريار به تبريز برگشــته و چندی بعد 
هم انقلاب شــده، باهم رابطه سردی دارند. 
مخصوصا گرايش بســيار شــديد مذهبی و 
عرفانی شهريار و در مقابل، توده  گرايی سايه، 
ديگر آن دو نقطه پيوندی ندارند و اصلا باورم 
نمی  شد از شنيدن آن شــايعه اين همه حال 

شهريار خراب شود. جمله خرکی من که »آقا 
شنيديد سايه و ســياوش را اعدام کرده  اند؟« 
عين شصت  تير بر قلب پيرمرد نشست و حالش 
خراب شد و مصاحبه داغ  مان نيمه  تمام ماند. 
وقتی ديدم قنداغ را خــورده و به حال اولش 
برگشــته، اما نگرانی غريبی در چشم  هايش 
موج می  زند بلند شــديم که برگرديم که در 
زدند و ديديــم پيرمــردی از طرفدارانش از 
کاشــان کوبيده آمده، خدا را شــکر کرديم 
که الان مشــغولش می کند و زهر خبر مرگ 
ســايه را فراموش می  کند. اما مهمان تازه هر 
چقدر که سر شــهريار را به سر شــاه تشبيه 
کرد و قربان  صدقه  اش رفــت پيرمرد از لاک 
غمگين خودش بيرون نيامد که نيامد.  يکهو 
برای اينکه ســوتی  ام را تصحيح کنم به فکرم 
رسيد که به شــهريار بگويم آقا من شب زنگ 
می  زنم به تهران و از سردبيران روزنامه کيهان 
دقيق می  پرســم اوضاع ســايه چطور است و 
فردا می  آيم خبر نهايــی را می  دهم. با اينکه 
هرگز اشــتياقی به ديدن کسی نداشت گفت 
»نه ساعات دا؟« )ساعت چند؟( گفتم »يک 
ظهر خوب است؟« ســرش را کمی تکان داد 
پايين، که باشــد. من هم شب به چندتايی از 
بچه  های گروه سياسی کيهان زنگ زدم همگی 
گفتند هنوز هيچکدام اعدام نشده  اند ولی توی 
زندانند. فردا ســاعت يک ظهر عين برق و باد 
خودم را رساندم به کوچه مقصوديه که زنگ در 
خانه شهريار را بزنم، پيش خودم هم می  گفتم 
لابد حالا يادش رفته که قرار است من خبری 
برايش بياورم. اصلا مگر می  آيد در را باز کند؟ 
اما به محض اينکه دستم را روی زنگ گذاشتم 
ديدم تق در باز شــد و خودش آنجا پشت در 
ايستاده است. مشخص بود شب را از دلنگرانی 

پلک روی هم نگذاشته و گفت از ساعتی پيش 
پشت در منتظر مانده که خبر نهايی را بشنود. 
وقتی گفتم »آقا خوشــبختانه شايعه است.« 
چشمانش از شادی درخشيد و دست هايش را 
به سمت آسمان برد و گفت الهی شکر. بعدش 
هم زبان به تشکر گشــود و کوه از روی دوشم 

برداشته شد.
4  حالا که ســايه به عنوان آخرين نهنگ 
شــاعران بزرگ معاصر ايران از دســت رفته 
اســت، با خود چرتکه می  انــدازم و می  گويم 
خدايا ديگر اين مملکت کجا خواهد توانست 
غول  هايی چون شهريار، شاملو، اخوان، فروغ، 
نصرت، سهراب و سايه را در يک عصر مشترک 
به همزيستی بکشــاند. حالا ديگر پهنه شعر 
ايران از شاعران افســانه  ای تهی شده است. 
شــايد ديگر شــعر نيز به آن معنی رمزآلود و 
تاريخی، تاريخ مصرف خود را از دســت داده 
باشــد. آخر ديگر کدام شــاعر برای سرودن 
يک شــعر، قطره قطره از جانش را می  گذارد 
و می  گدازد؟ شــايد ديگر شــعرها هم به يک 
فرايند کاملا مکانيکی تبديل شوند و به مرور 
تتليست  ها هم جانشــين سايه  ها و شهريارها 
شوند. به گمانم ديگر شــاعران هم تبديل به 
کارمند و سلبريتی   شــده و آن وجه رمزآلود 
از زندگی عاشقانه و شــاعرانه خود را از دست 
خواهند داد. بايد برای شــعر تسليتی بگوييم 
و ديگر با قله  هايش خداحافظی کنيم. بدرود. 
ســفرتان خوش. يادمان نخواهــد رفت که 
روزگاری، شــما برای ما جان داديد و ما برای 
شــما. جايتان هميشــه مينوی موعود باشد 

حضرات.
5  گفتم صبا کجايی؟ آخر گداخت جانم/ با 

اين گشادبازی نتوان حريف ما بود.

پرتو جغتايی، عکاس ورزشی زنان ديروز تصويری از يکی از بازيکنان وزنه بردار ايران 
)پوپک بسامی( منتشــر کرد که برای رســيدن به وزن مورد نظر پيش از وزن کشی 
مسابقات کشورهای اسلامی  )به خاطر اضافه وزن 60، 70 گرمی(، موهايش را تراشيد. 
به دنبال اين اتفاق سرمربی تيم ووشــوی زنان خاطره ای در آژانس ورزش زنان ايران 
تعريف کرد که در آن نوشته بود؛ همين اتفاق يک بار هم برای بازيکن ديگری به نام آيدا 
حيدری افتاد که به خاطر زياد داشتن 200 گرم، موهای بلند خودش را کوتاه کرد که 
مادرش با اين موضوع به گريه افتاد. او همچنين نوشته بود که يک بار هم شاگرد ديگرش 

سمانه را در يک اردوی تيم ملی تقريبا به خاطر اضافه وزن 600 گرمی، کچل کرد. 

نگین باقری|از آنجايی که بنابر قانون ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر، اســتاندار تهران هم بايد در جلســات آن 
حاضر باشد،  محسن منصوری حوالی عصر روز چهارشنبه، 
گزارشی از جلسه آخر آنها به خبرنگاران ارائه داد. منصوری 
ازبرخی  کافه ها به عنوان مکان های ساختارشکن ياد کرد 
يا بهتر بگوييم درباره آن اينطور گفت: »کافه های اطراف 
دانشــگاه مکان های ساختارشکنی هســتند که با اهداف 
خاص در اطراف دانشگاه ها شــکل گرفته اند.« حالا برنامه 
اين ستاد برای کافه ها چيست؟ اينطور که محسن منصوری 
گفته »ارتباط اين کافه ها با ساختارهای بيگانه رصد شده« 
و قرار است به زودی آنها را ساماندهی کنند. همين موضوع 
دوباره به فاصله هفت روز بعد از سيل، دوباره اسم استاندار 
تهران را مطرح کرد. آنچه از محسن منصوری به ياد خواهد 
ماند اما فقط شــامل اين اظهار نظر نمی شود. ما منصوری 
را به چه اظهار نظرها، وابستگی های سياسی يا توئيت ها و 

استوری هايی می شناسيم؟ در اين گزارش بخوانيد:
محســن منصوری متولد 1363 در شهرستان ورامين 
اســت. اتفاقا زمان انتصاب به عنوان استاندار تهران، روی 
دهه شــصتی بودن او تاکيد زيادی می شد.او روز توديع و 
معارفه جوانی 37 ساله بود که به جای انوشيروان محسنی 
بندپی به اين سمت رســيد و حکم خود را از دست يکی از 
مادران شهيد مدافع حرم دريافت کرد. بعد از آن هم طبق 
قانون از ســمت ســتاد کل مبارزه با مواد مخدر به عنوان 
رئيس شورای مواد مخدر استان تهران معرفی شد. حالا از 

اينجا به بعد اسم او بيشتر در رسانه ها مطرح شد.
منصوری از دانشگاه رجايی تهران مدرک کارشناسی 
مکانيک )گرايش ســاخت و توليد( گرفتــه و يک مدرک 
کارشناسی ارشد مديريتی آموزشی هم از دانشگاه تهران 

دارد.
قبل از اينکــه روی صندلــی اســتانداری تکيه بزند، 
معروف ترين سمتی که داشته فرماندار ورامين دولت دهم 
بوده. به غير از اين سابقه حضور در شورای عالی جمعيت 
هلال احمر، کميســيون آموزش مجلس، حــوزه وزارتی 
وزارت آموزش و پــرورش و دفتــر همکاری های وزارت 

آموزش و پرورش و حوزه های علميه داشته است.
منصوری اولين بار ســال 1386 وقتی از سوی اعضای 
شورای مرکزی جامعه اسلامی به عنوان دبيرکل انتخاب 
شد، به اولين سمت سياسی مهم خود رسيد. دفاتر جامعه 
اسلامی در واقع رقيب انجمن های اسلامی دانشجويی در 
اواخر دهه 70 بود که در رقابت با تحکيم وحدت خودش را 
هويت يابی می کرد. کانديدای مورد حمايت جامعه اسلامی 
از اواخر دهه 70 به عنوان رئيس جمهــور، تا امروز ناطق 
نــوری)1376( ، احمــد توکلــی)1380( ، احمدی نژاد 
)ســال های 1384 و 1388(، ســعيد جليلی )1392( و 

ابراهيم رئيسی ) 1396 و 1400( بوده است.
يکی ديگر از ســمت های مهم منصوری اين بوده که او 
قبلا با حکم آيت الله رئيســی به عنوان مديرعامل و عضو 
هيأت مديره بنياد کرامت آستان قدس رضوی انتخاب شد 
و اين سمت را تا وقتی که از سوی پرويز فتاح حکم جديدی 
برای معاونت در سازمان بنياد مستضعفان گرفت ادامه داد. 
او سال 1398 حکم دو ســاله خود برای فعاليت به عنوان 
معاون بنياد مستضعفان انقلاب اسلامی و مديرعامل و نايب 
رئيس هيات مديــره بنياد علوی را از دســت پرويز فتاح، 

رئيس بنياد دريافت کرد.
محسن منصوری  در انتخابات سال 1396 عضو ارشد 
ستاد انتخابات رئيسی و در انتخابات 1400 مسئول امور 
اســتان های ســتاد آن بــود. از قضــا اولين بــار وقتی 
گمانه زنی های حضور رئيســی در انتخابــات 1401 زده 
می شد، اين منصوری بود که با انتشار عکسی از او، به اين 

شايعات قوت بخشيد. 
از روزی که منصوری به سمت خود در استانداری تهران 
رسيد تا وقتی که دســتور تاســيس قرارگاه آسيب های 
اجتماعی اين اســتان را بدهد، زمان زيادی طول نکشيد. 
همانطور که شهرداری از ابتدا نيت کرده بود، برنامه اول اين 
قرارگاه هــم تمرکز بر جمع آوری معتــادان بی خانمان از 

سطح شهر شد. 
اولين حاشيه حول اسم منصوری زمانی شکل گرفت که 
در مراسمی برای معرفی فرماندار رباط کريم شرکت کرد. 
حسن نوروزی، نماينده مجلس در اين مراسم اعتراض کرد 
که چــرا گزينه بومی بــرای اين منطقه معرفی نشــده و 
منصوری پشت تريبون رفت و ضمن توضيحاتی که برای 
انتخاب خود داشــت، گفت: » شــما نبايد بــه جای من، 
فرماندار منصوب کنيد.« حالا اهميت اين موضوع چه بود؟ 
اينکه درســت کمی پيش رهبر انقــلاب در ديدار خود با 
نماينده ها درباره دخالت آنها در انتصابات محلی هشــدار 

داده بود. 
بار ديگری که اظهار نظر منصوری بــا بازخورد مثبت 
مديران اصولگرا روبه رو شد زمانی بود که نسبت به احضار 
برخی از مديران شــهری وسط ســيل تهران به نهادهای 
نظارتی امنيتی اعتراض کــرد. او همين دو هفته پيش در 
توئيتی نوشت: »دو روز گذشته، وسط معرکه و بحران، چند 
مجموعه  نظارتی، تعــدادی از مديران اســتان را دعوت 
)بخوانيد احضار کرده اند( و دنبال مقصر می گردند. مرحبا 
به اين زمان شناسی! بگذاريد اين چند روز کارمان را بکنيم. 

وقت برای قهرمان بازی زياد است.«
اما هميشه همه چيز بر وفق مراد آقای استاندار نبوده 
است.  اولين اظهار نظر پرحاشيه به توئيت او برمی گشت که 
با کليدواژه اصولگرايان از پيگيری های رئيســی برای حل 

مشکلات سيل تشکر کرد و نوشت: »فرق می کند چه کسی 
رئيس جمهور باشــد«. بعد از آن خبرگزاری دانشــجو با 
انتشار عکسی زير سرم از او، باعث شد حاشيه های جديدی 
هول اسم آقای استاندار شکل بگيرد. در حال و هوای سيل، 
وقتی هــر روز عکس های جديــدی از شــلوارهای گلی 
مسئولان منتشر می شد، بسياری از افراد هم اين عکس از 
استاندار را يک عکس نمايشی تفسير کردند و گفتند که او 
به جای کم کردن بار سيل زدگان، نيروهايی را برای خدمت 
رســاندن به خود و تزريق واکســن جمع کرده.برخی هم 
استاندار را مسئول دانســتند که چرا با وجود هشدارهای 
هواشناسی حرکتی برای تخليه زائرين امامزاده داوود انجام 
نشــده بود که با 37 ميلی متر باران قريب 40 نفر در سيل 

امامزاده داوود کشته بشوند.  
همان روز سيل تهران، ويدئوی ديگری هم از او با يک 
کلاه نقابدار مشکی منتشر شد. »با رسانه ای که لجن پراکنی 
کند بايد حتما برخورد کرد« اين اظهار نظر استاندار تهران 
در واکنش به گزارش ميدانی روزنامه شرق روز 12 مرداد 
1401 بود که در آن از شهروندان امامزاده داوود نقل شد 
که »حداقــل ٢٠٠ نفر آدم زير آوار هســتند«.به هرحال 
مشخص بود که سيل تهران کمی فشار رسانه ای بر استاندار 
جوان تهران وارد ســاخته اســت . و آن عکس زير سرم را 
فعالان بدبين رسانه ای به عنوان تلاش برای خروج از اين 

فشار رسانه ای تلقی کردند . 
مورد روز چهارشنبه هم به اظهارنظرهای استاندار درباره 
برنامه ستاد امر به معروف برای ساماندهی کافه های اطراف 
دانشگاه برمی گشت که بالاتر توضيح داده شد. اين اولين 
فعاليت منصوری در ستاد امر به معروف نبوده بلکه او همين 
سال پيش هم نمايشگاه عفاف و حجاب را افتتاح کرد. يکی 
ديگر از اظهار نظرهای او هم مربوط به فر زندآوری می شد.   
اينطور که ايسنا نوشــت، در جلسه اســتانی »خانواده و 
جمعيت« گفته بود: »اگر مســئله فرزندآوری را به مسئله 
اعتقادی تبديل کنيم، بسياری از مسائل ما حل می شود.من 
فکر می کنم موضوع اصلی در بحث فرزندآوری اين است که 
ما خيلی روی خدا حساب نمی کنيم و به وعده های الهی در 

اين زمينه اعتماد نمی کنيم.«
برای اصولگرايــان اما منصوری به عنوان اســتانداری 
شــناخته می شــود که تصميم بزرگ آزادســازی حريم 
رودخانه، تخريب ويلاها  و ساخت و سازهای غيرمجاز در 
مناطق برخوردار استان تهران را شــروع کرد که مدت ها 
حرف و حديث آن مطرح شده بود. همان کسی که مقابل 
فشارهای نماينده کوتاه نيامد و البته يک فرد غيربومی را 
برای فرمانداری رباط کريم انتخاب کرد. اين همان تصوير 
مطلوب اصولگرايان از مدير دهه شــصتی است که برای 

استانداری پايتخت انتخاب می شود.

اکرم احمدی|به غيــر از محيط بان های 
ذخيره گاه زيســت کره توران، شهرستان 
شاهرود، ميامی و ســبزوار، افراد داوطلب 
يک هفته اســت در منطقه تــوران اتراق 
کرده اند، اهالی روستای قلعه بالا در ميامی 
و داوطلبانی از شــاهرود هم راهی منطقه 
شــده اند تا از تلف شــدن يک يــوز ديگر 
جلوگيری کنند. چند نفر کنار جاده آتش 
درســت می کنند، چند نفر بــا چراغ های 
گردان در جاده می ايســتند تــا راننده ها 
سرعتشــان را کم کنند و چنــد نفری هم 
سوار ماشــين های گشت می شــوند و در 
محدوده می چرخند تا يوزپلنگ ها به محل 
تصادف در جاده نزديک نشوند. اين کارهای 
داوطلبانه از يک هفته پيش و بعد از مرگ 
يک يوزپلنگ در محــور عباس آباد ميامی 
انجام می شــود. به گفته داوطلبان و افراد 
محلی اين  محدوده 45 کيلومتری در محور 
عباس آباد ميامی در استان سمنان در چند 
سال گذشــته به قتلگاه يوزپلنگ آسيايی 
تبديل شده است. اين جاده از حاشيه مرز 
شمالی دخيره گاه زيســت کره توران عبور 
می کند. عباس آباد روستايی در شهرستان 
ميامی اســتان ســمنان و در مسير جاده 
پرتردد تهران-مشــهد بعــد از داورزن به 
سمت شاهرود قرار دارد. آمار نشان می دهد 
در 12 ســال گذشــته 8 يوزپلنگ در اين 
منطقه بــه دليل تصادفات جــاده ای تلف 
شــده اند. مرتضی پورميرزايی مديرعامل 
انجمن يوزپلنگ ايرانی،  يکی از داوطلبانی 
است که از يکشنبه شب کار گشت زنی در 
اين منطقه را به همراه چند نفر ديگر شروع 
کرده است. به گفته اين فعال محيط زيست 
چنــد روز اول بــرای جلوگيــری از يک 
تصادف ديگر اهميت خيلــی زيادی دارد. 
او به هفت صبح می گويد:»معمولا بلافاصله 
بعد از گم شدن يکی از توله ها، مادر دنبال 
او می گردد و متاســفانه ممکن است يک 
تصادف ديگر رخ دهد. حتی آخرين بار هم 
يکشنبه شب يعنی دو شــب بعد از حادثه 
اين يوزها در 500 متری جاده ديده شده اند. 

ما هم به همين دليل بــه اينجا آمده ايم تا 
نگذاريم يوز ديگری تلف شــود.« حيوانات 
وحشی معمولا به آتش و جمعيت نزديک 
نمی شــوند به همين دليل پورميرزايی و 
بقيه داوطلبان در يک محدوده 2 کيلومتری 
با بوته های خار آتش درســت می کنند تا 
يوزپلنگ هــا نزديک جاده نشــوند:» اين 
مسير شلوغ جاده اصلی تهران به مشهد و 
محدوده ای بين شــاهرود تا سبزوار است. 
در چند روز گذشــته هم کــه تعطيلات را 
پشت ســر گذاشــتيم ، جاده خيلی شلوغ 
بود به همين دليل علاوه بر آتش روشــن 
کردن، بعضــی از داوطلب ها بــا پروژکتور 
و چراغ های گــردان و تابلوهــای محدود 
کردن ســرعت از راننده ها می خواســتند 
که سرعتشــان را کم کننــد. چون ممکن 
است بعضی از يوزپلنگ ها به محل تصادف 
نزديک شــوند. به همين دليل هر کاری از 
دســتمان بر می آمد انجام داديم تا يوزی 
به آنجا نزديک نشود.« گروه های داوطلب 
تا شنبه شــب در اين منطقه می مانند اما 
گشت زنی محيط بانان همچنان ادامه دارد. 
پورميرزايــی می گويد:»هرچند ما در حال 
برگشت هســتيم، هدف اين است که يک 
شب ديگر هم بچه های داوطلب در منطقه 
باشند. اگر اين خانواده در کنار جاده ديده 

نشوند، احتمال خطر کاهش پيدا می کند. 
ولی اگر يکی از اعضای خانواده يوز کشــته 
شده را در منطقه ببينيم، دوباره بايد به افراد 
داوطلب اضافه شــوند و دوباره چند شب 
آتش روشــن کردن و گشت زنی ادامه پيدا 
کند. در گذشته ســابقه دارد که حتی بعد 
از چهار روز از آخريــن رويت، دوباره يوزها 
به منطقــه برگشــته اند. بنابراين پايش ها 
ادامه پيدا کرده تا خــدای ناکرده تصادفی 
رخ ندهد. البتــه از روز اول بچه های هميار 
منطقه و محيط زيست و آقای رادمان رئيس 

پارک ملی توران هم حضور داشتند...«

   خانواده جدید هم رویت شد
اين تيم در يک گشت زنی روزانه به همراه 
محيط بان های منطقه و رئيس پارک ملی 
يک خانواده ديگر از يوزپلنگ های آسيايی 
را هم در 30 کيلومتری محل تصادف رويت 
کرده اند. پورميرزايی در اين باره می گويد:» 
اين خانــواده ای که ما ديديم بــا خانواده 
يوزی کــه جمعه تصادف کــرد، متفاوت 
است. اين خانواده شامل يک مادر و چهار 
توله است که مشخص شــده مادر اولين 
زايمانش را انجام داده است. خوشبختانه 
اين خانواده  7-8 کيلومتر با جاده ترانزيت 

فاصله دارند.«

گزارشی از حضور فعالان محیط زیست در جاده عباس آباد برای جلوگیری نگاهی به کارنامه سیاسی محسن منصوری
از نزدیک شدن خانواده یوز آسیایی به جاده
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شاعر فقید و هنر   بزرگ نرمال بودن
دو پاره یادداشت که در آنها از شاملو و شجریان و فروغ و فائقه آتشین و علی لاریجانی یاد شده است

  سایت نگار

دلخوری شاه عباس از تهرانی ها و بدبیاری ایرانی های مقیم مالزی
   همشهری آنلاین نوشت: شــاید برای تان جالب و کمی عجیب به نظر برسد که 
»شاه عباس صفوی« آنقدر از تهران بدش می آمد که در طول سال های حکومت خود 
تنها یک بار گذرش به تهران افتاد. او هر بار که مجبور می شــد در سفرهایش از حوالی 
تهران بگذرد، بیرون شهر اتراق می کرد و هرگز به داخل حصارهای تهران پا نمی گذاشت.

سر نخ این روایت که شاه عباس صفوی از تهران بدش می آمد و تنها یک بار آن هم برای 
اولین و آخرین بار وارد تهران شد را باید در ســفرنامه  »پیترو دلاواله« سفرنامه نویس 
مشهور ایتالیایی جست وجو کرد. او که سفرهای زیادی به ممالک خاورمیانه داشت، در 

سفرنامه اش از مهم ترین دلایل سفر خود به ایران نوشته است.
دلاواله یک مســیحی معتقد بود و چون عثمانی ها در جنگ ها مسیحیان بسیاری را 
کشتند، پس از شنیدن اخبار مقاومت شاه عباس در برابر ســپاه عثمانی، برای دیدار 
با پادشاه صفوی به ایران سفر کرد. دلاواله در دلایل ســفرش به ایران آورده که حتی 
می خواست پس از ملاقات با شاه عباس، شانه به شانه سربازان ایرانی در جنگ با سپاه 

عثمانی حضور داشته باشد.
القصه، وقتی دلاواله برای ملاقات با شاه  عباس به اصفهان رفت، شاه صفوی به فرح آباد 
ساری سفر کرده بود. در نتیجه دلاواله مجبور شد برای دیدار با او راهی ساری شود. او پس 
از ملاقات با شاه عباس همراه با کاروان شاه به اصفهان برگشت تا در سفرنامه اش از اصفهان 
هم بنویسد. کاروان در مسیر اصفهان از فیروزکوه گذشــت و به نزدیکی تهران رسید. 
اینجا بود که کاروان شاه، بیرون شهر اتراق کرد و شاه عباس حاضر نشد وارد تهران شود.
»علیرضا زمانی« تهران شــناس در این باره می گوید: »وقتی کاروان شاه عباس بیرون 
حصار تهران اتراق کرد، دلاواله برای مشاهده تهران و نوشتن از آداب و رسوم و فرهنگ 
تهرانی ها به تنهایی از دروازه شمیران که آن زمان در محدوده پامنار فعلی قرار داشت وارد 
شهر شد. اما شاه عباس حاضر نشد وارد تهران شود. این مسئله برای این سفرنامه نویس 
ایتالیایی هم جالب و عجیب بود و از اطرافیان شاه عباس پیگیر دلایل این موضوع شد.«

خوشبختانه دلاواله در ســفرنامه اش به دلایل این احساس شاه عباس اشاره کرده و در 
بخشی از سفرنامه نوشته است: »شاه عباس در همان حوالی توقف کرده بود. او در تهران 
خانه ای ندارد و هرگز بدانجا پای نمی گذارد و حتی یک مرتبه به آن فحش داده است. به 
نظر می رسد که وی موقعی در این شهر به علت خوردن میوه زیاد مریض شده و دانه هایی 
از بدنش بیرون ریخته است. عده ای نیز می گویند که اهالی شهر تهران آنطوری که باید 

از او استقبال نکرده اند.«
همین خاطره بد شــاه عباس از تنها سفرش به تهران باعث شــد هرگز وارد این شهر 

کوچک نشود.

   گزارش کافه سینما درباره ویدئوی مصاحبه فاطمه معتمدآریا: معتمدآریا در 
این ویدئو که در فضای مجازی دست به دســت می شود، می گوید: » سه عامل سکس 
و خشونت و الکل از سینمای ما حذف شد، که باعث افتخار و رشد سینمای ما شد. سه 
عاملی که در همه جا، معیار پیشرفت یک ســینما بود. وقتی حذف شد، جایگزین اش 
روابط انسانی، فرهنگ، شعور، هویت. و سینمای ما در سال های شصت و هفتاد، تبدیل 
شد به سینمای ایران، مثل سینمای هالیوود، از یک بی چیزی، چیزی به دست آورد که 
حالا باید مثل یک نهال از آن نگهداری می شد. نگهداری شد. سال های شصت و هفتاد، 
به این نهال ذره ذره آب دادند، تا کسی به آن خدشه ای وارد نکند. بی احترامی به کسی 
نباشد. رفتار غیرانسانی وجود نداشته باشد. توهین حذف شد. فحش حذف شد. بی هویتی 
حذف شد. ما تبدیل شدیم به سینمای شاعرانه ای مثل نارونی. تبدیل شدیم به سینمای 
باهویتی مثل باشو. به سینمای باهویتی مثل ناصرالدین شاه آکتور سینما. این ها مال 
دوران شصت تا هفتاد سینمای ایران است. از نیمه  دهه  هفتاد مدیرانی که ما را مثل بچه 
نگهداری کرده بودند و ما رسیده بودیم به سن نوجوانی، در اوج شکوفایی مان ما را ترک 
کردند. و ما زیر پای مان خالی شد. انگار ما، این نهال تازه رشد یافته  پر از شکوفه، برای 
این که بار بدهیم، دانه دانه میوه های مان داشــت نارس می شد. بخش مهمی به خاطر 
سیاست هایی بود که اتفاق افتاده بود و اصلا کل اتفاقات اداری ما داشت تغییر می کرد. 
به ما یاد داده بودند نم نم راه رفتن را. اما ما هنوز پای مان محکم نشده بود، که دست مان 

را رها کردند. دیگر سینما سلیقه ای شد.«

   اخباری در فضای مجازی، حکایت از این دارند که مصطفی آل احمد، یکی از 
سینماگران زندانی، آزاد شده است. سازنده  فیلم پوسته، حدود یک ماه پیش، همراه 
با محمد رسول اف، بازداشت شــد. پیش از این اخباری مبنی بر ابتلای این سینماگر 

به کرونا، منتشر شده بود.

   مســعود اســداللهی )1323 – 20 مرداد 1401( که روز پنجشــنبه خبر 
درگذشت اش منتشر شد، کارگردان، تهیه کننده، فیلمنامه نویس و هنرپیشه 
سینما و تلویزیون بود. وی در سال ۱۳۲۳ در محله امیریه تهران به دنیا آمد. او بازیگری 
در تئاتر را از سن ۱۸ سالگی آغاز کرد و سپس به دانشکده هنرهای دراماتیک وارد شد. وی 
در طول تحصیل و پس از آن کار بازیگری خود را ادامه داد و در سال ۱۳۴۶ وارد تلویزیون 
شد. در ســال ۱۳۴۷ با بازی در فیلم »آرامش در حضور دیگران« به کارگردانی ناصر 
تقوایی وی برای نخستین بار در سینما ظاهر شد. عمده شهرت وی در سینما به خاطر 
کارگردانی دو فیلم همســفر )با بازی گوگوش و بهروز وثوقی( و علی کنکوری )با بازی 
خودش( و در تلویزیون به خاطر کارگردانی و بازیگری در مجموعه تلویزیونی طلاق است.
پس از ممنوع شدن فعالیت وی در ایران در دهه شصت وی ابتدا به اروپا و سپس به آمریکا 

رفت. مسعود اسداللهی در آمریکا اقامت داشت.

   هومان دوراندیش در عصر ایران نوشــت:  در این چند روزی که از درگذشت 
هوشنگ ابتهاج گذشته، سلطنت طلبان خارج کشور سخت مشغول عقده گشایی هستند 
که چرا سایه با انقلاب سال 5۷ همراهی کرد و چپ گرا بود و در نقد جمهوری اسلامی 
سخنان تند نگفت و غیره. چنین انتقاداتی بیشتر از سوی بادمجان  دورِ قاب چین های رضا 
پهلوی مطرح شده است وگرنه رضا پهلوی و فرح پهلوی آن قدر عقل دارند که متعرض 
شاعر طراز اول و تازه درگذشته ای مثل سایه نشوند و با این کار خودشان را در معرض 
انتقادات بی شمار قرار ندهند )و تازه سایه ۶ سال در سازمانی رئیس موسیقی بود که یکی 
از بستگان فرح رئیس آن بود.( برخی از سلطنت طلبان متنفر از سایه، اساسا سلطنت طلب 
نیستند و در چند سال اخیر، یعنی دقیقا از دی 9۶ به این سو، به هوای گندم ری برای 
رضا پهلوی دم تکان می دهند مگر روزی دور یا نزدیک، اعلیحضرت پی پاره ای جلویشان 

بیندازند و به تلافی سال های عسرت پناهندگی، دلی از عزا درآرند.
بعضی ازاین افراد از آغاز دهۀ ۸0 تا سال ۱۳۸۸ در ستادهای انتخاباتی خاتمی و معین 
و کروبی فعالیت می کردند و در آغاز دهۀ 90 هم در خارج از کشــور طرفدار جمهوری 
سکولار بودند و جدیدا که سلطنت طلب شده اند، انتظار دارند همه سلطنت طلب شوند 
از نوع پهلوی چی! این حضرات در حالی از سوسیالیست بودن سایه انتقاد می کنند که 
خودشان قبلا که ســلطنت طلب نبودند، مدام برای مارکسیست های اسلحه به دست 
سرکوب شــده در جمهوری اســلامی مرثیه می خواندند. یعنی اگر الان به امید رزق و 
روزی بیشتر سلطنت طلب نشده بودند، قطعا در مرگ سایه هم سوگنامه ها می نوشتند.

ولی در شرایط فعلی، چرخش سیاسی شان به آن ها اجازه نمی دهد از سایه تجلیل کنند. 
پس آن به که شاعری چنان گرانقدر را بکوبند بلکه منزلت و مرتبت بیشتری در تشکیلات 

»رضاشاه دوم« پیدا کنند!
اما از این نوپهلوی گرایان تازه به دوران رسیده اگر بگذریم، برخی از سلطنت طلب های 
قدیمی هم بابت اختلافات برنامۀ »گل ها« از سایه شاکی اند و البته این ها هم چپ گرایی 

سایه را خوش ندارند. اگرچه سایه خودش را سوسیالیست می دانست نه مارکسیست یا 
حتی کمونیست، ولی مسئله این است که اگر رژیم شاه سقوط نکرده بود، چپ گرایی از 
نظر سلطنت طلب های کنونی جرم چندان بزرگی محسوب نمی شد. خود فرح پهلوی 

هم تمایلات دست چپی داشت و این نکته بر کسی مخفی نیست.
آنچه که سلطنت طلبان خوش ندارند به آن بیندیشــند، این است که چه شد همه یا 
جمع کثیری از نخبگان و مردم این کشور خواهان سقوط شاه شدند؟ آیا در رقم خوردن 
این واقعۀ تاریخی مهم، فقط اســلام گرایی و چپ گرایی موثر بودند یا خود شاه هم، با 

ناسازگاری سیاسی اش، مقصر بود؟

   سروش بامداد  دو پیام از دو رئیس جمهور کشــور را مقایسه کرده است: 
» این غزل سرا و پژوهش گر ادبی که فصل ماندگاری در غزل فارسی ایجاد کرد با خلق 
آثار ادبی فراوان به ویژه با مضامین اجتماعی و حماســی و ترویج روحیۀ آزادی خواهی 
و استکبار ستیزی در کنار لطافت عاشقانه، نقش مؤثری در حفظ گنجینۀ غنی ادبیات 
فارسی و ترویج و گسترش فرهنگ ایران داشت و نام خود را در تاریخ ادبیات و هنر این 
مرز و بوم ماندگار کرد.«   و پیامی دیگر: »سخن ســرای بلندآوازۀ روزگار ما که کلمه را 
می شناخت و قدر کلمه را می دانست، انسان را می ســتود و ایران را دوست می داشت، 
استاد هوشنگ ابتهاج )ه.الف.سایه( دیده بر جهان فروبســت و انبوه مشتاقان خود را 

داغ دار کرد.«
اگر از شما بپرسند این پیام ها را مقامات کنونی صادر کرده اند یا سابق، شاید بین اولی و 
دومی تفاوت چندانی نبینید یا هر دو را متعلق به سید محمد خاتمی رئیس جمهوری 
پیشین بدانید اما اولی پیام سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری کنونی است و دومی از 
آنِ سید محمد خاتمی، رئیس جمهوری پیشین و شاید تنها تعبیر »استکبار ستیز« در 
اولی نشان دهد پیام رئیس جمهور اصول گرای فعلی است و جالب این که آقای رئیسی به 
روحیۀ آزادی خواهی سایه اشاره کرده حال آن که خاتمی بر انسان ستایی سایه انگشت 

گذاشته است.

   دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی گفت: دیروز آخرین پرواز ایرلاین ایرانی به 
مالزی انجام  شــد چراکه به دلیل تحریم ها، فرودگاه های مالزی به هواپیماهای ایرانی 

سوخت نمی دهند.
به گزارش ایلنا، از بین شرکت های هواپیمایی کشورمان تنها ماهان ایر پرواز مستقیم به 
مالزی )کوالالامپور( دارد که در دوره پاندمی کرونا پروازهای ماهان به این کشور قطع و 
تعلیق شد. پس از فروکش شدن سرایت کرونا دوباره پروازها به کوالالامپور را از سر گرفت 
اما مشکلات دیگری مانع از برقراری تنها پرواز ایرلاین ایرانی به مالزی شده است و اغلب 

مسافران ایرانی باید با ایرلاین های دیگر عازم این کشور شوند.
مقصود اسعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی از پایان پروازهای ایرلاین 
ایرانی به مالزی خبر داد و گفت: روز جمعه ۲۱ مرداد مــاه آخرین پرواز ایرلاین ایرانی 
به مقصد کوالالامپور در ســاعت ۱9 و 50 دقیقه انجام شــد و دیگر پروازی از ســوی 

ایرلاین های کشورمان به مالزی نخواهیم داشت.
وی با بیان اینکه با توجه به طولانی بودن مسیر تهران- کوالالامپور فقط هواپیماهای 
ماهان و ایران ایر امکان پرواز در این مسیر را داشــتند، ادامه داد: آخرین پرواز ایرلاین 
ایرانی به مالزی انجام شد و از این پس مسافران باید از پرواز ایرلاین های خارجی در این 

مسیر استفاده کنند.
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی درباره علت قطع پرواز ها در این مسیر اظهار داشت: 
مالزی دیگر به ایرلاین های ایرانی سوخت نمی دهد چراکه شرکت های سوخت رسانی 
در فرودگاه های مالزی با آمریکایی ها همکاری دارند و به این شرکت ها اعلام شده اگر به 

هواپیماهای ایرانی سوخت دهند، مشمول تحریم ها می شوند.

   به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، برخی از ارزشمندترین آثار هنر معاصر غرب و 
جهان برای اولین بار پس از چند دهه در موزه هنرهای معاصر تهران برای نمایش عموم 

رونمایی شدند.
بسیاری از این آثار دهه ها در گنجینه چند میلیارد دلاری موزه هنرهای معاصر تهران که 

یکی از غنی ترین موزه های هنری دنیاست، نگهداری شده است.
در این نمایشگاه بیش از ۱۳0 اثر از ۳۴ هنرمند معاصر غربی به نمایش گذاشته شده است 
که بسیاری از این آثار از شاهکارهای بی بدیل هنر مینیمالیستی و مفهومی قرن نوزدهم 

و بیستم در ایالات متحده آمریکا و اروپاست.
تابلوهایی از پابلو پیکاسو، اندی وارهول و مارسل دوشان در میان این آثار است.

همچنین یک مجسمه نادر ۴ متری از »دونالد جاد« پیشگام هنر مینیمالیست آمریکایی 
و یکی از شناخته شده ترین آثار »سول لوِیت« تحت عنوان»مکعبِ باز« در میان آثار مهم 

دیگر به نمایش گذاشته شده است.
این نمایشگاه که از ابتدای تابستان امسال برگزار شده و تا اواخر شهریور ادامه خواهد 

داشت، تاکنون بیش از ۱۷ هزار بازدید کننده داشته است.

   پوپک بسامی، وزنه بردار دســته 55 کیلوگرم تیم ملی وزنه برداری زنان ایران برای 
رسیدن به وزن مورد نظر خود در مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی مجبور شد 

دست به یک حرکت عجیب بزند.
او که در روزهای اخیر تلاش زیادی برای رســیدن به وزن مــورد نظر خود کرده بود، 
در روز وزن کشی حدود ۶0-۷0 گرم اضافه وزن داشت و برای حل این مشکل به یک 
ترفند جالب روی آورد. او پیش از وزن کشی موهای خودش را کوتاه کرد تا به وزن مورد 

نظرش برسد!

   عصر پنجشنبه و بر اثر صاعقه در روستای حســن آباد کال از توابع بخش اشکنان 
شهرستان لامرد استان فارس ۳۳ رأس دام تلف شدند که همه این دام ها متعلق به یک 
خانواده چوپان بوده است که بر اساس کارشناسی اولیه نزدیک به هفتاد میلیون تومان به 
این خانواده خسارت وارد شده است.روستای حسن آباد کال در بخش اشکنان در ارتفاع 
قرار دارد و هر ساله و در زمان بارش های تابستانه که با صاعقه همراه است به دام های این 

منطقه آسیب وارد می شود. 

   شهرام ناظری، خواننده، درپی درگذشت هوشنگ ابتهاج، نوشت: در سال های 
نوجوانی و آغاز کار، »سایه« نقش مهمی در زندگی هنری من داشته است. همین قدر 
بگویم که اگر تایید نورعلی برومند به عنوان اســتاد و تصمیم گیرنده موسیقی ایرانی 
و تشویق و رهنمودهای »سایه« نبود، شــاید من هرگز وارد دنیای حرفه ای موسیقی 

نمی شدم و تنها برای دل خود می سرودم، می نواختم و می خواندم.

   بابک کریمی از مسعود اسداللهی و فیلم درشکه چی می گوید: مسعود اسداللهی 
عملا نقش خودش را در درشکه چی بازی کرد و در شکل گیری فیلمنامه هم پدرم را یاری 
کرد. در فیلم درشکه چی ده سال داشتم و برادر کوچکش بودم. خدا میدونه چقدر ازش 
پس گردنی خوردم. هر سکانس یک پس گردنی. در یکی از سکانس ها یکی بهش گفت: 
»چرا اینقدر این بچه را میزنی« اونم جواب داد: »داداشمه، دلم میخواد بزنمش« و یک 
پس گردنی دیگه رسید. خلاصه زیر دست مسعود اسداللهی، همانند دوره سربازی، هم 
سختی این شغل را فهمیدم و هم عشقی که لازمه برای حس نکردن همان سختی ها. حالا 

که بزرگ شدم میتونم بهت تو بگم. مرسی مسعود عزیز روحت همیشه شاد.

1   ابتهاج در یکی دو دهه گذشــته چهره ای 
خوش مشــرب و طنــاز از خــود بــه نمایــش 
گذاشته بود. چیزی شــبیه کولا برونیون، همان 
قهرمان معروف رومن رولان. در ســخنرانی ها و 
شــعرخوانی هایش با ظرافت یک طنــاز قابل، با 
مخاطبانش به شوخی می پرداخت و فرسنگ ها 
از شمایل یک روشنفکر عبوس به دور بود. حتی 
می گویند که تا 92 سالگی سیگار به مقادیر زیاد 
می کشیده و زیاد دربند ملاحظات پزشکی نبوده 
است. او از خانواده ای ثروتمند و مشهور برخاسته 
بود و تقریبا هیچ وقت نگران معیشت خود نبوده. 
شــوخی های او با بی پولــی اش در دوران جوانی 
نشان می دهد که این مسئله خیلی جدی نبوده 
است. او هم شغل داشت، هم پشتوانه خانوادگی 
و هم چهره مناسب و هم طبع هنرمندانه. وقتی 
ازدواج کرد خیلی سریع و قبل از آنکه دیر شود، 
در وضعیتی نرمال و مطمئن صاحب چهار فرزند 
شد. در موقع انقلاب به وقتش خطر کرد و با گروه 
موســیقیایی اش به آرمان های دوران جوانی اش 
پرداخت و خب ایــن آرمانگرایی اش کمی طول 
کشید و در ســال 1363 بالاخره طعم زندان را 

چشید. 

بگذریم. روایت های جذابی از او هست در توصیف 
چهره های بزرگ ادبی و هنــری. همه می دانند 
رفاقت مریدانه اش نســبت به شهریار، احترامش 
به اخوان ثالث، تعلق خاطرش به سیاوش کسرایی 
و همنشینی اش با شجریان و لطفی. درباره همه 
این ها کلی نقل قول شیرین دارد. اما دیروز دیدم 
که این اشــرافزاده دوست داشتنی سوسیالیست 
در توصیف شــاملو و فروغ فرخزاد و گوگوش، در 
هر سه توصیف از کلمه بدبخت برای آنها استفاده 
کرده. بی آنکه استعداد بزرگشــان را منکر شود. 
زندگی زناشویی پرفرازونشیب شاملو در ازدواج 
اولش و اعتیادش به هروئین،  پشتوانه خانوادگی 
ناموزون گوگوش و سختی ها و تزلزل  هایش و یا 
صراحتی که در یادکــردن از آنچه ولنگاری های 
فروغ می نامد، داشته است. در زندگی نرمال شاعر 
کهنســال،  بقیه گروهی متزلزل و پر از مصیبت 
و بدبختی هســتند، حتی اگر چنین اســم های 
پرآوازه ای باشــند. و ابتهاج با نگاهی مهربانانه اما 
از موضع بالا آنها را رویت می کرده و تحسین شان 
می کرده! یلدا ابتهاج، دختر سایه درباره روزهای 
کودکــی اش در خانه پدری گفتــه: »در خانه ما 
همیشه به روی همه باز بود. هیچ منعی نبود. در 

هر موقعیت و هر شرایطی که غذا درست می شد، 
بیشتر از اندازه ما بود و همیشه حضور مهمان در 
نظر گرفته می شد. پدر و مادرم هر دو مهمان نواز 
بودند و یادم نمی آید هیچ وقت خانه ما خلوت بوده 
باشد. از کشــتی گیران و فوتبالیست ها گرفته تا 
نویسنده ها و اندیشمندان، در خانه ما رفت وآمد 
داشتند. هیچ محدودیتی نبود. همه معاشرت ها 
دوســتانه و خانوادگــی بودند. همه بــا خانواده 
می آمدند. ما با بچه های مشــیری و کسرایی در 
حیاط همیــن خانه بازی کردیــم و با هم بزرگ 

شدیم!« 

2   این روایــت از علی لاریجانی را به شــکل 
اتفاقی پیدا کردم. مربوط به ســال 1372 است؛ 
وقتی محمدرضا شجریان مهمان تلویزیون بوده 
است. علی لاریجانی در شنبه 21 اسفند 72 که 
در آن از دعوت شجریان به تلویزیون برای تحویل 

سال نو روایت می کند:
گزارش روابط عمومی نشــان مــی داد مردم از 
پخش فیلم سینمایی دیروز ابراز رضایت کرده اند. 
جلسه ای با مدیران سیما داشتم و برنامه های عید 

را از آنان جویا شدم.
توصیه کردم حجم فیلم های سینمایی را در روز 
عید که مردم اوقات فراغت دارند، زیاد کنند؛ آن ها 
هم ناله از کمبود فیلم! قرار شــد با مسئول بنیاد 
فارابی، آقای محمد بهشــتی، صحبت کنم تا در 

این زمینه کمک کند.
آقای ابطحی که مشاور رئیس سازمان بود، با من 
صحبت کرد و پیشنهاد داد آقای شجریان برای 
شب عید یا سال تحویل به برنامه تلویزیون دعوت 
شود، نظر او را پسندیدم. به آقای فریدزاده گفتم 
این کار را بکند. خودم هم با آقای شــجریان قرار 

گذاشتم.
معلوم اســت که فردا قطعا عید سعید فطر است. 
بعد از اخبار، موســیقی مفصلی در شــبکه یک 
گذاشتند. محتوای موســیقی خوب و ارزشمند 
بود؛ ولی در نشان دادن آلات موسیقی زیاده روی 
کردند؛ مخصوصا با نوازندگان زن که فیلمبردار از 

نزدیک تصویربرداری کرده بود.
موسیقی که پخش می شد، احساس کردم این کار 

واکنش خواهد داشت. 

 واگویه های انتظار
دچار باید بود/ وگرنه زمزمه ی حیرت/ میان دو حرف

حرام خواهد شد/ و عشق سفر به روشنیِ/ اهتزازِ خلوت اشیاست
و عشق صدای فاصله هاست/ صدای فاصله هایی که غرق ابهامند...

 دستور زبان عشق
گر تو را با ما  تعلق نیست  ما را  شوق  هست

ور تو را بی ما صبوری هست ما را تاب نیست
 رهی معیری سهراب سپهری

وقتی به سال های اواســط دهه هشتاد و  کارهای 
مطبوعاتی ام نــگاه می کنم این ســوال در جلوی 
چشــمانم رژه می رود که چه چیزی باعث شد ما 
مردم طبقه متوسط این گونه چند پاره شویم؟  کدام 
نگاه و کدام قرائت ها روبه روی هم ایستادند که ما را 
این گونه در یک فضای دو قطبی  وحشیانه به دام 
انداخته اند. قطب هایی که با سماجت از بقیه مردم 
می خواهند در ذیل اردوگاه یکی  ازآنها قرار بگیریم 
وگرنه وسط باز هســتیم و ماله کش و یا نفوذی و 
سازشکار! این داســتان ها از کجا شروع شد؟ کدام 
سیاستمدار بی احتیاط مردم را همچون توده های 
بی نام و نشــان در جهت خواسته های ایدئولوژیک 
خود به چند بخش بدل کرد؟ یا شــاید کانال های 
تلویزیونی چه خارجی و چه داخلی در این انشقاق 

سهیم بودند؟ 
بگذارید یک داستان برایتان تعریف کنم. 

با پرکار شدن سردار رادان به نظر می رسید دوباره 
فضا برای فعالیت طبقه متوسط  تنگ خواهد شد 
و جوانان این گروه باید ذیل خواسته های گروه ها و 
طبقات دیگر اجتماعی کمرنگ تر از همیشه باشند. 
به هرحال آن موقع هم تئوریسین هایی بودند مثل 
حالا که مدام می خواســتند در فضــای اجتماعی 
مداخله کنند و رویکردهای مردم و طبقات مختلف 
را به نفع ایده های خود مهندســی کنند و از میان 
این تئوری ها گشت ارشاد ایجاد شــده بود که به 
شــکلی عمده رفت و آمد طبقه متوسط و جوانانش 
را نشــانه رفته بود. در بحبوحه همیــن دوران در 

اواخر سال 85 اعلام شد که شبکه بی بی سی برای 
راه اندازی بخش فارسی خود از میان روزنامه نگاران 
ایرانی با یک آزمــون نیرو می گیــرد.  فکر نکنید 
اعلان زیرزمینی و از این جور چیزها بود. نه. خیلی 
واضح و آشــکار و در مجامع عمومی اعلام شــد و 
آزمونشان هم به شکل رسمی برگزار می شد. یادتان 
باشد دوران احمدی نژاد بود. بی بی سی بدون هیچ 
دغدغه ای خبر آزمون خود را اعلام کرده بود. بخشی 
از بچه های چلچراغ در این آزمون ثبت نام کردند. 
دورنمای زندگی در خارج از کشور و دریافت پول به 

پوند برای بعضی ازآنها وسوسه کننده بود. 
طبیعتا مــن تمایلی برای شــرکت در این آزمون 
نداشتم اما سردبیر وقت و معاون سردبیر  )بزرگمهر 
شرف الدین و نیما اکبرپور( و یک چهره مشهور دیگر 
در شورای سردبیری در این آزمون شرکت کردند 
و چندین خبرنگار جــوان دیگر چلچراغ مثل کاوه 
مشکات.  فکر کنم در تابستان 86 بود که این آزمون 
با حضور بیش از صد خبرنگار در تهران برگزار شد. 
خب به جز آن چهره معروف شــورای سردبیری، 
بقیه چلچراغی ها انتخاب شــدند. روزنامه نگاران 
جوانی که همه شان زیر سی ســال سن داشتند و 
کمتر از یک سال بعد همه شــان در لندن بودند و 
دوره های آموزشــی خود را شــروع کرده بودند. با 
استعداد ترینشان بزرگمهر بود. بچه مدرسه فرهنگ 
بود و از شــاگردان  فرید حداد عادل.  در دانشگاه 
تهران زبان انگلیسی خوانده بود و ذهن بسیار تیزی 
داشت و خب احاطه اش بر مسائل سیاسی و تاریخی 

ایران چندان زیاد نبود و سینما و فوتبال را نیز بسیار 
کلیشه ای می شناخت. اما در حوزه جامعه شناسی و 
جامعه شناسی سیاسی خیلی خوانده بود.  به شکلی 

ریشه ای علاقه مند به آمریکا بود.
  در ســال های قبل فرناز قاضی زاده برادرزاده علی 
اکبر قاضی زاده که با سینا مطلبی ازدواج کرده بود 
راهی لندن شده بودند. در تهران آن طور که روایت 
است چندبار بازداشت شده بودند و دست آخر راهی 

لندن شده بودند... به دنبال مسعود بهنود. 
بهروز تورانی مسئول آموزش بی بی سی فارسی هم 
در سال های ابتدای دهه هشتاد بارها به تهران آمده 
بود. مرد جالبی بود. حسن صلح جو که روزنامه نگار 
اقتصادی بود و در اخبار اقتصاد حضور داشــت هم 
قبل از این کاروان راهی لندن شده بود و یک بخش 
سینمایی را می گرداند.  نمی دانم این یک تقارن بود 
و یا یک عملیات از پیش تعیین شده. نمی دانم که  
این بچه ها قربانی تقدیر شدند یا مهره های سوخته 
یک طراحی پیچیده. هرچه بود آغاز به کار آنان در 
جوی معصومانه همزمان شد با تنش های انتخابات 
1388. آیا بی بی سی در یک دوراندیشی این زمان 
را برای آغاز فعالیت بخش فارســی انتخاب کرده 
بود؟  واقعا نمی دانم.  بی بی سی فارسی در طول این 
انتخابات بســیار فعال بود و بعد هم که دیگر این 
چهره ها شانســی برای بازگشت به ایران نداشتند.  
و داستان های پیچیده دیگری که گفتنش هم دل 
شیر می خواهد هم حوصله زیاد. هیچ کدامش در 

دسترس نیست. 
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مستقیم از تهران به لندن

عده ای معتقدند مــردم را نبایــد از ظاهر زندگی 
فعلی شان قضاوت کرد بلکه باید سلیقه حقیقی شان 
را از پست های سیو شده اینستاگرام شان فهمید. 
ساختن لیســت رویاها از خیلی ســال پیش و در 
پینترست شروع شــد. جایی که مردم رویاهایشان 
را طبقه بندی می کردند و با تصویر اتاق نشیمن و 
آشــپزخانه ها، مبل و میز و فنجان و کاسه و لباس 
و ســواحل و هتل ها برای خود زندگــی ای دیگر 
می ســاختند. حتماً شــما هم با دیدن یک خانه 
زیبای تازه بازسازی شــده یا کفش و لباسی بر تن 
یک غریبه، در خیالتان آن را به داشــته های خود 

اضافه کرده اید.
من هم مثل میلیون ها نفر دیگر به تماشای عکس 

درون و بیرون خانه ها علاقه مندم و از رنگ دیوار و 
جنس زمین و مدل کابینت هــا و چیدمان جذاب 
وســایل لذت می برم. پیج های معماری پر هستند 
از خانه های بزرگ و بی نقص با ســقف های بلند و 
پنجره های بزرگ و باغ های آبــاد و مبلمانی که در 
زوایای دقیق چیده شــده اند. احتمالش کم است 
کســی با دیدن این خانه های همه پسند تمیز و پر 
نور و وسایل گران قیمت شان، چهره در هم بکشد و 
بگوید: »اوووق!« و احتمالًا انگشــت بیشتر مردم با 
دیدن چنین تصاویری دو بار بر روی تصویر کوبیده 
خواهد شد. اما من خانه رویایی واقعی ام را چند روز 
پیش پیدا کردم. از آن خانه های ســفید و طلایی 
اتوکشــیده بیش از حد مودبی نبود که با جا به جا 

شدن کوســن هایش دچار عذاب وجدان شوی؛ از 
آن بناهای نسبتاً سالخورده اسپانیایی با پنجره های 
چوبی بود که می توانی صبح هــا با پیژامه و موهای 
آشــفته در بالکنش را باز کنی، رو به شــاخه های 
درخت بلندی که به ســمتت خم شــده بایستی و 
آفتاب یــک روز  آرام کم دغدغه تابســتان رویت 
بیفتد و بعد خمیازه کشان از پله ها پایین بروی و به 
آشپزخانه سبزش برسی، صبحانه را آماده کنی و آن 
را در حیاطی که سایه درخت ها خنک نگهش داشته 
بخوری و به چیزی کــه آن روز خلق خواهی کرد، 
فکر کنی. از آن خانه هایی که حتماً در آن خوشحال 
و راضی خواهی بــود. از آن رویاهایی که می دانی 

آرامشش بیشتر از آشفتگی هایش خواهد بود.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

خانه شما را پیدا خواهیم کرد؛ در رویا
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هیوندای النترا )مونتاژ( 2017        

هیوندای i20 )مونتاژ( 1397   

هیوندای اکسنت )مونتاژ( 1397     

     2018 )ix35( هیوندای توسان

GLS هیوندای سوناتا 2018 هیبرید

هیوندای آزرا )گرنجور( 2019         

یک میلیارد و 580 میلیون تومان 

یک میلیارد و 60 میلیون تومان 
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دو میلیارد و 770 میلیون تومان 

دو میلیارد و 550 میلیون تومان
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 کیا سراتو 2018    

کیا پیکانتو 2017     

کیا اسپورتیج 2018    

کیا اپتیما هیبرید 2018     

کیا سورنتو 2018          

کیا کارنز 2017        

                   PE رنو داستر

                   SE رنو داستر

رنو تلیسمان 2018       

رنو کولئوس  2018           

رنو اسکالا 2016      

       PE 2017 رنو سیمبل

یک میلیارد و 790 میلیون تومان

739 میلیون تومان

دو میلیارد و 850 میلیون تومان

دو میلیارد و 670 میلیون تومان

چهار میلیارد و 300 میلیون تومان

یک میلیارد و 650 میلیون تومان

یک میلیارد تومان

یک میلیارد  140 میلیون تومان

دو میلیارد و 400 میلیون تومان

دو میلیارد و 860 میلیون تومان

730 میلیون تومان

670 میلیون تومان

قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

مدل  قیمت ردیف

5

6

7

سانگ یانگ )قیمت ها بر حسب تومان(

سانگ یانگ تیولی 2018       

رکستون G4 مدل 2018       

سانگ یانگ کوراندو 2018        

سانگ یانگ تیوولی سولار صفر 

سانگ یانگ رکستون امپرور صفر 

سانگ یانگ نیو کوراندو پرمیوم پلاس 2018

یک میلیارد و 210 میلیون تومان

دو میلیارد و 750 میلیون تومان

یک میلیارد و 500 هزار تومان

یک میلیارد و 245 میلیون تومان

یه میلیارد و 350 میلیون تومان

یک میلیارد و 800 میلیون تومان

1

2

3

4

5

6

ارسلان ســلیمانیان| این خبر خوبــی برای صنعت 
خودروسازی آلمان نیست. احتمالا مدیران و مشتریان 
مرسدس بنز و ب.ام.و و آئودی از این اتفاق راضی نخواهند 
بود. اینکه ســوئدی ها با مدل جدید خود به سدان های 
مطرح آلمانی حمله ور شــده اند. اگر حدود ۱۰ ســال 
پیش از هر شــخص علاقه مند به صنعت خودروسازی 
می پرسیدید که کسل کننده ترین )و شاید زشت ترین!( 
طراحی خودرو در بین همه محصولات اروپایی مربوط به 
کدام برند است، احتمالا »ولوو« جواب مشترک خیلی 
از آنها بود! واقعیت این اســت که برند سوئدی ولوو طی 
دهه های گذشته هرچه   در مباحث دینامیکی و ایمنی، 
حرف های زیادی برای گفتن داشت اما در زمینه طراحی، 
به وضوح نمره مردودی می گرفت. همین امر سبب شده 
بود تا محصولات ولوو هرگز نتوانند آنگونه که باید و شاید 
در برابر رقبای آلمانی و آمریکایی خود قد علم کنند. ولی 
طی سه چهار سال اخیر و بعد از اعمال تغییرات اساسی 
در دپارتمان طراحی ولوو، این شرکت شاهد یک انقلاب 
درونی بود و توانســت به سرعت ســری در میان سرها 
درآورد. بعد از محصولات جدیــدی چون XC9۰ )که 
 S6۰ حالا نوبت به نسل نو ،S9۰ به بازار ایران نیز آمد( و

رسیده تا شانس خود را در این بازار پررقابت امتحان کند.

  زیبایی به سبک سوئدی
بدون مبالغه S6۰ مدل ۲۰۲۲ را باید یکی از جذاب ترین 
خودروهای حال حاضر جهان دانست. طراحی ظاهری این 
خودرو همان زبان طراحــی انقلابی ولوو را دنبال می کند 
که پیشــتر در مدل XC9۰ دیده بودیــم. این خودرو در 
نمای جلو با بهره گیری از چراغ هــای »دی لایت« که به 
شکل حرف T انگلیسی طراحی شده، بسیار جذاب و فراتر 
از زمان به نظر می رسد. ضمن آنکه در نمای جانبی و عقب 
نیز از تناسب فوق العاده ای بهره مند است که در کمتر سدان 
اسپرتی مشــابه آن را می بینیم. برای درک بهتر موضوع 
 C-Class کافی است به یاد آوریم که نسل نو مرسدس بنز
و ب.ام.و سری 3 بعد از رونمایی تا چه اندازه سیبل انتقادات 
قرار گرفتند اما S6۰ در مقوله طراحی از هر نقدی در امان 
مانده اســت  اما این برای موفقیت کافی نیست. شرکت 
ولوو در کنار طراحی زیبا، به مولفه های دیگری همچون 
مشخصات فنی و تجهیزات رفاهی نیز توجه ویژه داشته 
است. این محصول روی پلتفرم انعطاف پذیر ولوو )که به 
اختصار به SPA معروف است( طراحی شده. این پلتفرم با 

داشتن حسگرهای مختلف، پارامترهای رانندگی و ایمنی 
را در لحظه آنالیز کرده و بهترین راندمان را در اختیار راننده 
قرار می دهد. همچنین این خودرو به سامانه »اتوپایلوت« 
)خود ران( مجهز شده که فرمان پذیری و شتابگیری خودرو 
را تا سرعت ۱3۰ کیلومتر بر ساعت بر عهده دارد. شرکت 
ولوو اعلام کرده   در فاز نخست تولید، دو نوع پیشرانه برای 
S6۰ در نظرگرفته که اولی از نوع تویین توربو با قدرت 34۰ 
اســب بخار بوده و دیگری از نوع هیبریدی بوده که دارای 
4۰۰ اسب بخار قدرت است. همچنین پیش بینی می شود 
که تا سال آتی میلادی دو نوع پیشرانه کوچک بنزینی نیز 

برای این خودرو قابل سفارش باشد.

  ولووS60  در ایران؟! فعلا خیر!
نسل نو ولوو S6۰ با قیمت پایه 3۵ هزار دلار عرضه خواهد 
شد که این رقم در مدل فول آپشن هیبریدی به ۵۵ هزار 
دلار می رسد. از این حیث ولوو ارزان تر از رقبای آلمانی 
همچون »سری 3« و »C-Class« خواهد بود که این نیز 
می تواند امتیاز ویژه ای برای این محصول به شمار آید. اما 
این سدان به ایران نیز خواهد آمد؟ با آنکه طی سال های 
9۲ الــی 9۷ محصولات ولوو )به صورت غیرمســتقیم( 
در ایران عرضه می شــد اما با توجه به شرایط خاص این 
روزهای کشور و قوانین من درآوردی دور جدید واردات 
خودرو به کشــور، به نظر نمی رســد که به این زودی ها 
شاید حضور S6۰ در خیابان های کشورمان باشیم. ناگفته 
پیداســت که اگر این خودرو با قیمت مناسب نسبت به 
رقبای آلمانی به ایران بیاید شاهد رقابت داغی در کلاس 

سدان های اسپرت و نیمه لوکس خواهیم بود.

گاراژ

بررسی سانگ یانگ تیوولی اسپشیال
مشخصات یكي از پرفروش ترین کراس اوورهای جمع و جور بازار ایران

سانگ یانگ تیوولی یکی از پرفروش ترین کراس اوورهای 
جمع و جور بازار ایران به حساب می آید که در چند وقته 
اخیر نســخه های توربو آن هم به واســطه فعالیت های 

مونتاژی پا به بازار ما گذاشته است.

 طراحی سانگ یانگ تیوولی اسپشیال
به گزارش اسب بخار، ســانگ یانگ تیوولی اسپشیال 
نمونه ای از نســخه فیس لیفت این کراس اوور کره ای 
است. با این تفاوت که جزئیات به روزتری در ظاهر این 
خودرو دیده می شود و توانســته تا سبکی پویاتر را به 
خود بگیرد. کاســه چراغ های تیوولی اسپشیال از نوع 
LED است و مه شــکن های جلو خودرو هم به سبکی 

سه خط و LED تبدیل شده است. در بحث کابین هم 
الگوی اصلی تغییر نکرده اســت و صرفاً اضافه شدن 
برخی امکانات رفاهی باعث شده تا چیدمان کابین در 
تیوولی اسپشیال متفاوت تر از نسخه های فیس لیفت 
قبلی باشــد.در نمای عقب هم با همان الگوی تیوولی 
فیس لیفت و تنفس طبیعی طرف هســتیم و ویژگی 
جدیــدی را در این بخــش نمی بینیم. البتــه که در 
نســخه های ۱4۰۱ یا همان اسپشیال پلاس تیوولی، 
اسپویلر   روی درِ صندوق عقب اضافه شده است. روی 
درِ سمت شاگرد سری توربو تیوولی، نشان TGDi نیز 
دیده می شود. پیش از نسخه اسپشــیال تیوولی نیز، 
نمونه فایتر آن به بازار عرضه شد که از نظر فنی مشابه 

به نسخه اسپشیال و اسپشیال بود و در بحث امکانات، 
ویژگی های نسخه تنفس طبیعی را داشت.

  مشخصات فنی تیوولی اسپشیال
نمونه های اسپشیال تیوولی به پیشرانه ۱/۵ لیتری توربو 
TGDi مجهز است که ۱63 اسب بخار قدرت را با گشتاور 
۲۸۵ نیوتن متر تولید می کند. جعبه دنده این نســخه 
تیوولی هم از نوع شش سرعته اتوماتیک AT و ساخت 
کمپانی آیسین ژاپن است و توان را به چرخ های جلوی 
این کراس اوور کره ای می رســاند. حضور این قوای فنی   
روی تیوولی فایتر، اسپشیال و اسپشیال پلاس باعث شده 
تا این کراس اوور جمع و جور کره ای، یکی از چابک ترین 

گزینه های صفر کیلومتر بازار باشد.

 امکانات رفاهی و ایمنی تیوولی 
اسپشیال و اسپشیال پلاس

تیوولی اسپشیال و اسپشــیال پلاس به شش کیسه هوا، 
سانروف، استارت دکمه ای، سنســور پارک جلو و عقب، 
دوربین عقب، فرمان کمکی برقی، تنظیم حالت رانندگی، 
صندلی راننده برقی، گرمکن و سردکن صندلی های جلو، 
کروز کنترل، کنترل حرکت در سراشیبی، سامانه کنترل 
پایداری، تهویه اتوماتیک دوکاناله، ترمز اضطراری خروج از 
پارک، سنسور نور، سنسور باران، رادار نقطه کور، نمایشگر 
 LED لمسی، شــارژر بی ســیم تلفن همراه، چراغ های
جلو، مه شکن LED طرح جدید و… مجهز است. نسخه 
اسپشیال پلاس تیوولی که با مدل ۱4۰۱ در بازار حضور 
دارد، به اسپویلر عقب به صورت استاندارد مجهز بوده و از 
این جهت تفاوت جزئی با نســخه اسپشیال دارد. مصرف 
سوخت سانگ یانگ تیوولی اسپشیال در جاده های کفی با 
سرعتی در محدوده ۱۰۰ تا ۱۲۰ کیلومتر برساعت حدود 
6/۲ لیتر به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر است که عددی خوب و 
منطقی بوده و می توان در جایگاه یک کراس اوور کم مصرف 
قرار بگیرد.پایداری و ترمز مناسب تیوولی اسپشیال یکی 
از مزایای آن به حســاب می آید و در بررسی های مختلف 
سیستم مدیریت ترمز و پایداری این کراس اوور را به چالش 
کشــیدیم. در مجموع می توان گفت  این خودرو در بحث 

ترمزگیری و پایداری   جایگاه خوب و قابل قبولی   دارد.

عرضه شاسی بلند مجلل هونگچی LS7 به بازار
هونگچی عرضه شاسی بلند جدید و مجلل خود به نام LS۷ را به بازار آغاز کرده است. 
این شاسی بلند را می توان یکی از چشمگیرترین خودروهای اخیر ساخت چین دانست 
زیرا به صورت اســتاندارد با چهار صندلی مجلل، رینگ های ۲۲ اینچی و پیشــرانه 
V۸ ارائه می شــود و قیمت بســیار بالایی دارد. LS۷ همچنین یکی از بزرگ ترین 
شاســی بلندهای جهان هم محســوب می شــود. می بینیم که هونگچی از نسخه 
استاندارد همه شاسی بلندهای فول ســایز آمریکایی بزرگ تر است و حتی از نسخه 
 LS۷ کشیده نویگیتور هم طول بیشتری دارد. به گزارش پدال،  این در حالی است که
برخلاف رقبای آمریکایی فقط در یک نسخه استاندارد ارائه می شود اما احتمال اینکه 
هونگچی در آینده نسخه کشیده آن را هم ارائه کند، وجود خواهد داشت. درهرحال، 
این شاسی بلند چینی طراحی بسیار چشــمگیری دارد و با ابعاد بسیار بزرگ، فرم 
جعبه ای شکل و تزئینات کرومی پرزرق وبرق فراوان در همه جا، برای کسانی طراحی 
شده که دوست دارند دیده شوند. و اما به مهم ترین موضوع در مورد LS۷ یعنی قیمت 
بپردازیم. قیمت این شاسی بلند مجلل چینی از ۱.36 میلیون یوآن معادل ۲۰۲,۵۰۰ 
دلار آغاز شده و در نســخه های بالاتر به ۱.46 میلیون یوآن معادل ۲۱۷,3۰۰ دلار 
می رسد و LS۷ را به گران ترین خودروی چینی حال حاضر بازار تبدیل می کند؛ اما 
 LS۷ آیا شاسی بلند جدید هونگچی ارزش پرداخت چنین مبلغ گزافی را دارد؟ البته
از ظاهر چشمگیر و کابین بسیار مجللی برخوردار است اما به نظر می رسد قدرت آن 
کم باشد و در تکنولوژی نیز حرف چندانی برای گفتن ندارد. بااین حال، LS۷ برای 
هونگچی محصول بسیار مهمی اســت و باید دید این شرکت می تواند چینی های 

ثروتمند را از خرید مرسدس بنز G کلاس منصرف کند یا نه.

تولید ماکسیما برای همیشه متوقف می شود

نام ماکســیما ما را به دهه ۸۰ می برد، زمانی که مالک یک دســتگاه ماکسیما را 
به عنوان لوکس سوار و فردی مرفه می شناختند. اما باید بدانید آنچه که به عنوان 
ماکسیما در ایران تولید شد، در اصل نیسان سفیرو و یا اینفینیتی l3۰ و l3۵ بود 
و ماکسیما اصلی هیچگاه در ایران تولید نشد. نســل اول ماکسیما سال ۱9۸۰ 
معرفی شد و اولین نمونه ها سال ۸۱ به دست مشتریان رسید. این خودرو با کد 
G9۱۰ در دو کلاس سدان و استیشن واگن ابتدا با نام داتسون ۸۱۰ و سپس در 
سال های ۸۱ تا ۸3 با نام داتسون ماکسیما و یک سال آخر با نام نیسان ماکسیما 
تولید شد. نسل دوم با کد PU۱۱  مابین ۱9۸4 تا ۱9۸۸ اینبار با نام نیسان بلوبرِد 
ماکسیما تولید شد. این نسل در کنار نسخه ســدان و استیشن واگن، نسخه ای 
هارد تاپ مخصوص بازار ژاپن داشت. نسل ســوم نیز با همین نام طی سال های 
۱9۸۸ تا ۱994 اما تنها در قامت سدان به تولید رسید. به گزارش اتومبیل فارسي، 
نسل چهارم از ســال ۱994 بر روی خط تولید رفت و تا فوریه سال ۱999 تولید 
 ،l3۰  شد. این نسل برای بازار های مختلف با برند ها و نام هایی مانند اینفینیتی
سفیرو  A3۲، نیسان ماکســیما QX در اروپا، نیسان QX در انگلستان و تحت 
برند رنو سامسونگ SM۵ به دست مشتریان رسید. تولید نسل های ماکسیما تا 
نسل فعلی )هشتم( با کد A36 ادامه داشت؛ اما این شرکت در راستای سیاست ها 
و همچنین منافع اقتصادی، تولید این سدان اسپرت ســایز متوسط را در سال 
۲۰۲3 به پایان خواهد رساند. این شرکت در بیانیه ای اعلام کرد: ماکسیما یکی از 
بهترین و خاطره انگیز ترین مدل های نیسان در آمریکا شمالی است اما به عنوان 
بخشی از برنامه Ambition ۲۰3۰  نیسان، این شرکت خودروهای الکتریکی با 
فناوری های پیشرفته را مدنظر قرار داده و تا پایان ۲۰3۰، باید 4۰ درصد از فروش 
این شرکت متعلق به خودروهای الکتریکی باشد و تعداد بیشتری از مدل ها نیز در 
مسیر الکتریکی شدن قرار گرفته باشند. از این رو در ماه آگوست به تمام کارمندان، 
تامین کننــدگان و نمایندگی ها اعلام کرده ایم که تولید این خودرو در اواســط 
سال ۲۰۲3 به پایان خواهد رسید. سال ۲۰۲۰ نیســان تنها ۱۸,۰6۲ و ۲۰۲۱ 
تنها ۱6,3۸6 دستگاه از ماکسیما به فروش رســاند اما در نیمه سال ۲۰۲۲ این 
خودروساز 3,۷۵3 دستگاه از این مدل را به فروش رسانده که نسبت به سال قبل 
6۲ درصد کاهش داشته است. این کاهش تقاضا به طور مستقیم به تغییر ذائقه و 
محبوبیت کراس اوور ها و شاسی بلندها مربوط می شود .بعید نیست که نیسان نام 
ماکسیما را بر روی نمونه ای الکتریکی زنده نکند اما در کل باید با یک سدان موفق 

و دوست داشتنی خداحافظی کنیم.

گران ترین نسخه نیسان Z مدل ۲0۲۳
پیکربندی نیســان Z مدل ۲۰۲3 به صورت آنلاین راه اندازی شده و بنابراین شما 
می توانید ایده آل ترین نسخه از جدیدترین نسل این خودروی اسپرت ژاپنی را بسازید. 
البته با انتخاب تمامی وسایل جانبی و آپشن های در دسترس برای تریم پروتو، نیسان 
Z جدید قیمت 6۰36۷ دلاری پس از اعمال هزینه های تحویل ۱۰۲۵ دلاری قیمت 
 Z خواهد داشت. باتوجه به قسمت کانفیگ نیسان آمریکا، تمامی نمونه های نیسان
مدل ۲۰۲3 به پیشرانه 6 سیلندر 3 لیتری توئین توربو با قدرت 4۰۰ اسب بخاری و 
گشتاور 4۷۵ نیوتن متری مجهز هستند. این پیشرانه تا دور 6۸۰۰ در دقیقه می غرد 
و تجربه لذت بخشــی را در اختیار راننده می گذارد. تریم پرفورمنس این خودرو در 
مقایسه با نسخه پایه اسپرت از دیفرانسیل لغزش محدود مکانیکی، ترمزهای بزرگ تر 
و رینگ های ۱9 اینچی سود می برد. به این موارد باید پوشش چرم کابین، نمایشگر 
مرکزی 9 اینچی و سیستم صوتی با ۸ بلندگو را نیز اضافه کرد. مدل پروتو که اساساً 
یک پکیج سفارشی برای تریم پرفورمنس محسوب می شود با بدنه دو رنگ ایکازوچی 
زرد سه پوششه و مشــکی، کالیپرهای ترمز زرد رنگ و رینگ های برنزی رنگ در 
دسترس خواهد بود. داخل کابین این نســخه از محصول اسپرت نیسان می توانیم 
صندلی های چرمی با عناصر زرد رنگ را ببینیم. نیســان تنها ۲4۰ دستگاه از تریم 
پروتو را برای مدل سال ۲۰۲3 بازار آمریکا عرضه خواهد کرد. اگر خریداران خواهان 
شخصی سازی نیسان Z مدل ۲۰۲3 باشند برخی وسایل جانبی برای مدل پروتو در 
دسترس خواهد بود. گل پخش کن ها قیمت 33۵ دلاری دارند و محافظ شفاف کاپوت 
نیز با قیمت ۱۷۰ دلار عرضه می شود. دو نوار روی سقف و صندوق عقب هم قیمت 
۵9۵ دلاری دارند. برای چراغ های اضافی نیز باید 39۵ دلار بپردازید. داخل کابین 
نیز مواردی همچون کف پوش هــای 4۰۰ دلاری، جعبه کمک های اولیه و محافظ 
کف صندوق وجود دارد. با پرداخت 36۰ دلار می توان دوربین روی داشبورد نیز را 
 Z خریداری کرد. رکاب های داخلی نورانی هم  بهای ۵۰۰ دلاری دارند. نیسان عرضه
مدل ۲۰۲3 در آمریکا را به خاطر مشکلات مربوط به زنجیره تأمین به تعویق انداخته 

است. این خودرو از تابستان سال جاری میلادی روانه بازار خواهد شد.

 SE بلک لاین GX460 معرفي لکسوس
مدل ۲0۲۳

لکسوس برای اولین بار نســخه بلک لاین را برای مدل ۲۰۲۲ اسیووی GX عرضه 
کرد. حال این خودروســاز لوکس ژاپنی لکسوس GX بلک لاین Special ادیشن 
۲۰۲3 را رونمایی کرده که قرار است در تیراژ محدود به بازار جهان عرضه شود. این 
محصول تغییراتی را نسبت به نسخه قبلی داشته و به نوعی غزل خداحافظی نسل 
فعلی لکسوس GX را سروده است! لکسوس GX همزاد لوکس تویوتا پرادو بوده که 
نزدیک به ۱۲ سال است که نسل جدیدی برای آن معرفی نشده و یکی از قدیمی ترین 
شاسی بلندهای در حال عرضه به بازار دنیاست. لکسوس قصد دارد سال آینده نسل 
جدید اسیووی GX را پس از معرفی نسل جدید تویوتا پرادو رونمایی کند. اما حال 
به منظور سرودن غزل خداحافظی نســل فعلی، لکسوس GX بلک لاین SE مدل 
۲۰۲3 رونمایی شده که قرار است تیراژ تولیدی آن تنها به 3 هزار دستگاه محدود 
شود. این نسخه بر پایه مدل پریمیوم لکســوس GX توسعه یافته است. لکسوس 
GX 46۰ بلک لاین SE ۲۰۲3 به صورت اســتاندارد دارای سیســتم مانیتورینگ 
دوربین پانورامیک چشم پرنده موسوم به Bird Eye است. لکسوس همچنین پالت 
رنگی نسخه بلک لاین GX46۰ را گسترش داده و رنگ سفید صدفی جدیدی را به 
رنگ های قبلی Obsidian و سبز Nori ویژه این مدل اضافه کرده است. متاسفانه 
لکسوس جرات به روزرسانی موتور را در این نسخه ویژه GX46۰ نداشته و همچنان از 
یک موتور ۸ سیلندر کم بازده و قدیمی برای نسخه بلک لاین SE استفاده کرده است. 
لکسوس GX 46۰ بلک لاین SE همچنان دارای موتور 4,6 لیتری هشت سیلندر 
تنفس طبیعی بوده که قادر به تولید 3۰۱ اسب بخار قدرت و 446 نیوتن متر گشتاور 
است. تمامی نسخه های لکسوس GX46۰ دارای سیستم انتقال قدرت چهار چرخ 
محرک هستند و نیروی تولیدی موتور به وسیله گیربکس اتوماتیک شش سرعته به 
چرخ ها منتقل می شود. این اسیووی بزرگ طبق ادعای لکسوس قادر است طی ۸ ثانیه 

از حالت سکون به مرز ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت دست یابد.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

معرفی »ولوو S60 « مدل ۲۰۲۲ که می خواهد سدان های اسپرت 
بنز، ب.ام.و و آئودی را به چالش بکشد

گرد و خاک وایکینگ ها 

تعیین سقف یک میلیارد دلاری 
برای واردات خودرو

ایراداتي كه مي توان به آیین نامه واردات خودرو گرفت
نماینده مرودشت در مجلس با اشاره به تعیین سقف یک میلیارد دلاری 
برای واردات خودرو گفت: ایرادی که می شود به آیین نامه واردات خودرو 
گرفت، این است که طبق این آیین نامه برای واردات خودرو ارز دولتی تا 

سقف یک میلیارد دلار در نظر گرفته اند. به گزارش تسنیم جلیل رشیدی   
درباره آیین نامه واردات خودرو اظهار کرد: آیین نامه واردات خودرو در ۱۰ 

بند تدوین شده که می شد برخی از بند های آیین نامه را بهتر تنظیم کرد که 
اتفاقات بهتری در حوزه خودرو برای کشور و برای مردم بیفتد.یکی از این 

موارد، سقف دلاری بعلاوه تعرفه است که در آیین نامه برای واردات خودرو 
در نظر گرفته شد؛ طبق این آیین نامه، خودروهای تا سقف ۱۰ هزار دلار به 

عنوان خودروی اقتصادی معرفی شده و برای آن ۱۰ درصد تعرفه در نظر 
گرفته اند و بیش از آن تا سقف ۲۰ هزار دلار با تعرفه گذشته وارد خواهد 
شد ؛ بهتر بود که دولت و وزارت صمت تعرفه را به صورت پلکانی تعیین 

می کردند.برای مثال بهتر بود برای خودرو تا ۱۰ هزار دلار، ۱۰ درصد تعرفه 
و خودرو ۱۰ تا ۱۵ هزار دلاری، ۲۰ درصد تعرفه و خودرو ۱۵ تا ۲۵ هزار 
دلار، 3۵ درصد تعرفه در نظر می گرفتند یعنی متناسب با قیمت خودرو 

تعرفه واردات آن نیز افزایش می یافت.همچنین بهتر بود سقفی برای قیمت 
خودرو تعیین نمی کردند چرا که زمانی که ما سقف تعیین می کنیم این 

خودش باعث ایجاد رانت می شود.با این آیین نامه در واقع اگر یک خودرو 
با قیمت ۱۰ هزار دلاری با تعرفه گذشته باید وارد کشور شود، با این روش 

برای یک خودرو ۱۱ هزار دلاری تعرفه بالا در نظر گرفته شده اما برای 
یک خودرو ۱۰ هزار دلاری ۱۰ درصد تعرفه تعیین شده است؛ در واقع این 

خیلی تصمیم منطقی نیست.ایراد دیگری که می شود به این آیین نامه 
گرفت این است که طبق این آیین نامه آمده اند برای واردات خودرو ارز 

دولتی تا سقف یک میلیارد دلار در نظر گرفته اند، این هم خیلی تصمیم 
سنجیده ای نیست؛ زمانی که ما برای واردات، ارز و سقف در نظر می گیریم 

برای مثال اگر همه خودروهایی که وارد کشور می شود ۲۰ هزار دلاری 
باشد با سقف تعییین شده تنها می شود ۵۰ هزار خودرو وارد کرد که عملا 
این تعداد خودرو اثری در بازار نخواهد داشت.رشیدی با تاکید بر اینکه ما 
نباید ارز دولتی برای واردات خودرو در نظر بگیریم، گفت: ما باید از ارز با 

منبع خارجی برای واردات  استفاده کنیم؛ باید برای کسانی که در خارج از 
کشور هستند مشوق در نظر گرفته شود تا آنها پول خود را تبدیل به خودرو 

کرده و وارد کشور و در ایران سرمایه گذاری کنند؛ این موضوع هم چرخه 
مالی قوی ایجاد می کند و هم با توجه به بازار پرکشش خودرو در ایران، 

قطعاً برای آنها هم سود آور است.
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توقف پرواز هواپیماهای ایرانی به مالزی
مالزی دیگر به ایرلاین های ایرانی سوخت نمی دهد چراکه شرکت های 

سوخت رسانی در فرودگاه های مالزی با آمریکایی ها همکاری دارند و به 
این شرکت ها اعلام شده اگر به هواپیماهای ایرانی سوخت دهند، مشمول 

تحریم ها می شوند. مقصود اسعدی سامانی دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی گفت جمعه آخرین پرواز ایرلاین ایرانی به مالزی انجام شد، 

چراکه به دلیل تحریم ها، فرودگاه های مالزی به هواپیماهای ایرانی 
سوخت نمی دهند. آخرین پرواز ایرلاین ایرانی به مقصد کوالالامپور در 

ساعت 19 و 50 دقیقه روز جمعه انجام شد. از بین شرکت های هواپیمایی 
کشورمان تنها ماهان ایر پرواز مستقیم به مالزی )کوالالامپور( دارد که در 

دوره پاندمی کرونا پروازهای ماهان به این کشور قطع و تعلیق شد. 

آمار کارتخوان های غیرفعال شده 
 غیرفعال شدن 10 میلیون و ۸00 هزار ابزار پرداخت در طرح 

ساماندهی کارتخوان ها تایید شد. اشکان هراتی رئیس اداره اجرایی 
مرکز تنظیم مقررات سازمان مالیاتی می گوید از بین 1۸ میلیون و ۸00 
هزار ابزار پرداخت هشت میلیون ابزار پرداخت به پرونده مالیاتی شان 

الصاق شدند و سایر ابزار های پرداخت هم در اجرای قانون غیرفعال 
شدند. در طی چند مرحله به مؤدیان این فُرجه داده شد که یا دستگاه 

کارتخوانشان را غیرفعال کنند یا آن ها را به پرونده مالیاتی مربوطه 
الصاق کنند. ساماندهی دستگاه های کارتخوان بانکی در اجرای قانون 

پایانه فروشگاهی با همکاری سازمان امور مالیاتی و بانک مرکزی 
انجام گرفت و از 15دی ماه سال 1400 این همکاری شکل گرفت. 

تعداد شرکت های فعال در واردات موبایل
تعداد شرکت هایی که در زمینه واردات موبایل فعال هستند اعلام 

شد. امیر اسحاقی دبیر انجمن واردکنندگان تلفن همراه با بیان 
اینکه اکنون حدود دو میلیون و ۳00 هزار دستگاه تلفن همراه 

روشن نشده در بازار داریم، می گوید در ابتدای سال جاری هشت 
میلیارد دلار ثبت سفارش واردات تلفن همراه داشتیم که در چهار 
ماه نخست امسال، چهار میلیون تلفن همراه وارد کشور شده است. 

هزار و 200 شرکت دارای مجوز در زمینه واردات تلفن همراه وجود 
دارند، اما تنها ۳50 شرکت واردات داشته اند. مشکل عدیده صنف 

واردکنندگان تلفن همراه مشخص نبودن تکلیف واردات و تغییر کد 
تعرفه موبایل است.
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 35010/8 خریداران لوازم خانگی صادراتی ایران 50
کشورهای همسایه مثل عراق، افغانستان، پاکستان، ترکمنستان، ازبکستان 

و آذربایجان ازجمله مقاصد صادرات لوازم خانگی ایرانی هستند و به 
برخی کشورها مثل ترکیه، قطعات هم صادر می شود. مرسل صدیق رئیس 
انجمن قطعه سازان لوازم خانگی می گوید بیشتر صادرات قطعات در حوزه 

قطعات اجاق گاز، بخاری گازی و غیره مثل انواع شیرآلات است. حتی برخی 
شرکت ها شیرآلات را به اروپا، آلمان، انگلستان و فرانسه هم صادر می کنند. 
البته صادرات به برخی کشورها به دلیل مشکلات سیاسی متوقف شده است. 
همچنین محصولات پلیمری و محصولات دارای مس، صادرات خوبی دارند و 
شیشه و خیلی از ورق ها نیز صادر می شود که البته در قالب مواد اولیه ای است 

که به قطعه تبدیل می شود.

کاهش فروش میوه در میدان مرکزی
فروش میوه 50 درصد کاهش پیدا کرد. مصطفی دارایی نژاد 

رئیس اتحادیه بارفروشان گفته تقاضای خرید و مصرف میوه 
و صیفی 50 تا ۶0 درصد کاهش پیدا کرده است. امسال تولید 

محصولات کشاورزی ما 1.5 برابر نسبت به سال قبل بیشتر شده 
ولی از آن طرف تقاضای خرید و مصرف میوه و صیفی کاهش 

داشته است و همین موضوع نیز باعث شده با افت قیمت مواجه 
شویم. او علت کاهش تقاضای خرید را کاهش قدرت خرید مردم، 
گرمای هوا و کم شدن تقاضا در ماه محرم دانست. افزایش کرایه 

حمل ونقل، سبد، پلاستیک، دستمزد کارگر را متضرر کرده و از 
آن طرف صادرات هم نسبت به قبل نصف شده است.

   برای ساخت چهار میلیون مسکن در چهار سال، چهار 
هزار میلیارد تومان بودجه نیاز است. محمود محمودزاده 
معاون وزير راه و شهرسازی می گويد البته اين مبلغ به غیر 
از هزينه تامین زمین و خدمات و مصالح آن است. از اين 
رقم دو هزار و 800 هزار میلیارد تومان گردش مالی برای 
تامین مصالح ساختمانی مورد نیاز است. برای ساخت هر 
واحد مســکونی 110 متری حدود 2.2 نفر اشتغال ايجاد 
می شود که در ســاخت چهار میلیون مسکن پیش بینی 
می شود 8.5 میلیون فرصت شغلی ايجاد و يا پايدار شود. 
   طی هفتــه پیش با وجــود افزايش قیمــت  طلا در 
بازارهای جهانی که مجدد اونس طلا را در آستانه 1800 
دلار قرار داد، در بازارهای داخلی ســکه و طلا با کاهش 
روبه رو شــده؛ اين در حالی اســت که حباب سکه نیز با 
کاهش همراه شــده است. محمد کشــتی آرای، رئیس 
اتحاديــه طلاوجواهر تهــران می گويــد در هفته ای که 
گذشت، قیمت اونس جهانی طلا همچنان رو به افزايش 
بود. از ســوی ديگر در بازار داخلی ســکه و طلا برخلاف 
افزايش قیمت های جهانی، شاهد کاهش نرخ ارز بوديم که 
به دنبال تحولات سیاسی و اقتصادی داخلی، سبب شد با 
نشانه های مثبت مذاکرات، نرخ ارز به طور میانگین 800 
تا هزار تومان با کاهش همراه شده و دلار در کانال 30 هزار 

تومان قرار گیرد.
   افت سرانه مصرف، تولید مرغ را 35 درصد کاهش داد. 
حبیب اسدالله نژاد، مديرعامل اتحاديه سراسری مرغداران 
از کاهش جوجه ريزی در ماه های اخیر خبر داده و می گويد 
تقاضا برای مرغ به شــدت کاهش پیدا کرده است. مازاد 
تولید و عدم کشش بازار به واســطه کاهش شديد سرانه 
مصرف که زنگ هشــدار مهم برای امنیت غذايی و حفظ 
سلامت جامعه است، باعث کاهش قیمت مرغ در بازار و 
زيان سنگین تولید کنندگان شــده و به تبع اين کاهش 

مصرف و زيــان مرغداران، میزان تولیــد مرغ هم حدود 
35 درصد کاهش داشته است.

   خريد و فروش يا مبادله رمزارزها ممنوع اســت. علی 
صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی بــا اعلام اين خبر 
می گويد استخراج و استفاده از اين ارزها برای واردات کالا 
ممکن است. مقرراتی آماده شــده تا با هماهنگی وزارت 
صمت از رمزارزها برای واردات بهره برداری شود که هفته 
آينده اعلام می شود. رمز ريال يا ريال ديجیتال جايگزين 
اسکناس ريال است و کارهای آن در بانک مرکزی انجام 
شده است. طبق وعده به صورت آزمايشی در شهريور ماه 
اجرايی می شود. ناشر ريال ديجیتال بانک مرکزی است و 
مردم می توانند به جای اسکناس از آن استفاده کنند. در 
چین چنین اقدامی انجام شده و ۷5 میلیون نفر از يوآن 

ديجیتال استفاده می کنند.
   تعداد وســايل نقلیه کــه بدون بیمه شــخص ثالث 
تردد می کنند، 12 میلیون اســت. آمارها نشان می دهد 
حدود 90 درصد از وســايل نقلیه فاقد بیمــه، مربوط به 
موتورسیکلت ها و 10 درصد مابقی مربوط به ساير وسايل 

نقلیه است.
   آورده متقاضیان مســکن ملی نبايد از 200 میلیون 
تومان بیشتر شود. اقبال شاکری، عضو کمیسیون عمران 
مجلس می گويد نبايــد آورده متقاضیان در نهضت ملی 
مســکن بیش از 200 میلیون تومان و اقساط آن بیش از 
دو تا سه میلیون تومان شود. يکی از موانع ساخت مسکن، 
بانک ها  هستند و دولت خود بايد هرکدام از تکالیف ايجاد 
شــده را برعهده بگیرد. دولت و شورای عالی مسکن بايد 
پای کار باشد و متخلفان در اين بخش را بر سرجای خود 
بنشانند. او می گويد برای ساخت اين چهار میلیون واحد 
مســکونی بايد حداکثر آورده متقاضیــان 200 میلیون 

تومان در بازه زمانی طولانی مدت باشد.

  نبض بازار

تردد 12 میلیون وسیله نقلیه بدون بیمه شخص ثالث

معاون وزیر راه و شهرسازی 
می گوید برای ساخت چهار 

میلیون واحد طرح نهضت ملی 
مسکن در چهار سال، چهار هزار 

میلیارد تومان بودجه نیاز است

اربعین امسال در روز 26 شهريور ماه است و زائران از حالا 
خود را آماده می کنند. پیش بینی می شــود امسال پنج 
میلیون نفر راهی اين سفر شــوند. قرار است بلیت سفر 
زمینی اربعین از 16 شهريور فروخته شود. بانک مرکزی 
قول داده ارز اربعین را از محل بازار متشکل ارزی تامین 
کند و افراد بتوانند از دينار اســتفاده کنند. کســانی که 
بخواهند با هواپیما به اين سفر بروند، بايد شش میلیون 
تومان پول بلیت بدهند. وزارت راه و شهرسازی گفته که 

اجازه افزايش اين قیمت را نخواهد داد.
 تعیین تکلیف اختصاص ارز مسافرتی

پس از تقريبا دو سال وقفه برای حضور زائران ايرانی در 
پیاده روی اربعین به دلیل کرونا، در شرايطی که امسال 
تاکنون بیش از يک میلیون نفر برای حضور در پیاده روی 
اربعین ثبت نــام کرده اند، رئیس کل بانــک مرکزی از 
آماده سازی شرايط برای تخصیص ارز اربعین خبر داده 
که احتمالا اين تامین ارز از محل بازار متشکل ارزی باشد. 
علی صالح آبادی رئیس کل بانــک مرکزی در تازه ترين 
سخنان خود اعلام کرده که قرار است برای زوار اربعین، 
شرايط اســتفاده از دينار عراق فراهم شود. طبق اعلام 
او، زيرساخت های اين کار در حال تهیه است و به موقع 
اطلاع رسانی می شود. از آنجا که تامین بخشی از نیازهای 
خدماتی ارز از جمله ارز مســافرتی در بازار متشکل ارز 
صورت می گیرد، احتمالا تامیــن ارز اربعین نیز از محل 
بازار متشکل ارزی به نرخ اين بازار صورت خواهد گرفت. 

نرخ دلار و يورو در بازار متشکل ارز در آخر هفته گذشته 
به ترتیب معادل 2۷ هزار و 858 تومان و 28 هزار و ۷96 

تومان بوده است. 
  تعیین تکلیف قیمت پروازهای اربعین

قیمت پروازهای اربعین، يکی از مواردی اســت که در 
هفته های اخیر در مورد آن بحث هايی در گرفته اســت. 
رستم قاســمی وزير راه و شهرســازی از تعیین قیمت 
شــش میلیون تومانی بلیت رفت و برگشــت پروازهای 
اربعین خبر داده. او با تأکید بر ممنوع بودن فروش بلیت 
چارتری در ايام اربعین، می گويد شــده کارهايم را رها 
کنم و در فرودگاه بنشینم، نظارت می کنم تا شرکت های 
هواپیمايی اقدام به فروش بلیت پروازهای اربعین بالاتر 
از نرخ مصوب نکنند. همزمان شهريار افندی زاده معاون 
حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی نیز از آغاز فروش بلیت 
ســفرهای جاده ای و ريلی اربعین از 16 شهريور امسال 
خبر داده اســت. به دلیل همزمانی اربعین با سفر های 
تابســتانی از 14 هــزار اتوبوس تحت اختیار ســازمان 
راهداری هشــت هزار دســتگاه اتوبوس برای سفر های 
اربعین درنظر گرفته شده اســت و کمبود اتوبوس ها از 
طريق ســاير ارگان ها و نیرو های مسلح جبران می شود. 
ســهم حمل و نقل ريلی و هوايی برای اعزام زائران 350 
هزار نفر اســت و تعداد چهار میلیون 650 هزار نفر نیز 
از طريق جاده به صورت اتوبوس و ماشین های شخصی 

جابه جا می شوند.

   شگرد بازار 

نشانه های مثبت از باز شدن گره اقتصادی سفر اربعین 

 شــیائومی پوکو M4 پرو نســخه 5G با قیمت حدود 
شش میلیون تومان يکی از گوشی های پرفروش سازگار 
با نسل پنجم اســت. يک موبايل 195 گرمی با ضخامت 
حدود 9 میلیمتر که به شــش گیگابايــت حافظه موقت 
و 128 گیگابايت فضای مخصوص ذخیره ســازی مجهز 
 IPS با اندازه 6.6 اينچی از نوع HD است و نمايشگر تمام
دارد. پردازنده مدياتک و دوربین دوگانه 50 مگاپیکسلی 
آن شــايد چندان به چشــم نیايد اما باتــری پنج هزار 
میلی آمپرســاعتی که با کمک شارژســريع 33 وات در 
عرض 59 دقیقه به طور کامل پر می شــود، بخشی از نیاز 
خريداران را تامین می کند. شیائومی پوکو M4 پرو نسخه 
5G در آبان سال گذشته معرفی شده و آنچه خريداران 
ظرف 9 ماه گذشته در قالب تجربه استفاده از آن گزارش 

داده اند، تا حدودی می تواند راهگشا باشد.
1     برای بــازی در رنج قیمت شــش میلیون تومان 
بهترين گزينه است؛ بخش مولتی پلیر کالاف ديوتی را با 
گرافیک Low و مديوم در حالت 60اف به راحتی اجرا کرد. 
دوربین سلفی عالی عمل می کند و دقت حسگر اثرانگشت 
بالاست اما به عنوان نقطه ضعف بايد به صدای کم اسپیکر 

و نبود حالت ماکرو در دوربین اشاره کنم.
2     اگر بخواهید بازی کنید، کیفیــت خوبی ندارد و 
مدام بايد در بخش تنظیمات کیفیــت گرافیک را پايین 
بیاوريد. ضمن اينکه در شب کیفیت تصوير نمايشگر اصلا 

خوب نیست.
۳     روان بودن صفحه نمايش و شــارژدهی گوشی را 

دوست دارم اما دوربین کاملا معمولی است.
4     اگر برای عکاسی و فیلمبرداری می خواهید بخريد 
سخت در اشتباه هســتید و مطمئنم پشیمان می شويد. 
مگر اينکه روی کیفیت دوربین سلفی حساب باز کنید که 
عالی است. پردازنده سريع و روانی دارد و سرعت عملکرد 
در شبکه 4.5 خوب است. حس می کنم موقع شارژ شدن 

کمی بیش از اندازه داغ می کند.
5     زير نور آفتاب کیفیت تصاوير و متن های نمايش 

داده شده به شدت کاهش پیدا می کند.
۶     دوربین اصلی به شدت بد عمل می کند. عکس هايی 

که در شب گرفته می شوند رسما فاجعه هستند. 
7     اين چه وضع آپديت و به روزرسانی است؟ اول کار 
2.5 گیگابايت آپديت امنیتی داد، دانلود کردم. بعد 2.8 
گیگابايت آپديت اندرويــد 12 داد. دانلود کردم. بعد پنج 
گیگ به روزرســانی رابط کاربری داد. البته بعد از دانلود 
همه اين ها سرعت شارژشدن افزايش پیدا کرده و سرعت و 
عملکرد بهتر شده اما باز حجم دانلود ها غیرمنصفانه است.

۸     بازی هايی مثل کالاف ديوتی )در حالت متوسط(، 
آسفالت 9 يا 8 و خیلی بازی های ســنگین ديگر را اجرا 
کردم و تايید می کنم در اجرای همگی آنها لگ مشاهده 

نشد. به نظرم در اين رنج قیمت گوشی بدی نیست. 

   دیجیتال

تجربه خرید و 9 ماه استفاده از پوکوM4  پرو
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 شش میلیون و 250 هزار

پنج میلیون و 700 هزار

پنج میلیون و 545 هزار

پنج میلیون و 175 هزار

هفت میلیون و 100 هزار

12 میلیون و 805 هزار

هشت میلیون و 140 هزار

16 میلیون و 500 هزار

چهار میلیون و 200 هزار

شش میلیون و 180 هزار

قیمت پرفروش ترین گوشی های 128 گیگابایتی 

 سامسونگ

شیائومی

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

سامسونگ

سامسونگ

اپل

شیائومی

شیائومی

Galaxy A32 

Redmi Note 11

Galaxy A23

Galaxy A13

Redmi Note 11S

Galaxy A73 5G

Galaxy A52

iPhone SE 2022

Redmi 10C

POCO M4 Pro

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع آبمیوه گیری

 پارس خزر

ویداس

بوش

پاناسونیک

پارس خزر

همیلتون

بوش

بوش

نانیوا

تولیپس

Avocado 

VIR-3613

MES25A0

MJ-DJ31

VitaFruit

JH-149

MES4010

MES3500

MJ-176NR

FJ-A480

 یک میلیون و 598 هزار

دو میلیون و 190 هزار

سه میلیون و 800 هزار

پنج میلیون و 640 هزار

دو میلیون و 432 هزار

دو میلیون و 935 هزار

هفت میلیون و 143 هزار

چهار میلیون و 656 هزار

یک میلیون و 950 هزار

دو میلیون و 680 هزار
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3

4
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فروش 31 هزار  و 200

32 هزار و 80

37 هزار و 850

هشت هزار و 475

هزار و 735

14 میلیون و 750 هزار

13 میلیون و 950

هشت میلیون و 150 هزار

پنج میلیون و 150 هزار 

یک میلیون و 365 هزار  و 252

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 31 هزار 100

31 هزار و 930

37 هزار و 650

هشت هزار و 475

هزار و 715

14 میلیون و 600 هزار 

13 میلیون و 650 هزار

هفت میلیون و 900 هزار

چهار میلیون و 900

-

  اقتصاد خانواده

یارانه موردنظر به مقصد  رسید؟
بررسی مهمترین شایعه ها و خبرها درباره واریز یارانه مرداد 

يارانه مردادماه روز پنجشــنبه 20 مردادماه، به حســاب 
سرپرســتان خانوار واريز شد و همزمان شــايعه هايی به 
گوش رســید که اين آخرين يارانه نقدی واريز شده  است 
و از ماه  بعد دولت، يارانــه را در قالب بن خريد کالا يا کوپن 
الکترونیکی ارائه می کند. طیبه حسینی، سخنگوی سازمان 
هدفمندی يارانه ها خیلی ســريع به اين موضوع واکنش 
نشان داد. همزمان با اين اتفاق معترضان به دريافت يارانه 
که از ارديبهشت تا الان نسبت به واريزی ها گلايه داشته اند 
و گروه ديگری کــه متقاضی جديد دريافــت يارانه دولت 
محسوب می شوند، با وســواس خبرها را دنبال می کنند 
و دقیقا نمی دانند اوضاع قرار اســت چطــوری پیش برود. 

توصیه می کنیم کمربندها را ســفت ببنديد و به شايعه ها 
توجه نکنید. 

   توقف پرداخت یارانه به صورت نقدی
 يارانه مرداد روز پنجشنبه به حســاب سرپرستان خانوار 
واريز شــد اما برخی شــايعات می گويند اين آخرين باری 
اســت که يارانه به صورت نقدی به حساب شهروندان واريز 
می شــود و گزينه پرداخت غیرنقدی، همچنان به صورت 
جدی روی میــز دولت اســت. توزيــع يارانــه از طريق 
کالابرگ الکترونیکی يکی از ايده های دولت در راســتای 
اصلاح ارز ترجیحی بوده. براســاس اين برنامه ساير اقلام 
کالايی، غیر از نــان، دارو و بنزين بايــد در قالب کالابرگ 

الکترونیکی توزيع شــوند. خبرهای حاکی است، درحال 
حاضر در برخی شهرستان های کشور، گروه های کوچکی 
از مردم انتخاب شــده اند تا فرآيند توزيع يارانه به صورت 
کالابــرگ الکترونیکی را در قالب طرح پايلوت پشت  ســر 
بگذارند. البته در اين فرآيند آزمايشــی، يارانه معیشــتی 
جمعیت هدف، به سیاق ديگر يارانه بگیران به صورت نقدی 
پرداخت می شود اما در عوض اعتباراتی که بنا بوده از سوی 
برخی نهادهای حمايت گر به اين جمعیت اختصاص پیدا 
کند، در قالب طرح آزمايشــی کالابرگ الکترونیکی میان 
آنها در حال توزيع است. برخی با دنبال کردن اخباری که 
در مورد يارانه نقدی وجود دارد، نتیجه گیری می کنند که 

چه اتفاقی قرار است در ماه های آينده برای يارانه ها بیفتد. 
به نظر می رســد، در صورتی که دولت بعــد از اتمام برنامه 
آزمايشی توزيع کالابرگ الکترونیکی به جمع بندی نهايی 
در خصوص چگونگی نحوه اجرای اين طرح برسد، ممکن 
اســت در خصوص تغییر روال پرداخت يارانه معیشــتی 

تصمیم گیری کند.
پس از پرداخت يارانه مردادماه و بالاگرفتن شايعات درمورد 
پرداخت کالابرگ بــرای ماه های آينده، طیبه حســینی 
سخنگوی سازمان هدفمندی يارانه ها گفت تا زمانی که ابلاغ 
رسمی صورت نگرفته باشد، يارانه ها به صورت نقدی پرداخت 
می شود و هنوز هم ابلاغی صورت نگرفته. بنابراين، فعلا گفته 

می شود ماه بعد هم پرداخت به صورت نقدی خواهد بود. 
   روند پرداخت یارانه معوقه و بررسی اعتراض ها

بخشی از کســانی که در ماه های گذشــته يارانه دريافت 
نکرده اند، نام و اطلاعات خود را ثبت کرده اند. حالا در مرحله 
13۷ پرداخت يارانه ها، معترضانی که توســط وزارت کار 

و رفاه اجتماعی بعــد از بازبینی ها دهک يک تا 9، به عنوان 
کســانی که می توانند يارانه دريافت کنند، شناخته شده، 
معوقات ارديبهشــت و خرداد ماه خود را دريافت کرده اند. 
همچنیــن معترضان مرحلــه 138که اين ماه شــناخته 
می شــوند چنانچه بعد از بازبینی، دهک يک تا 9 شناخته 
شوند، معوقات سه ماه آنها همراه با شهريور واريز خواهد شد. 
اين تسويه شامل کسانی می شود که در يکی از دو سامانه 
وزارت رفاه و ســازمان هدفمندی يارانه ها، ثبت نام کرده و 

تقاضايشان مورد بررسی قرار گرفته باشد.
تعداد کســانی که بعد از ثبت درخواست شان برای گرفتن 
يارانه، موفق به دريافت آن شــده اند، اعلام شده. 40 درصد 
کسانی هستند که درخواست بازبینی مجدد داده و مدارک 
و مستندات لازم را نیز ارائه کرده بودند. اين تسويه شامل 
کسانی می شود که در يکی از دو سامانه وزارت رفاه و سازمان 
هدفمندی يارانه ها، ثبت نام کرده و تقاضايشان مورد بررسی 
قرار گرفته. اما يارانه مرداد برای همه واريز نشده است. يکی 

از اين افراد می گويد برای خانواده چهار نفره، در تیرماه فقط 
300 تومان واريز شده اســت. بعد هم در روز جمعه، برای 
مرداد يک میلیون و 200 هزار تومان واريز شد. از معوقات 
ارديبهشت و خرداد و کســری واريز تیر هم خبری نیست. 
سازمان هدفمندی هم پاسخگو نبودند. اين طور که پیداست 
متقاضیان دريافت يارانه، همچنــان می توانند اعتراض يا 
درخواست ثبت نام خود را اعلام کنند. متقاضیان بازبینی 
دهک بندی و افرادی که يارانه آنها از ارديبهشت ماه 1401 
قطع شده است، می توانند جهت ثبت يا پیگیری درخواست 
خود به سامانه اعلامی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
آدرس hemayat.mcls.gov.ir مراجعه کرده يا با تلفن 
گويای 09200006369 تماس بگیرند. ثبت نام از افرادی 
که تاکنون از دريافت يارانــه نقدی جا مانده اند يا متقاضی 
جديد دريافت يارانه هستند، همچنان ادامه دارد. اين افراد 
می توانند با مراجعه به my.gov.ir نسبت به ثبت نام خانوار 

خود اقدام کنند. 

  بازارگردي 

بهترین سرخ کن با بودجه سه میلیون
بررسی و مقایسه سه دستگاه سرخ کن که به مصرف زیاد روغن نیاز ندارند

گروه بازار | سرخ کن ها انواع مختلفی دارند که قیمت گران ترین انواع آن به 17 میلیون تومان می رسد. هرچقدر ظرفیت یک سرخ کن بدون روغن بالاتر و میزان صرفه جویی در مصرف 
روغنش بیشتر باشد، باید پول زیادتری بابت آن پرداخت کرد. سرخ کن های موجود در بازار وارداتی هستند و انواع مختلفی دارند. با خرید مدل های بدون روغن دیگر نیازی نیست بابت 
استفاده از روغن دلشوره داشته باشید. پرفروش ترین مدل ها در بازار انواعی هستند که ظرفیت مناسب برای خانواده های متوسط دارند و قیمت آنها هم نجومی نیست. ما اینجا برخی از 

پرفروش ترین سرخ کن ها با قیمت به صرفه و کارآیی بالا را به شما معرفی کرده ایم.

HD9200 1   فیلیپس مدل

سرخ کن فیلیپس مدل HD9200  تا 80 درصد در مصرف روغن 
صرفه جويی می کند. اين مدل قابلیت پخت سیب زمینی، اسنک، 
مرغ، جوجه، همبرگر، سوسیس، گوشت، ماهی، کیک،مافین، نان 
تست، سبزيجات و … را دارا اســت.زمان و دمای پخت سرخ کن 
فیلیپس مدل HD9200 کاملا قابل تنظیم بوده و  تايمر يکپارچه 
به شــما امکان می دهد تا زمان پخت را تا 60 دقیقه تنظیم کنید. 
همچنین اين دستگاه عملکرد خاموشی خودکار نیز دارد که پس از 
آن با صدايی به شــما اطلاع می دهد غذايتان آماده است. سرخ کن 
فیلیپس مدل HD9200 امکان تنظیم کردن درجه حرارت تا 200 
درجه را فراهم کرده اســت.اين مدل نوع سرخ کن های کم روغن و 
بدون روغن است که از توان مصرفی هزار و 400 وات است. ظرفیت 
کاسه سرخ کن فیلیپس مدل HD9200 برای استفاده يک خانواده 
چهار نفره مناسب است. دستگاهی که در مورد آن صحبت می کنیم، 
پنج کیلوگرم وزن دارد و فیلتر آن قابل تعويض است. همچنین امکان 
تفکیک قطعات شست وشوی آن را ساده کرده است و می توانید آنها 

را حتی با استفاده از ماشین ظرفشويی تمیز کنید.
قیمت:  سه میلیون و 696 هزار

 MAF01 مــدل MAF01 ســرخ کن بدون روغن شــیائومی
دستگاهی چندمنظوره با توان هزار و 500 واتی است که به کمک 
المنت های حرارتی خود امکان ســرخ کردن، گريل و پخت انواع 
موادغذايی را برای کسانی که قصد آشپزی کردن دارند، میسر می کند. 
کنترل دما از 80 تا 200 درجه سانتیگراد بوده و پخت 360 درجه انجام 
می شود. اين مدل پايه مخصوص گريل داشته و وای فای داخلی دارد. 
سرخ کن بدون روغن شیائومی MAF01از طراحی مینیمال با رنگ 
سفید و بدنه ای ساخته شده از جنس پلاستیک ABS بهره می برد. 
اين محصول با فرم فاکتور استوانه ای طراحی شده و سه کیلو و 900 
گرم وزن دارد. در زير هواپز چهار پايه با پدهای ضدلغزش قرار دارد 
که امکان قرارگیری هواپز بر روی انواع سطوح صاف را میسر می کند. 
يک سیم دو متری برای اين مدل در نظر گرفته شده که به شما برای 
استفاده آسان کمک می کند. محفظه اين دستگاه قابلیت جداشدن 
را دارد و می توانید آن را هم با دست و هم با ماشین ظرفشويی تمیز 
کنید. دستگاه دارای دريچه های خنک کننده است که باعث می شود 

سطح آن داغ نشود.
قیمت:  سه میلیون و 400 هزار

سرخ کن تفال مدل FX1000 بدون روغن تفال دارای تنظیمات 
درجه حرارت برای پخن انــواع غذاها با دماهای مختلف اســت. 
تنظیمات دمای پخت با توجــه به نوع غذا و نــوع پخت و با کلید 
به آسانی از 180 درجه ســانتیگراد تا 200 درجه سانتیگراد قابل 
تنظیم است. از ديگرويژگی های سرخ کن بدون روغن تفال داشتن 
تايمراســت که با توجه به نوع غذا و پخت آن تغییر کرده و از پنج 
دقیقه تا نیم ســاعت تنظیم می شــود و بعد از اتمام زمان هشدار 
پايان به صدا در می آيد. يکی ديگر از خواص اين سرخ کن به واسطه 
داشتن تکنولوژی نوآورانه، جلوگیری از پخش بوی حاصل از پختن 
موادغذايی بوده و از انتشــار آن در محیط خانه جلوگیری به عمل 
می آورد. از خصوصیات ســرخ کن بدون روغن تفال اين است که 
به واسطه گردش جريان هوای گرم در داخل مخزن آن و سرخ کردن 
تمام قسمت های غذا است. سرخ کن بدون روغن تفال قادر است 
500 گرم سیب زمینی سرخ کرده را در ظرف مدت زمان 15 دقیقه 
با دمای 200 درجه سانتیگراد آماده کند. مخزن آن به راحتی جدا 

شده و قابل شست وشو در ماشین ظرفشويی است. 
قیمت:  سه میلیون و 350 هزار

FX1000 2     تفال مدلMAF01 ۳   شیائومی مدل

    اگر از کسی چک بی محل گرفتید 
روش های زيادی برای استعلام صلاحیت صادرکننده چک های بانکی 
پیش بینی شده است. حتی قانون به شما اجازه داده با يک استعلام 
ساده متوجه شويد طرف چقدر خوش حســاب است و آيا تا به حال 
چک برگشتی دست کسی داده يا نه. با اين حال اگر اوضاع به خوبی 

پیش نرود همچنان قانون کنار شماست.

    موقعیت اول | وقتی موجودی حساب از رقم چک کمتر است 
در اين صــورت به تقاضای دارنــده چک، بانک مکلف اســت مبلغ 
موجودی در حســاب را به دارنده چک بپردازد و دارنده با قید مبلغ 
دريافت شده پشــت چک، آن را به بانک تســلیم کند. بانک مکلف 
است، بنا به درخواست دارنده چک برای باقی  مانده چک گواهینامه 
عدم پرداخت صادر کند. برای مثال اگر شخصی چکی به مبلغ 100 
میلیون تومان کشیده باشد و موجودی حســاب جاری ايشان ۷0 
میلیون تومان باشد، بانک به تقاضای دارنده چک مکلف است، مبلغ 
۷0 میلیون تومان را برداشــت کرده و به ذينفع پرداخت کند. برای 

باقی 30 میلیون تومان نیز گواهینامه عدم پرداخت صادر کند.

    موقعیت دوم |  امکان تامین کسری از باقی حساب ها 
در صورت کسری موجودی حساب جاری صادرکننده چک نزد بانک، 
مبلغ موردنظر از ساير حساب های شخص در همان بانک  به  ترتیب 
 اولويت  از حســاب  قرض الحسنه  پس انداز،  حســاب  سرمايه گذاری  
کوتاه مدت  و  حساب ســرمايه گذاری  بلندمدت برداشــت شده و به 
ذينفع چک پرداخت می شود. برای مثال اگر شخصی چکی به مبلغ 
100 میلیون تومان کشیده باشد و موجودی حساب جاری ايشان، 
20 میلیون تومان باشد و در ســاير حساب های خود ) قرض الحسنه  
پس انداز،  حساب  سرمايه گذاری  کوتاه مدت  و  حساب سرمايه گذاری 
 بلندمدت( در همان بانک A نیز مبلغ 50 میلیون تومان داشته باشد، 
بانک مکلف است علاوه بر برداشــت موجودی 20 میلیون تومان در 
حساب جاری، 50 میلیون تومان موجود در ساير حساب های شخص 
را نیز برداشــت کرده و به ذينفع چک تحويل دهــد. برای باقی 30 

میلیون تومان نیز گواهینامه عدم پرداخت صادر کند.

   موقعیت سوم | امکان برداشت از حساب های فرد در سایر بانک ها
دارندگان چک می توانند براساس ماده 5 قانون اصلاح قانون صدور 
چک، در صورتی که موجودی حســاب صادرکننده چک نزد بانک 
کمتر از مبلغ چک باشد، درخواست کند که مبلغ از موجودی باقی 
حساب های شخص صادرکننده پراخت شود. متصدی بانک موظف 
به انجام اين کار است. اگر ساير حساب های فرد در همان بانک موجود 
داشته باشند،  کار راحت تر است اما برداشت پول تا سقف موجودی 
از بقیه حساب ها نزد ديگر بانک  ها نیز پیش بینی شده است که روش 
آن کمی سخت تر است. طبق دستورالعمل حساب جاری، از جمله 
مواردی که بايد در قرارداد حساب جاری درج شود، اطلاع رسانی به 
مشتری درباره تکلیف بانک به پرداخت وجه چک از محل موجودی 
قابل برداشت ساير حساب هاست. به اين معنی که همه توافق کرده ايم 
و امضا داده ايم که در صورت کافی نبودن موجودی حساب، بانک و 
مراجع قضايی اجازه دارند باقی مانده مبلغ را از ســاير حساب های 
بانکی برداشت کرده و به شخص بدهند که ما به او چک بدون محل 
تحويل داده ايم. در صورت تايید نکردن اين بند توسط مشتری، اصلا 

قرارداد حساب جاری در بانک ها منعقد نمی شود.

   موقعیت چهارم | امکان دریافت پول پس از مسدودی مبلغ 
کسری چک

اگر به عنــوان دارنــده چک متوجه شــويد که موجودی حســاب 
صادرکننده کافی نیســت و کار به مسدودســازی موجودی ساير 
حساب ها در بانک  های ديگر کشــید، امکان دريافت پول بدون طی 
کردن فرآيند قضايی و حکم دادگاه را نداريد. دارنده چک برگشتی 
در اين موقعیت بايد با در دست داشتن گواهی عدم پرداخت به دفاتر 
خدمات الکترونیک قضايی قوه قضائیــه مراجعه و صدور اجرايیه از 

دادگاه را درخواست کند.

  اگر به کسی چک بی محل تحویل داده اید
تمام چک ها، چک بی محل نیســتند که توسط يک شیاد امضا شده 

باشــند؛ گاهی به خاطر يک بدبیاری يا اشتباه محاسباتی چک شما 
برگشت می خورد. در اين موارد قانون شما را تنها نمی گذارد. از همان 
اول 24 ساعت زمان تعیین کرده تا اشتباه را جبران کنید. برای باقی 

مراحل هم موقعیت هايی پیش بینی شده است. 

   موقعیت اول | محرومیت ها و محدودیت ها در صورت 
برگشت خوردن چک

در قانون جديد چک، بعد از ثبت غیرقابل پرداخت بودن يا کســری 
مبلغ چک در سامانه يکپارچه بانک مرکزی، اين سامانه مراتب را به 
صورت برخط به تمام بانک ها و مؤسســات اعتباری اطلاع می دهد. 
پس از گذشت 24 ساعت، تمام بانک ها و مؤسسات اعتباری حسب 
مورد مکلف هستند تا زمانی که از چک برگشتی رفع سوء اثر نشده 
است، محدوديت هايی را نسبت به صاحب حساب و امضاکننده چک 
برگشــتی اعمال کنند. عدم امکان افتتاح هرگونه حساب و صدور 
کارت بانکی جديد، حتی صدور المثنی/ تمديد تاريخ اعتبار کارت/ 
کارت اعتباری و تسهیلات خرد، مسدود شدن وجوه تمام حساب ها 
و کارت های بانکی و هــر مبلغ متعلق بــه صادرکننده که تحت هر 
عنوان نــزد بانک ها يا مؤسســات اعتباری موجود اســت به میزان 
کســری مبلغ چک، عدم پرداخت هرگونه تسهیلات بانکی يا صدور 
ضمانت نامه های ارزی يا ريالی و خودداری از گشايش اعتبار اسنادی 
ارزی يا ريالی بخشــی از اين محدوديت ها به شمار می روند. تمامی 
محدوديت های فوق برای صاحب حساب و امضاکننده چک برگشتی 

در نظر گرفته می شود.

   موقعیت دوم | تکلیف مسدود شدن حساب ها 
طبق قانون حساب بانکی افراد مسدود نمی شود اما به اندازه رقم چک 
صادر شده که برگشت خورده اســت، مبالغ موجود در حساب های 
صادرکننده چک برگشــتی )يا اندازه مبلغ کســری چک( مسدود 
می شــود. متصدی بانک برای اين کار دســتورالعملی دارد و طبق 
اولويت عمل می کند. اولويت مسدود شدن وجوه حساب ها با بانک ها 
و موسســات اعتباری خواهد بود که مجموع موجودی حساب های 
سپرده متناظر )ريالی يا ارزی( صادرکننده چک نزد آنها بالاترين رقم 

باشــد. همچنین در خصوص نحوه انتخاب حساب های صادرکننده 
چک، اولويت به ترتیب با حســاب های ســپرده ســرمايه گذاری 
کوتاه مدت،  سپرده سرمايه گذاری بلندمدت، سپرده قرض الحسنه 

پس انداز و سپرده قرض الحسنه جاری صادرکننده چک است.

   موقعیت سوم | مهلت مسدود وجه پس از برگشت خوردن 
چک 

در حال حاضر 24 ساعت پس از ثبت غیرقابل پرداخت بودن يا کسری 
مبلغ چک در سامانه يکپارچه بانک مرکزی، وجوه حساب های افراد 
به میزان مبلغ کسری چک مسدود می شود. در واقع مهلت 24 ساعته 
توسط قانونگذار برای تامین موجودی حســاب چک قبل از اعمال 

اقدامات تنبیهی در نظر گرفته شده است.

   موقعیت چهارم | امکان برداشت از حساب، پس از مسدود 
شدن وجه کسری

در واقع مبالغ موجود در حساب های افراد صادرکننده چک برگشتی 
به میزان مبلغ کسری چک مسدود می شــود. برای مثال اگر چک 
شــخصی به مبلغ 100 میلیون تومان در بانک A برگشت بخورد، 
مبالغ موجود در حساب های وی در ســاير بانک ها مجموعا به مبلغ 
100 میلیون تومان مسدود می شود. در اين صورت مازاد موجودی 
حساب فرد قابل برداشت است و شخص می تواند از آن مبلغ استفاده 

کند.

   موقعیت پنجم | موارد استثنا از محرومیت چک برگشتی 
در مواردی که يکی از دلايل برگشــت چک شــامل ماده 14 قانون 
اصلاح قانون صدور چک باشد، بانک محرومیت ها را اعمال نمی کند. 

چک های مشمول ماده 14 چک هايی هستند که صادرکننده چک يا 
ذينفع يا قائم مقام قانونی آنها با تصريح به اين که چک مفقود يا سرقت 
يا جعل شــده و يا از طريق کلاهبرداری يا خیانت در امانت يا جرائم 
ديگری تحصیل گرديده می تواند کتباً دستور عدم پرداخت وجه چک 
را به بانک بدهد. بانک پس از احراز هويت دستور دهنده از پرداخت 
وجه آن خودداری خواهد کرد و در صورت ارائه چک بانک گواهی عدم 

پرداخت را با ذکر علت اعلام شده صادر و تسلیم می نمايد.

   موقعیت ششم | روش رفع مسدودی پس از حل مسئله 
رفع مسدودی وجوه حساب شــخص منوط به رفع سوءاثر از سوابق 
چک های برگشتی است. بر اساس قانون صدور چک و قانون اصلاح 
قانون صدور چک مصوب سال 139۷ و بخشنامه های صادره بانک 
مرکزی جمهوری اســلامی ايران، رفع سوءاثر از چک های برگشتی 
اشخاص شــش مرحله دارد. اول واريز کسری مبلغ چک به حساب 
جاری نزد بانک عهده و ارائه درخواست مسدودی به مدت يک سال. 
دوم ارائه لاشــه چک برگشتی توسط مشــتری. او بايد لاشه چک 
برگشتی را به بانک ارائه و بانک در قبال آن به وی رسید تحويل دهد. 
سوم ارائه رضايت نامه محضری دارنده )ذينفع( چک به بانک. چهارم 
ارائه نامه رســمی از مرجع قضايی يا ثبتی ذيصــلاح مبنی بر اتمام 
عملیات اجرايی در خصوص چک. پنجم ارائه حکم قضايی مبنی بر 
برائت صاحب حساب در خصوص چک و  ششم سپری شدن مدت 
سه سال از تاريخ صدور گواهینامه عدم پرداخت مشروط به عدم طرح 

دعوای حقوقی يا کیفری در خصوص چک توسط دارنده.

   موقعیت هفتم | نحوه اطلاع رسانی درباره چک برگشتی 
پس از برگشت چک و مسدودسازی حساب مراتب در اينترنت 

 بانــک، موبايل بانک و... بــه اطلاع صادرکننده چک می رســد. 
همچنین پیامکی حاوی اطلاعات مسدودســازی وجوه حساب 
ناشــی از برگشت چک برای صادرکننده توســط بانک مربوطه 
ارسال می شود. پس از رفع سواثر از چک برگشتی و انجام فرايند 
رفع مسدودی،  مراتب در اينترنت بانک و موبايل بانک به اطلاع 
فرد خواهد رســید. همچنین پیامک اطلاع رسانی توسط بانک 
مربوطه درخصوص رفع مسدودی نیز به انضمام اطلاعات لازم 

)حاوی مبلغ، حساب و بانک مربوطه( برای فرد ارسال می شود.

   موقعیت هشتم | امکان استعلام از مبالغ مسدود شده 
صادرکنندگان و ذينفعان چک برگشــتی می توانند با مراجعه 
به سايت بانک مرکزی به نشــانی www.cbi.ir، در قسمت 
پانوشــت وب ســايت از بخش »اســتعلام مبالغ مسدود شده 
حساب ها بابت چک برگشتی« از مبالغ مذکور آگاهی پیدا کنند. 
صادرکنندگان و ذينفعان چک برگشــتی پس از مراجعه به اين 
صفحه و با وارد کردن اقلام اطلاعاتی شــامل کدملی يا شماره 
تلفن همراه صاحب حساب/ امضاکننده/ ذينفع، می توانند از دو 
شیوه »اطلاعات چک« و »کد رهگیری چک برگشتی« نسبت به 
استعلام مبالغ مسدود شده حساب ها بابت چک برگشتی اقدام 
کنند. در اين صفحه اطلاعاتی شــامل شناسه حکم، شماره شبا 
حساب، مبلغ مسدودشده، تاريخ های مسدودی و رفع مسدودی 
و وضعیت فعلی حســاب ارائه می شــود. وضعیت های حساب 
شامل مسدودشده )وجه مربوطه غیرقابل برداشت است(، رفع 
مسدودشده )وجه مربوطه قابل برداشت توسط صاحب حساب 
است. يا در حال انجام عملیات )در حال پیگیری رفع مسدودی 

توسط بانک مربوطه( است.

چک؛ موقعیت سهمگین قرمز
چگونه چک برگشتی را به پول نقد تبدیل کنیم یا از عقوبت صدور آن بگریزیم

گروه بازار|چک های بنفش رنگ جدید که جای دسته چک های قدیمی زشت و زمخت را گرفته اند، برخلاف ریخت و ظاهر شیک شان اصلا اهل تساهل و تسامح نیستند. قانون جدید چک که پشت این برگه ها 
ایستاده و صحت و امنیت نقل و انتقال آنها را تضمین می کند، کاملا خشک و مقرراتی است. اگر موقع صدور چک، پایتان را کج بگذارید، رسما یک مشت کوماندو را از در و دیوار سراغ تان می فرستد. مسدود 
شدن موجودی حساب بانکی در همان بانک، قطع دسترسی به موجودی حساب در سایر بانک ها و اطلاع رسانی به شعبات تمام بانک ها در سراسر کشور از جمله اقدامات تنبیهی است که انتظارتان را می کشد. 
کاملا خشن و قاطع اما هرچقدر در این سمت ماجرا شاهد سخت گیری هستیم، در آن سو شاهد تصویری مهربان و لطیف هستیم. قانون جدید چک همه کار می کند تا کسی که قصد دارد کالا یا خدماتی را تنها 
در قبال پذیرش یک برگه کاغذ بفروشد را زیر پر و بال خود بگیرد. کاهش آمار مربوط به چک های برگشتی که در یکی دو سال اخیر محسوس و غیرقابل انکار هستند، بازگشت به اعتماد به مبادلات غیرنقدی و 
تکیه بر چک را تایید می کنند. پس اگر هنوز تردیدی توی دلتان باقی مانده، زیر لب به شیطان لعنت بفرستید و با خواندن نوشته زیر آمادگی خود را بالا ببرید. فرقی نمی کند پذیرنده چک باشید یا صادرکننده 

آن. چون این نوشته در تمام موقعیت های قابل پیش بینی کاربرد خواهد داشت.
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     گزارش هفته

عرضه خودروهــای ديگنیتی پرايــم، فیدلیتی پرايم 
تیپ 1 و 2 چهارشنبه 2۶ مردادماه در بورس کالا انجام 
می شــود. قیمت اين دو خودرو بر اســاس قیمت تمام 
شده کارخانه در نظر گرفته شــده که پايین تر از قیمت 
روز بازار اســت. قیمت پايه برای فروش ديگنیتی پرايم 

821میلیون تومان اســت، فیدلیتی پرايــم تیپ 1 با 
قیمت 758میلیون و فیديلیتــی پرايم تیپ 2 با قیمت 
772میلیون تومان در بورس کالا فروخته خواهد شــد. 
البته به اين رقم حدود 85 تا 113میلیون تومان به عنوان 
مالیات ارزش افزوده و ســاير هزينه ها از جمله تعويض 

پلاک و بیمه و... اضافه می شــود، اما مبلغ پرداختی در 
ابتدای کار همان 772 تا 821میلیون تومان خواهد بود. 
تاريخ سررسید قراردادهای ســلف برای اين دو خودرو 
گروه بهمن، 23مهرماه در نظر گرفته شــده که نشــان 
می دهد خريداران خودرو در بورس کالا حداکثر تا دو ماه 
ديگر خودرو را تحويل خواهند گرفت. ايران خودرو هم 
در رسانه ها از نزديک بودن عرضه يک محصول خود در 
بورس کالا خبر داده است. ايران خودرو قرار است عرضه 

خودرو در بورس کالا را با هايما S5 و S7 آغاز کند. هنوز 
اطلاعیه رسمی برای عرضه اين دو محصول ايران خودرو 
منتشر نشده و با اين حساب قیمت پايه برای فروش هايما 
در بورس کالا مشخص نیست. پیش از اين سايپا هم از 

عرضه شاهین در هفته چهارم مردادماه خبر داده بود.
اوايل تیرماه امسال بود که شورای عالی بورس با حضور 
نمايندگانی از وزارت صمت، عرضه خودرو از طريق بورس 
کالا را تصويب کرد. چراکه پیش از آن وزارت صمت در 

اطلاعیه ای ناگهانی، عرضه خودرو در بورس کالا را تعلیق 
کرده بود و جلوی فروش فیدلیتی و ديگنیتی را درست 
يک روز قبل از تاريخ مقرر برای عرضه، گرفته بود. اتفاقی 
که واکنش های زيادی را از طرف کارشناســان بورس و 
خودروسازان در پی داشت. چراکه عرضه خودرو در بورس 
کالا با حذف واسطه ها، باعث نزديک شدن قیمت بازار به 
قیمت کارخانه می شود و سودی که در حالت عادی به 

دلال ها می رسد، نصیب کارخانه ها خواهد شد. 

بازگشتخودروبهبورسکالا
آغازمجددعرضهخودرودربورسبافروشدیگنیتیوفیدلیتی؛شاهینوهایمادرراهند

تاکید رییس مجمع نمایندگان گیلان در دیدار با مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد انزلی:

مجلس از توسعه منطقه آزاد انزلی و تسریع در تکمیل 
راه آهن رشت- بندر  کاسپین حمایت می کند

رشت- به گزارش مدیریت 
روابط عمومی و امور بین الملل 
انزلی،  آزاد  منطقه  سازمان 
اباتری،  دلخوش  سیدکاظم 
رییس مجمع نمایندگان گیلان 
و نماینده صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی، با عیسی فرهادی 
رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی دیدار و 
گفت و گو کرد. در این دیدار که با محوریت توسعه همکاری ها در 
مسیر تکمیل طرح ملی اتصال راه آهن به منطقه آزاد انزلی صورت 
گرفت، عیسی فرهادی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با بیان 
اینکه اولین اولویت ما در حوزه زیرساختی اتصال منطقه آزاد انزلی 
به خط ریل سراسری به عنوان یک طرح ملی با منافع بین المللی 
در حوزه ترانزیتی است، اظهار داشت: علاوه بر این ایجاد درآمد 
ارزی و اشتغالزایی برای کشورمان از دیگر مزیتهای این اتصال ریلی 
خواهد بود. بنابراین افزایش هم افزایی نمایندگان گیلانی مجلس، 
وزارتخانه های ذی ربط و نهادهای استانی الزامی ارزیابی می شود 
تا این طرح ملی در کمترین زمان ممکن به بهره برداری برسد. 
عیسی فرهادی همچنین بر اهمیت توسعه پهنه بندی صنعتی 
منطقه تأکید کرد و افزود: افزایش اشتغالزایی و رشد توان صنعتی 
و صادراتی منطقه آزاد انزلی وابسته به گسترش پهنه صنعتی است. 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد تجاری- صنعتی انزلی، با تأکید بر 
استفاده از ظرفیت نمایندگان مجلس شورای اسلامی در طرحها 
و لوایح مرتبط،خواستار همکاری مجمع نمایندگان مجلس گیلان 
در راستای تسهیل و تسریع در دست یابی به برنامه های توسعه 
ای و اهداف منطقه آزاد انزلی شد. در ادامه سیدکاظم دلخوش با 
اشاره بر عزم مجمع نمایندگان گیلان برای هر گونه حمایت لازم از 
سرعت بخشیدن به تکمیل راه آهن رشت- بندر کاسپین، تصریح 
کرد: با توجه به موقعیت تجاری کریدور شمال-جنوب، توسعه روابط 
اقتصادی ما با چین و روسیه برای کشور بسیار حایز اهمیت است، 
چرا که موجب گسترش فعالیت های تولیدی در منطقه آزاد انزلی 
می شود. سخنگوی کمیسیون قضایی مجلس با تأکید بر اهمیت 
جذب سرمایه گذاران در این منطقه اضافه کرد: وجود راه آهن در 
تبادلات اوراسیا و ایجاد اشتغال بسیار مهم است. رییس مجمع 
نمایندگان گیلان در مجلس در ادامه با حمایت از افزایش محدوده 
انزلی گفت: در بین مناطق آزاد کشور، کوچکترین  منطقه آزاد 
منطقه آزاد از نظر محدوده، منطقه آزاد انزلی است، بنابراین هدف 
ما تثبیت و توسعه حوزه فعالیت و ایفای نقش آن است. سخنگوی 
کمیسیون قضایی مجلس با تأکید بر اینکه فرودگاه یکی از ملزومات 
مناطق آزاد است اضافه کرد: با عنایت به عدم وجود ظرفیت احداث 
فرودگاه در منطقه آزاد انزلی، فرودگاه سردار جنگل به این محدوده 
اضافه شد و مزایای بسیاری برای استان خصوصاً از نظر گسترش 

پروازهای بین المللی و جذب گردشگر خارجی خواهد داشت.

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان 
منصوب شد

با حضور  و  طی مراسمی بصورت ویدیو کنفرانس  گرگان- 
معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر و معاون استاندار گلستان،سید 
احمد موسوی که قبل از این سرپرست این شرکت بوده اند بعنوان 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان از سوی آرش کردی 
عمومی  روابط  گزارش  شدبه  منصوب  توانیر  شرکت  مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق گلستان؛ در بخشی از آین حکم آمده 
است :ضمن تبریک، از خداوند متعال توفیق روز افزون جنابعالی 
در خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و پیشبرد اهداف 
شرکت در چارچوب وظایف مقرر در اساسنامه و سیاست های 
ابلاغی با رعایت اصول عدالت محوری،روحیه انقلابی و جهادی ، 

مردم داری و فساد ستیزی را مسئلت می نماید.در این مراسم از 
زحمات مهندس علی اکبر نصیری به عنوان مدیرعامل قبلی شرکت 

توزیع نیروی برق گلستان تقدیر بعمل آمد.

شهردار قم : رفع مشکل کمبود مدارس در قم نیازمند 
همکاری همه دستگاه هاست

بابیان  قم  شهردار  قم- 
بین  مشارکت  بدون  اینکه 
حل  برای  راهی  دستگاهی 
قم  در  مدرسه  کمبود  مشکل 
شهرداری  گفت:  ندارد  وجود 
قم در زمینه های مختلف آماده گسترش همکاری هاست. به گزارش 
شهرنیوز، دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد در دیدار با اعضای مجمع 
خیرین مدرسه ساز استان، بابیان اینکه حضور مردم درصحنه در کنار 
مشارکت های عمومی مانند کمک های مؤمنانه و فعالیت مجمع های 
خیرین، از عوامل حفظ و ثبات انقلاب اسلامی است، اظهار داشت: 
مجمع خیرین مدرسه ساز از تشکل های ارزشمند کشور است که باید 
از ظرفیت آن در جهت رشد فکری، معرفتی و زیرساختی استفاده 
شود. وی با اشاره به همکاری و تعاملات گذشته مجموعه مدیریت 
شهری با آموزش وپرورش استان، خاطرنشان کرد: شهرداری قم در 
حد وسع و توان موجود و ظرفیت قانونی آماده هرگونه همکاری و 
تعامل با آموزش وپرورش برای توسعه و تجهیز مراکز آموزشی است. 
شهردار قم بابیان اینکه اگر سهم ۵۰ درصد راه و شهرسازی در 
احداث مدارس و واگذاری زمین پرداخت شود می توان امید داشت 
که مشکل کمبود مدرسه در قم به صورت ریشه ای حل می شود، 
ادامه داد: اگر راه و شهرسازی سهم ۵۰ درصدی خود را پرداخت 
کند، شهرداری قم آمادگی دارد زمینه احداث مدرسه در نقاط و 
محلات هدف را در قالب های مختلف عملیاتی کند. وی همچنین 
خاطرنشان کرد: شهرداری قم در مساله معافیت عوارض حفاری 
مدارس به خصوص در زمینه مدارس خیرساز را دنبال می کند و 
به زودی مصوبه ای تقدیم شورای اسلامی شهر خواهد کرد. دکتر 
سقائیان نژاد ادامه داد: تسهیل در صدور پروانه، شناسایی لکه هایی 
جهت احداث مراکز آموزشی و بررسی زمینه های معافیت عوارض 
حفاری مدارس خیر ساز از زمینه های آماده تعامل بین شهرداری 
از  درخواست جمعی  به  اشاره  با  وی  است.  پرورش  و  آموزش  و 
اعضای مجمع خیرین مدرسه ساز قم جهت صدور مجوز تجاری در 
مدارس برای تأمین هزینه های جاری، گفت: مولدسازی بخشی از 
فضای مدارس از مباحثی بوده که باید زمینه های فقهی، اجتماعی 
و قانونی آن به درستی توسط نهادهای متولی مشخص شود. شهردار 
قم بابیان اینکه بدون مشارکت بین دستگاهی راهی برای حل مشکل 
کمبود مدرسه در قم وجود ندارد، تصریح کرد: تربیت نیروی انسانی، 
زیربنایی هرگونه توسعه در ابعاد انسانی، سیاسی، فرهنگی، اقتصادی 
و ورزشی است. وی با تأکید بر اینکه مدیریت امروز آموزش وپرورش 
از  برخی  فرسودگی  کنار  در  سرانه ها  شدید  کمبود  باوجود  قم 
زیرساخت ها را می توان یک معجزه نامید، گفت: تا زمانی که همدلی 
و مشارکت در سطح ملی ایجاد نشود مشکلات ریشه ای و زیرساختی 

آموزش وپرورش حل نخواهد شد. 

به مناسبت ماه محرم انجام شد؛
توزیع ۱۲۰۰ بسته مواد غذایی توسط شرکت نفت و گاز 

مسجدسلیمان
محرم  اندوه  و  پرحزن  ایام  رسیدن  فرا  مناسبت  به  اهواز- 
اباعبدالله  حضرت  شهیدان  سالار  و  سرور  شهادت  سوگواری  و 
الحسین)ع(، تعداد 12۰۰ بسته مواد غذایی خشک توسط شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان میان شهروندان کم برخوردار 
توزیع گردید. این اقدام در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی 
اجرا  به  شرکت  این  بسیج  مقاومت  پایگاه  توسط  نفت،  صنعت 
درآمد و طی آن تعداد 12۰۰ بسته مواد غذایی به ارزش تقریبی 
پروتئین  ماکارونی،  حبوبات،  برنج،  شامل  ریال  ۰۰۰ر۰۰۰ر1۰ 

گیاهی، رب گوجه و چای تهیه و جهت توزیع میان شهروندان کم 
برخوردار شهرهای مسجدسلیمان، لالی و هفتکل در اختیار اداره و 
مبادی مربوطه قرار گرفت. یادآوری می نماید شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مسجدسلیمان پیش از این نیز در سال 14۰۰ تعداد 
3۰۰۰ بسته نوشت افزار و بیش از 41۰۰ بسته مواد غذایی کمک 
معیشتی را با صرف هزینه ای بالغ بر ۰۰۰ر۰۰۰ر2۰۰ر31 ریال 
میان شهروندان کم برخوردار شهرهای حوزه عملیاتی توزیع نمود.

برگزاری مانور "خرابکاری با پهباد" در ایستگاه تقلیل 
فشار گاز مشهد

مشهد- صابر ابراهیم بای : حسن افتخاری در محل برگزاری 
این مانور با تسلیت فرارسیدن ایام سوگواری سید و سالار شهیدان 
اظهار کرد: به فرموده مقام رهبری "دفاع جزئی از هویت یک ملت 
زنده است و هر ملتی که نتواند از خود دفاع کند زنده نیست .هر 
ملتی هم که به فکر دفاع از خود نباشد و خود را آماده نکند در واقع 
زنده نیست" ایشان به درستی به هویت و معنای زنده بودن ملت 
ها اشاره می کنند. این مطلب یعنی یک ملت مادامی زنده است 
که آماده دفاع باشد و اگر این آمادگی وجود نداشته باشد به تعبیر 
مقام معظم رهبری هویت خود را از دست داده است. وی افزود: 
یک فرد یا سازمان یا حتی کشور برای زنده بودن به یک ارکان و 
مولفه هایی نیاز دارد که یکی از اساسی ترین مولفه های مورد تاکید 
رهبری "آمادگی برای دفاع" است. افتخاری ادامه داد: شرکت گاز 
استان خراسان رضوی به تاسی از فرمایش معظم رهبری باید در 
هر لحظه آماده دفاع باشد. چراکه دفاع یک وظیفه همگانی است 
و سازمان ها نیز بخشی از ملت هستند. وی تصریح کرد: باید در 
زمینه مباحث دفاعی اقدامات گسترده و برنامه ریزی شده ای را 
انجام دهیم. موضوعات دفاعی پدافندغیرعامل مطابق تکالیف ابلاغی 
و فرمایش رهبری باید به بهترین شکل ممکن در سازمان پیگیری و 
دنبال شود. افتخاری با بیان این مطلب که دشمن هر لحظه در حال 
توطئه و خرابکاری است و یک لحظه بیکار نخواهد نشست گفت: با 
برگزاری این مانورها می توانیم آمادگی بخش های مختلف سازمان و 
دیگر دستگاه های معین را در هنگام وقوع بحران مورد ارزیابی دقیق 
قرار داده و نسبت به شناسایی نقاط ضعف و برنامه ریزی برای تقویت 
و بهبود نقاط قوت اقدام کرد. ناصر ایمانی رییس حراست شرکت 
گاز خراسان رضوی هم در بخشی از این مراسم ضمن قدردانی 
از همکاری دستگاه های متولی گفت: با توجه به تغییر ماهیت 
عملیات های خرابکارانه و گسترش استفاده از پهپاد برای حملات 
انتحاری، این سناریو بر مبنای حمله ترکیبی با استفاده از پهپاد 
انتحاری و نفرات تروریست برنامه ریزی شد. رییس حراست شرکت 
گاز خراسان رضوی اضافه کرد: در این عملیات تیم ها و واحدهای 
شرکت کننده، سناریوی مانور را به طور دقیق و با رعایت تمامی 
استانداردهای لازم به اجرا گذاشتند و همه موارد با موفقیت لازم به 
پایان رسید. ایمانی با بیان این مطلب که برنامه ریزی برای برگزاری 
ایجاد حس  آغاز شده است گفت:  ماه گذشته  از یک  مانور  این 
همکاری و تقویت روحیه دفاع در مقام دشمن، آسیب شناسی نقاط 
ضعف و سنجش میزان آمادگی کارکنان حراست و دیگر واحدهای 
ایمانی  بود.  مانور  این  برگزاری  اهداف  از  سازمانی  برون  و  درون 
یادآور شد: دراین مانور عملیاتی، کمیته پدافند غیرعامل حراست 
کل، نیروی انتظامی، پلیس راهور، بسیج ادارات و اقشار، اورژانس و 
دانشگاه علوم پزشکی، آتش نشانی، منطقه چهار عملیات انتقال گاز و 
برق منطقه ای با شرکت گاز استان خراسان رضوی همکاری کردند.

خبر

احمدرضا نجفی  
هفتصبح

بانک مرکزی 
چراغ سبز 
نشان داد

ثبت سفارش واردات 
10میلیون دلاری 

با استفاده از رمزارزها

بازدهیمثبتشاخصبورس
درهفتهنیمهتعطیل

شــاخص کل بورس تهران در هفته گذشته که تنها سه 
روز کاری داشــت، بازدهی مثبتی از خود به جا گذاشت. 
روز شنبه به عنوان روز بین التعطیلین با وجود کم بودن 
حجم معاملات، شاهد رشد چشمگیر شاخص کل بوديم. 
تا جايی که روند نزولی روز آخر هفته نتوانست رنگ سبز 
شــاخص را تغییر دهد. در هفته گذشته شاخص کل از 
يک میلیون و 437هزار به يک میلیون و 448هزار واحد 
رسید و با رشد 11هزار واحدی، بازدهی مثبت 77صدم 

درصدی را ثبت کرد.

شنبه هفته گذشــته برای اولین بار بعد از ماه ها شاهد 
ورود پول حقیقی به بازار بوديم. در اين روز 19۶میلیارد 
تومان پول به بورس آمد، اما در دو روز آخر هفته گذشته 
يعنی سه شنبه و چهارشنبه به ترتیب 2۶0 و 224میلیارد 
تومان پول از بورس خارج شد. برآيند ورود و خروج پول 

حقیقی در هفته گذشته منفی 288میلیارد تومان بود.

بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
خودرو و ساخت قطعات بیشترين ارزش معاملات را به 
خود اختصاص داده و مقــام اول برترين گروه صنعت را 
از آن خود کرده است. گروه فرآورده های نفتی در مقام 
دوم برترين گروه صنعت قرار گرفته و مقام سوم به گروه 

محصولات شیمیايی اختصاص دارد. 

بورسدرانتظاررونق
گزارش هــای مجامع، افزايش قیمــت دلار و همچنین 
جاماندن ارزش ســهام بورس از تــورم، همگی مواردی 
است که سیاوش وکیلی، کارشــناس ارشد بازار سرمايه 
آنها را دلیلی برای رونق نسبی معاملات بورس و جبران 
عقب ماندگی قیمت سهام می داند. وکیلی معتقد است 
نگاه به رويدادهای سه ماهه پايانی سال 1400 و سه ماهه 
ابتدايی 1401 می تواند بــه پیش بینی وضعیت بازار در 
تابستان پیش رو کمک کند. همچنین شش ماهه گذشته 
مقطع پر فراز و نشیبی برای بازار سرمايه بود؛ در حالی که 
يک ســال از کاهش قیمت ها می گذشــت و بازار کم کم 
می خواست جان بگیرد؛ شاهد افزايش در حجم معاملات 
بوديم و به ناگهان پیش بینی های عجیب و غريب دولت در 
لايحه بودجه سال 1401 کشور در رابطه با قیمت گذاری 
دســتوری نرخ گاز و خوراک صنايع و پتروشــیمی ها و 
پالايشگاه ها، سپر معاملاتی بازار سرمايه را به هم ريخت. به 
گفته وکیلی سال 1401 بازار با تابلوهای يکسره سبز پوش 
بورس شروع شد و با افزايش حجم معاملات، انديکاتورهای 
آماری نويد روزهای مثبت در بازار را می داد، ولی اين ماه 
عسل ديری نپايید و با بحث وضع تعرفه و عوارض صادراتی 
بر کالاهای صادراتی مجدد سايه ترس بر بازار مستولی شد 
و در همین گیر و دار با خبر قطع برق صنايع و پیش بینی 
کاهش سودآوری شــرکت ها اندک رمق بازار هم گرفته 
شــد و ارزش معاملات روزانه، حتی بــه کمترين میزان 
خود؛ يعنی دو هزار میلیارد تومان رســید و آمار بیانگر 
خروج پول حقیقی ها از بازار اســت. اين کارشناس بازار 
سرمايه پیش بینی می کند که در سايه گزارشات مربوط 
به برگزاری مجامع و همچنین افزايش نرخ دلار و نیز جا 
ماندن ارزش ســهام از تورم در نیمه دوم تابستان شاهد 
رونق نســبی معاملات در بورس و جبران عقب ماندگی 
قیمت سهام باشــیم. به عقیده وکیلی آنچه که وضعیت 
بازارســرمايه را متزلزل کرده اقدامات بانک مرکزی در 
افزايش نرخ بهره و همچنین طرح عجیب و غريب شمول 
قیمت گذاری فولاد در اختیار وزارت صمت و بازگشــت 
به سیاست های اشتباه ضربه به ساختار تشکیلات خود 
انتظام بورس کالا ست که منجر به افزايش فضای ابهام و 
کاهش انگیزه فعالان بازارسرمايه شده و اين امر می تواند 
باعث انحراف پیش بینی در خصوص بهبود رونق وضعیت 

بازار سرمايه شود.

     خبرخوان بورس

 چهارشــنبه هفتــه گذشــته شــاخص قیمت  1
مصرف کننده آمريکا به روز رسانی شــد و نشان داد نرخ 
تورم آمريکا بعد از ماه ها رشد مداوم بالاخره نزولی شده 
است. بر اساس اطلاعات منتشر شــده نرخ تورم ماهانه 
آمريکا در ماه جولای صفر شده که دلیل آن کاهش قیمت 
انرژی بوده است. اين اتفاق می تواند روی تصمیم فدرال 
رزرو در تغییر نرخ بهره تاثیر بگذارد. طوری که تحلیلگران 
پیش از اين پیش بینی می کردند نرخ بهره 0.75درصد 
افزايش پیدا کند اما اين رقم اکنون به 0.5درصد کاهش 
پیدا کرده اســت. در واکنش به اين خبر شاهد افزايش 
ارزش دلار در بازارهــای جفت ارز بوديــم و ارزش دلار 
نســبت به يورو، پوند، فرانک و ين افزايــش پیدا کرد. 
پیش بینی ها از کاهش نرخ بهره همچنین باعث افزايش 
قیمت بیت کوين و عبور آن از مرز 24هزار دلار در هفته 
گذشته شد. بعد از انتشار اين خبر قیمت مس بار ديگر 
به بالای 8هزار دلار رسید و طلا نیز توانست کانال 1800 
دلاری را پس بگیرد. با همه اين تفاسیر، برخی معتقدند 
کاهش نرخ تورم آمريکا موقتی بوده و در صورت افزايش 
تنش های چین و تايوان، مجددا شــاهد افزايش بهای 
انرژی، افزايش نرخ تورم آمريکا، افزايش نرخ بهره توسط 
فدرال رزرو و در نهايت شاهد روند نزولی بازارهای مالی 

مثل طلا و رمزارزها خواهیم بود.

 صرافــی هات بیت تعطیل شــد. ايــن صرافی  2
هنگ کنگی در اطلاعیه ای اعلام کرده هات بیت مجبور 

اســت تا قابلیت های معاملات، واريزها، برداشــت ها و 
افزايش موجودی را به حالت تعلیق درآورد. در حال حاضر 
نمی توانیم زمان دقیق در دسترس قرار گرفتن مجدد اين 
قابلیت ها را تعیین کنیم. با اين حساب کاربران اين صرافی 

فعلا دستشان از دارايی هايشان کوتاه است. 

 تیم توسعه دهنده اتريوم ديروز درخصوص تاريخ  3
انجام به روز رسانی مرج صحبت و تاريخ های پیشنهادی 
 Merge خود را ارائــه کردند. بر اين اســاس فرآيند
ممکن است قبل از تاريخ مقرر شده قبلی يعنی سپتامبر 
امسال انجام شود. اتريوم به عنوان بزرگترين آلت کوين 
قرار است يک به روزرســانی بزرگ را پشت سر بگذارد 
و فرايند تايید تراکنش ها از اثبات کار به اثبات ســهام 
تغییر کند. اتفاقی که باعث می شود ديگر نتوان اتريوم 
استخراج کرد و ماينرهای اين رمزارز ديگر بلااستفاده 
خواهد شــد. اين فرآيند همچنین بــه کاهش هزينه 
تراکنش و افزايش سرعت انتقال اطلاعات و دارايی ها 
در اين شبکه کمک کند. اتفاقی که باعث شده همین 
حالا هم شاهد افزايش قابل توجه قیمت اتريوم باشیم 
که به نشــانه اســتقبال فعالان بازار رمزارز از تصمیم 

توسعه دهنده های شبکه اتريوم است.

 تورنادوکــش در لیســت تحريم هــای آمريکا  4
قرار گرفت. تورنادوکش راهکاری اســت کــه با انجام 
چند ترفند از جمله مخلوط کــردن تراکنش ها، حريم 

خصوصی کاربران شبکه های رمزارزی را حفظ می کند. 
استفاده کنندگان از اين پلتفرم عموما کسانی هستند که 
نمی خواهند کسی متوجه مبدا و مقصد تراکنش ها شود 
و به همین دلیل آمريکا به بهانه اســتفاده کره شمالی از 
تورنادوکش برای تبادلات مالی، اين پلتفرم را در لیست 
سیاه قرار داده است. اخیرا صرافی dYdX هم اعلام کرده 
حساب چند کاربر خود را به دلیل استفاده از تورنادوکش 

مسدود کرده است. 

 بخشی از سهام دو پترو پالايشگاه  در سهام بورس  5
عرضه می شود تا مشــارکت مردمی را به همراه داشته و 
از نقدينگی بالا جلوگیری  شــود. جواد اوجی، وزير نفت 
گفته اين پترو پالايشــگاه ها با ظرفیت 300 هزار بشکه 
يکی به نام شــهید ســلیمانی در کنار پالايشگاه خلیج 
فارس و ديگری در منطقه جاسک است که در مجموع به 

18میلیارد دلار سرمايه احتیاج دارد.

 ارزش سبد 532 هزار تومانی در پايان روزهای  6
کاری هفته گذشــته يعنی 19 مرداد، به 10 میلیون و 
504 هزار تومان رســید. اين در حالی  است که ارزش 
اين سبد، هفته گذشته روی قیمت 10 میلیون و 935 
هزار تومان قرار داشت. همچنین ارزش سبد 490 هزار 
تومانی طی روز چهارشــنبه با 9 میلیون و 429 هزار 
تومان برابر شــد. اين ارزش در هفته قبل معادل 10 

میلیون و 284  هزار تومان بود.

نرختورمآمریکانزولیشد
مرور سرخط آخرین اخبار و اتفاقات بازارهای مالی در هفته گذشته

تغییرات هفتگیقیمت پایانینماد
مثبت 3.32 درصد1775 ریالخساپا

منفی 2.04 درصد6230 ریالشپنا

منفی 2.86 درصد3123 ریالخگستر

مثبت 2.20 درصد1915 ریالخودرو

منفی 3.45 درصد7560 ریالشبندر

منفی 0.45 درصد2892 ریالوبملت

مثبت 1.1 درصد5520 ریالفولاد

منفی 1.69 درصد932 ریالشستا

منفی 2.31 درصد22030 ریالحکشتی

مثبت 5.48 درصد5367 ریالورنا

تغییرات هفتگیقیمت )ظهر جمعه(رمزارز

مثبت 3.33 درصد23968 دلاربیت کوین

مثبت 13.72 درصد1890 دلاراتریوم

مثبت 2.20 درصد342 دلاربایننس کوین

مثبت 0.01 درصد0.3763 دلارریپل

مثبت 3.77 درصد0.5303 دلارکاردانو

مثبت 7.48 درصد43.10 دلارسولانا

مثبت 9.16 درصد9.20 دلارپولکادات

مثبت 2.81 درصد0.071 دلاردوج کوین

مثبت 20.44 درصد28.80 دلارآوالانچ

منفی 0.49 درصد0.92 دلارپالیگان

تغییرات قیمت پرمعامله ترین نمادهای بورسقیمت محبوب ترین رمزارزها

      تحلیل      دیده بان

اولین سفارش رســمی واردات از طریق رمزارزها 
در ایران به ثبت رسید. جزئیات زیادی از این خبر 
منتشر نشــده، چراکه راوی آن توئیتر را برای این 
اطلاع رسانی انتخاب کرده است. علیرضا پیمان پاک، 
رئیس سازمان توسعه تجارت و معاون وزیر صنعت 
معدن و تجارت در حساب توئیتر خود نوشته: »این 
هفته اولین ثبت سفارش رسمی واردات با رمزارز 
به ارزشی معادل 10میلیون دلار با موفقیت صورت 
پذیرفت. تا پایان شهریورماه، استفاده از رمزارزها و 
قراردادهای هوشمند به صورت گسترده در تجارت 
خارجی با کشورهای هدف عمومیت خواهد یافت.« 
در کنار این خبر، نقل قولی هم از علی صالح آبادی، 
رئیس کل بانک مرکزی منتشــر شده که می گوید 
»دارندگان رمزارزی که استخراج آنها قانونی است 
و مجوز دارند، می توانند رمزارز خودشــان را برای 
واردات ارائه دهند.« اما واردات از طریق رمزارزها 
چطور امکان پذیر است و قراردادهای هوشمند چه 

نقشی را ایفا می کنند؟

   شرطمهمبانکمرکزیبرایاستفاده
ازرمزارزهادرواردات

رمزارزها می توانند برای واردات مورد اســتفاده قرار 

بگیرند، اما نه همه آنهــا. از آنجایی که بانک مرکزی 
مقاومت سفت و ســختی در پذیرش رمزارزها دارد، 
شــرط مهمی را برای اســتفاده از این دارایی های 
دیجیتــال در نظر گرفته کــه بر اســاس آن صرفا 
رمزارزهایی که از طریق اســتخراج رسمی در داخل 
کشور به دست آمده اند، می توانند برای واردات مورد 
استفاده قرار بگیرند. حالا سوال اینجاست که بانک 
مرکزی یا به طور کلــی نهاد ناظر چطــور می تواند 
تشــخیص دهد که این رمزارز از طریق اســتخراج 
به دست آمده یا از جای دیگری خریداری شده؟ این 
موضوع عملا امکان پذیر نیســت و تنها باعث ایجاد 
یک فرصت طلایی اضافه تر برای کسانی خواهد شد 
که مجوز استخراج رمزارز دارند و از طریق این مجوز 
می توانند رمزارزها را برای واردات در اختیار تاجران 
بگذارند. صالح آبادی گفته در ایــن مورد مقرراتی با 
همکاری وزارت صمت آماده شــده که هفته آینده 

اعلام خواهد شد.

   قراردادیازنوعهوشمند
بازرگان ها برای وارد کردن اجناس، طبیعتا قراردادی 
را با شرکت فروشنده امضا می کنند که براساس آن 
با پرداخت مبلغی به عنوان پیش پرداخت کالا ارسال 

می شود و بعد از ترخیص، مابقی مبلغ آن در اختیار 
فروشنده قرار می گیرد. در شــرایط عادی بانک ها و 
صرافی های بین المللی نقش واســطه را دارند و در 
صورت تخلف هرکدام از طرف های قرارداد، می توانند 
گزارش آن را در اختیار شخص متضرر بگذارند تا از 
طریق آن فرآیند قضایی را پیگیری کند، اما در دنیای 
رمزارزها هیچ نهاد واســطه ای در میان نیست. برای 
همین اگر قرار باشد از رمزارزها برای پرداخت هزینه 
کالا یا خدماتی استفاده شــود، نیاز به قراردادهای 
هوشمند وجود دارد. قراردادهای هوشمند که عموما 
روی کیف پول های شــبکه اتریوم نوشته می شوند، 
اینطور کار می کنند که مبلغــی به عنوان وجه التزام 
در یک کیف پول مشخص قفل می  شود و تا زمانی که 
هر دو طرف قــرارداد رضایت ندهند، این مقدار قابل 
برداشت نیست. برای همین از قراردادهای هوشمند 
برای انجام مبادلات تجاری بین شــرکت ها استفاده 
می شود که کاملا به صورت غیرمتمرکز بوده و هیچ 

نهاد واسطی نمی تواند به آن دست ببرد. 

   راهمیانبراستفادهازرمزارزها
برایواردکنندگان

واردکننده ها با توجــه به دردســرهایی که بابت 

تحریم ها تحمل می کنند، احتمالا از چراغ ســبز 
جدید بانک مرکزی و وزارت صمت استقبال خواهند 
کرد. چراکه با رمزارزها مراودات مالی به ساده ترین 
و البته ارزان ترین شکل ممکن انجام می شود و دیگر 
خبری از تحریم ها نخواهد بود. ســازمان توســعه 
تجارت هم پرتالی راه اندازی کرده که وارد کنندگان 
و صادرکنندگان می توانند درخواست خود را برای 

استفاده از رمزارز در واردات یا صادرات ثبت کنند.
از طریــق رمزارزها و ترفندهایی کــه برای حفظ 
حریم خصوصی تراکنش ها اســتفاده می شــود، 
می توان شــرکای بیشــتری را پیدا کرد. چراکه با 
اســتفاده از مکانیزم رمزارزها، می توان تا حدودی 
مبدا و مقصد تراکنش ها را مخفی نگه داشــت تا 
شرکای تجاری ایران به واسطه تحریم های آمریکا 
دچار دردسر نشوند. البته لازمه مهم این موضوع آن 
است که واردکننده ها بتوانند فروشنده های خارجی 
را به استفاده از رمزارزها راضی کنند. چراکه اغلب 
آنها به واســطه پیچیدگی قراردادهای هوشــمند 
و همچنین غیرقابل برگشــت بــودن تراکنش ها 
رمزارزی و احتمال کلاهبــرداری در آنها، تمایل 
چندانی به استفاده از ارزهای دیجیتال در مراودات 

مالی ندارند. 
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   توئیت بازی
چالش فردوسی پور در سال مهیج فوتبالی

کامنت ها

 روز گذشته و در آستانه آغاز لیگ برتر ، عادل فردوسی پور به شکل 
زنده در صفحه »فوتبال 360« با مخاطبان صحبت کرد. او در این 
گفت و گو به تشــریح برنامه های خود و همکارانش برای پوشش 
لیگ برتر فوتبال و دیگر رویدادهای فوتبالی پرداخت. فردوسی پور 
پس از یک مقدمه درباره دلتنگی خود و نیز یادآوری تلاش خود و 
همکاران برای تولید محتوای خوب برای مخاطبان، گفت:» تیم 
محتوا و تولید فوتبال 360 همان تیم برنامــه »نود« و »فوتبال 
120« هستند که تعدادی همکار جدید و نخبه هم به آنها اضافه 
شده است. این تیم سعی دارد با تولید بهترین محتواها ، اتفاق های 
خوبی را رقم بزنند. ما در طول برگزاری مسابقات لیگ برتر حواشی 
بازی ها را به شکل کامل پوشش می دهیم و داوری ها را هم مورد 
برسی قرار خواهیم داد.« به گفته فردوســی پور، تحلیل و آنالیز 
مسابقات، مصاحبه با بازیکن ها و گفت و گو با چهره های هنری از 
دیگر بخش های »فوتبال 360« است:»خود من هم سعی می کنم 
در طول ماه یک مصاحبه با اهالی فوتبال داشــته باشم.« برنامه 
»فوتبال 360« چند ماه پیش فعالیت خود را بر بســتر اینترنت   
شروع کرد و به واســطه گفت و گوهای فردوسی پور با چهره های 
مختلف تبدیل به مرجع شد. عادل فردوسی پور و همکارانش در 
مسیر جدید چه خواهند کرد؟ چالش های او با لیگ مهیج برتر ، 

جام جهانی و فوتبال های داغ خارجی چیست؟

  وحید سعیدی:   اینکه فصل جدید فوتبال با حضور عادل 
فردوسی پور همراه اســت، خودش به نوبه خود هیجان انگیز و 
زیباست. قطعا تولید آیتم های منحصر به فردی که توسط تیم 
عادل انجام می شود، برنامه های تلویزیون را به تکاپو می اندازد 
تا کمی به برنامه هایشان رنگ و لعاب بدهند و از این یکنواختی 

ویران کننده خارج شان کنند.

  احمد رنجبر: فراگیری فضای مجازی مهم ترین تکیه گاه 
فردوســی پور در»فوتبال 360« اســت و از ایــن بابت نگرانی 
ســال های پیش را ندارد. وانگهی کار با کیفیت توام با ایده های 
نو در هر بستری مخاطب خود را پیدا می کند. کما اینکه غالب 
مصاحبه های »فوتبال 360« جریان ساز شدند. مهمتر از همه 
اینکه فردوســی پور و تیمش هر بار برگ برنده ای رو می کنند 
و اگر این بار هم چنین کنند از همیــن حالا می توان موفقیت 

برنامه شان را تضمین شده تلقی کرد.

   آنالیز    رصد خانه

 »تا ثریا« یکی از سریال های جنجالی سیروس مقدم است که نخستین بار در سال 1390 از شبکه 
یک پخش شد. این سریال در زمان پخش خود با حاشیه ها و جنجال های زیادی مواجه شد و 
طیفی از افراد جامعه اعتراض های شدیدی را به آن وارد کردند. طیفی از منتقدان این سریال، 
مدیران کنونی تلویزیون بودند که به بهانه پخش ســریال »تاثریا« حملات تندی به تلویزیون 
داشتند. میزان این انتقادها به حدی بود که سیروس مقدم ناگزیر شد قسمت های پایانی سریال 
را تغییر دهد. بعد از این اتفاق ها سریال »تاثریا« به بایگانی رفت و طی این سال ها کمترین میزان 
بازپخش را داشت. از روز جمعه 21 مرداد 1401 شبکه تماشا پخش این سریال را شروع کرده 
است. در واقع دادن آنتن به سریال »تاثریا« را می توان به نوعی رفع توقیف آن به حساب آورد. 

سریال ممنوعه ای که مدیران کنونی تلویزیون به باز پخش آن رضایت داده اند.

فوتبال برتر با توجه به شروع مسابقات لیگ برتر از دوشنبه هفته جاری قاعدتا باید طبق روال 
عادی برنامه اش را روی آنتن بفرستد. اما این برنامه برای پوشش بازی های هفته اول با یک چالش 
بزرگ روبه رو شده است. باشگاه های پرسپولیس و استقلال روز جمعه 21 مرداد 1401 نامه ای به 
پیمان جبلی رئیس صداوسیما ارسال کرده اند که در این نامه خواستار رعایت دو موضع از سوی 
شبکه های تلویزیون شده اند. در نامه سرخ ها آمده که با توجه به اینکه این دو باشگاه وارد فرابورس 
شده اند و برای جلوگیری از تضییع حقوق سهامداران تلویزیون باید برای پخش گزیده بازی ها و 
گل های به ثمر رسیده با این باشگاه ها قرارداد ببندد. در صورت عدم عقد قرارداد هیچ برنامه ای 
از جمله فوتبال برتر و شب های فوتبالی حق پخش خلاصه بازی و گل ها را ندارند. همچنین در 

نامه آمده که تلوبیون و دیگر پلتفرم ها هم اجازه پخش بازی ها را ندارند.

چندی پیش فیلیمو و نماوا کلیه محتواهایی که تولید و پخش آن به موسســه تصویر گستر 
پاسارگاد اختصاص داشت را از روی پلتفرم های خود حذف کردند. بر همین اساس دو سریال 
پرمخاطب »شهرزاد« و»شاهگوش« هم کنار گذاشته شدند. ابد و یک روز، جدایی نادر از سیمین، 
نارنجی پوش و... هم از مهمترین فیلم هایی بودند که از دسترس کاربران پلتفرم ها خارج شدند. 
در آن زمان عنوان شد که دلیل این اتفاق پایان قرارداد پخش با تصویرگستر پاسارگاد است. از 
هفته گذشته و با قرارداد جدیدی که بین این شرکت و پلتفرم »فیلیمو« بسته شد، سریال های 
شهرزاد و شاهگوش مجددا روی این پلتفرم بارگذاری شدند. در حال حاضر با مراجعه به بخش 
سریال های ایرانی می توان به تماشای این دو سریال نشست. همچنین در هفته گذشته فیلم های 

ابد ویک روز، جدایی نادر از سیمین، نارنجی پوش هم به محتوای پلتفرم فیلیمو اضافه شدند.

رفع توقیف روز      باز پخش تا ثریا  سریال ممنوعه تلویزیون

چالش روز      فوتبال برتر و شب های فوتبالی اجازه پخش گزیده بازی سرخ آبی ها را ندارند

بازگشت روز      از سرگیری پخش آنلاین شهرزاد و شاهگوش

در ادامه بررسی ویژه 
برنامه های محرم تلویزیون 

در سال 1401 به برنامه »آن« 
می رسیم. برنامه ای که 

پنجشنبه و جمعه ها با اجرای 
امیرحسین سمیعی از شبکه دو 

پخش می شود.

»بی نشان« نام یک فیلمفارسی است که در سال 1355 به کارگردانی بهرام محمدی پور و با بازی ایرج قادری و 
سپیده روی پرده سینماها رفت. حالا و بعد از گذشت 46 سال از ساخت این فیلم، شبکه سه سریالی با همین نام را 
روانه آنتن خود کرده است. این سریال کاری است از راما قویدل که معمولا  سریال هایش دارای استانداردهای لازم 
هستند. او از زمستان سال گذشته بی نشان را براساس فیلمنامه ای از آزیتا ایرایی و مهدی حمزه جلوی دوربین 
برد. قویدل در این سریال یک خبرنگار پیشکسوت را محور داستانش قرار داده که درگیر یک پرونده بزرگ مفاسد 
اقتصادی می شود. در خصوص مبارزه با مفاسد اقتصادی چندین و چند سریال در تلویزیون ساخته شده که اکثرا 
شعاری از کاردرآمده اند. حالا باید دید قویدل با توجه به محدودیت های تلویزیون چطور این موضوع را به تصویر 
کشیده است.قسمت اول این سریال سی قسمتی از شب گذشته جمعه 21 مرداد 1401 روی آنتن شبکه سه رفته 
و قرار است هرشب به استثنای جمعه ها ساعت 20:45 دقیقه روی آنتن شبکه سه برود. پرویز فلاحی پور همراه با 

مجید واشقانی، نیوشا ضیغمی، مریم کاویانی، نسرین نکیسا در سریال »بی نشان« بازی دارند.

بی نشان
  پخش:   شبکه سه

  ساعت پخش: 20:45
  کارگردان: راما قویدل

  بازیگران:پرویز فلاحی پور، نیوشا ضیغمی، 
قاسم زارع، مجید واشقانی، مریم کاویانی، 

سعید زارعی، نسرین نکیسا، مالک سراج و...
  محصول : گروه فیلم و سریال شبکه سه

پیشنهاد ویژه
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بعد از محسن کیایی و شبنم 
مقدمی از کاراکتر ویشکا آسایش 

در سریال »بی گناه« رونمایی 
شد. او در این سریال ایفاگر نقش 
مهتاب جودکی است. بی گناه به 

کارگردانی مهران احمدی به زودی 
از فیلیمو پخش می شود.

 سریال کمدی جادوگر به 
کارگردانی سید مسعود اطیابی 

بعد از دو هفته وقفه از یکشنبه 23 
مرداد پخش خود را از سر می گیرد. 

قرار است در این روز قسمت 
دوازدهم سریال عرضه شود. جواد 

رضویان، احمد مهرانفر و مریم 
مومن بازیگران اصلی جادوگر 

هستند.

برنامه آن

شبکه ساعت قالببرنامه

ورزش18:30هفته دوم لیگ جزیرهآرسنال – لسترسیتی
سه19هفته اول لیگ برترذوب آهن – پرسپولیس

ورزش21هفته دوم لیگ جزیرهبرنتفورد – منچستریونایتد

سایت آنتن21هفته اول سری آ ایتالیاآث میلان – اودینزه

یک22:15سریال جدید ایرانیراز ناتمام

ورزش23:30هفته دوم لیگ یک فرانسهپاری سن ژرمن - مون پلیه

گروه تلویزیون  
هفتصبح

سوم دی ماه ســال پیش شبکه ســه »برف بی صدا 
می بارد« را در کنداکتور قرار داد و 25 اسفند پخش 
آن را متوقــف کرد. پس از آن نوبــت به »نجلا 2« ، 
»حکم رشد« و »تازه وارد« رسید. از 11 تیر بار دیگر 
ادامه »برف بی صدا می بــارد« روی آنتن رفت ؛ ابتدا 
خلاصه ۶۸ قسمت پخش شده آن در چهار قسمت 
روانه آنتن شد و در شب های بعد مابقی قسمت ها در 
کنداکتور قرار گرفت. پنجشــنبه گذشته هم پخش 
فصل اول آن تمام شــد. فیلمنامه سریال را زنده یاد 
مسعود بهبهانی نیا نوشــت و پوریا آذربایجانی آن را 

کارگردانی کرد. 

   مورد اول| قصه طولانی
»برف بی صدا می بارد« جزو ســریال های طولانی است که 
ابتدا اعلام شــد در دو فصل 100 و 150 قســمتی ساخته 
خواهد شــد. زنده یاد بهبهانی نیا پیش تــر تجربه نگارش 
ملودرام های طولانی را داشت که شاخص ترین آن »نرگس« 

ساخته سیروس مقدم است. او این بار داستان یک خانواده 
در دهه 60 را محور داستان خود قرار داد که درگیر اتفاقات 
مختلف می شوند. سریال در بدو شروع گره افکنی های لازم 
را داشت اما مثل ســریال های طولانی، خیلی زود گرفتار 
ریتم کند شد. این شیوه ســال ها پیش جواب می داد اما در 
حال حاضر مخاطب، حوصله قصه هــای آرام و کم ملات را 
ندارد. با این حال دسته ای از مخاطبان با داستان خانواده و 
مشکلات آن همراه شدند و دوست داشتند پی به سرنوشت 

شخصیت ها ببرند. 

   مورد دوم| تلخی داستان
یکی از مواردی که به »برف بی صدا می بارد« لطمه زد، تلخی 
قصه است. در قسمت های ابتدایی پدر خانواده می میرد و غم 
آغاز می شود. بعد از آن نوبت مشکلات دیگر فرا می رسد که 
شاخص ترین آن، نقشه های شوم حبیب ) پوریا شکیبایی( 
است. در ســریال مواردی مثل جشن عروسی و تولد فرزند 
هم بود اما تــا لحظه آخر موارد ملتهــب مثل قتل ، طلاق، 
خواستگار خلافکار و ... هم در داســتان وجود داشت. این 
ماجراها باعث تلخی سریال شــد و طبعا طیفی از مخاطب 
را پس می زند. در ســاختار هم تلاشــی برای ایجاد توازن 
منطقی میان غم و شادی نشد؛ از جمله استفاده بیش از حد 

از موسیقی متن ســوزناک که بی دلیل در سکانس ها مورد 
استفاده قرار گرفت.

   مورد سوم| مشاجره ناتمام
در کنار غــم و تلخی ســریال، »برف بی صــدا می بارد« از 
مشــاجره ناتمام شــخصیت ها لطمه خورد. کمتر قسمتی 
بود که مخاطب شــاهد نقشــه های حبیــب و بگومگوی 
شخصیت های اصلی نباشد. ســیمین )الیکا عبدالرزاقی( 
به جای در اختیار گرفتن ســکان خانواده پس از مرگ پدر ، 
مدام در حال حســادت و دعوا بود . در نهایت هم وقتی پی 
به نقشــه شــوم همســرش برد، وجهی دیگر از رفتارهای 
لجوجانه اش شروع شد. هدف سریال دادن تنبه بوده اما خود 
بهتر می دانید دوره چنین پند و اندرزهایی به ســر رسیده. 
نتیجه اینکه اغراق در نمایش چنین رفتارهایی نتیجه ای جز 

بر هم زدن اعصاب مخاطب به همراه ندارد.

   مورد چهارم| کارگردانی 
پوریا آذربایجانی پیش از ســاخت »برف بی صدا می بارد« 
تجربه کارگردانی ســریال »نــوار زرد« و فیلم هایی مثل 
»روایت های ناتمام« ، »اروند« و ... را در کارنامه داشت. او که 
از سن پایین به سمت فیلمسازی آمده، با تجربه کافی پشت 

دوربین »برف بی صدا می بارد« ایســتاد. امتیاز آذربایجانی 
در این ســریال، پرهیز از ماجراجویی اســت و سعی کرد 
فیلمنامه ای که در اختیار دارد را تبدیل به نسخه تصویری 
کند. اینکه شخصیت ها با همه ویژگی های مثبت و منفی ، 
واکنش مخاطب را به همراه داشتند یعنی کارگردان کارش 

را درست انجام داده است. 

   مورد پنجم| آمار و ارقام
وضع ســریال های کنونی تلویزیون مطلوب نیست. در این 
میان آماری که از »برف بی صدا می بارد« منتشر شده بیانگر 
محبوبیت و موفقیت نسبی این ســریال است. در آخرین 
نظرسنجی مرکز تحقیقات صدا و سیما این سریال با 36.1 
بالاتر از رقبا ایستاد و موفق به کسب رضایت 81.7 درصدی 
بیننده ها شد. »برف بی صدا می بارد« در تلوبیون هم آماری 
معقول دارد و به عنوان نمونه قسمت آخر فصل اول آن در 

کمتر از 24 ساعت 218 هزار بازدید داشته است.

   مورد ششم| آینده مبهم
درباره »برف بی صدا می بارد« یک نکته فرامتن هم وجود 
دارد. ابتدا گفته می شد این ســریال قرار است در دو فصل 
ساخته شود اما در خبر جدید معاونت سیما به ساخت آن در 
سه فصل اشاره شده که سری سوم مربوط به دهه 90 است. 
طبق این خبر، تیم نویســندگان مشغول نگارش فیلمنامه 
هستند ولی درباره زمان ساخت آن خبری در اختیار رسانه ها 
قرار نگرفته است. در قسمت آخر فصل اول، اشاره ای کوتاه 
به ادامه داستان شد.در این ســکانس نمایی از فرودگاه به 
نمایش در آمــد ؛ در حالی که حبیب به اســتقبال یک زن 
می رود. گریم و چهره او تفاوت چندانی با آنچه در فصل اول 

دیدیم نداشت.

پنجشنبه گذشته پرونده فصل اول »برف بی صدا می بارد« بسته شد. این سریال به رغم داشتن مخاطب، 
سرشار بود از غم و مشاجره و دلهره. در گزارش امروز نگاهی داریم به نقاط قوت و ضعف این سریال

برفی که چندان سفید نبود

         منظر اول| محتوا »آن« برنامه ای است برای تکریم کسانی که فعالیت های عاشورایی داشته اند. مثل مرتضی 
صفاریان )پیرغلام( ، محمد معتمدی )خواننده( ، یوسفعلی میرشکاک )شاعر( و ... . به همین خاطر بخش زیادی 
از برنامه به صحبت درباره سابقه و انگیزه فعالیت آنها اختصاص دارد. در این رهگذر اشاراتی به مسائل مرتبط با 
کار آنها هم می شــود ؛ مثلا محمد معتمدی از نوحه های قدیمی و راز و رمز آنها از منظر موسیقایی می گوید. یا 
مرتضی صفاریان صحبت از انواع تعزیه و تاریخچه آنها می کند. با این ترکیب، مخاطب هم پی به سابقه مهمان ها 
می برد و هم وجهی از هنرهای عاشورایی پیش روی او قرار می گیرد. »آن« برنامه ای نوآورانه نیست اما این ، یک 
امتیاز منفی محسوب نمی شود چرا که برخی از مخاطبان پس از تماشا می توانند اطلاعاتی مفید به دست آور ند. 

به ویژه آنکه اطلاعات از زبان متخصصان بیان می شود.

         منظر دوم| ساختار قسمت های ابتدایی »آن« یک ویژگی مهم دارد و آن وزن مهمان است. طبعا اگر یک 
برنامه دارای مهمانی برجسته باشــد، حرف هایش به دل می نشیند و مخاطب برای تماشا ترغیب می شود. این 
اتفاقی است که در »آن« رخ داده و همین ضرباهنگ برنامه را بالا برده است. در عین حال برنامه دارای آیتم های 
مرتبط به اندازه کافی هم هست. پیش از شروع مصاحبه، مســتندی از مهمان ها پخش می شود که در منزل یا 
محل کار خود از پیشینه شــان می گویند. در لابه لای گفت و گو آیتم های مرتبط با مهمان پخش می شود؛ مثل 
صحبت های کارشناس درباره مهمان  یا بریده ای از فعالیت های آنان. در قسمت پنجشنبه شب، بخشی از آواز 
معتمدی در اپرای »عاشورا« پخش شد و در قسمت قبلی تعزیه خوانی صفاریان. این آیتم ها بر جذابیت برنامه 

»آن«می افزایند. با این حال گاهی تمجید از مهمان ها بیش از حد است و رنگ اغراق می گیرد.



پردهنقرهای)مرورکارنامهالنازشاکردوست(
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پردهنقرهای)مرورکارنامهالنازشاکردوست(
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3284   شنبه  22 مرداد  1401

پرونده ای برای مرور کارنامه الناز شاکردوست از دهه هشتاد تا به حال. به بهانه 
استقبال فراوان از فیلم »تی تی« به کارگردانی آیدا پناهنده و شروع اکران فیلم 

»ابلق« به کارگردانی نرگس آبیار از روز چهارشنبه با بازی این بازیگر

و ناگهان درخشید و اوج گرفت

 طعم شیرین خیال
نگاهی کلی به فیلم »تی تی« به کارگردانی آیدا پناهنده که یک ماه از اکران آن می گذرد

پیش درآمد

فیلم »تی تی« به کارگردانی آيدا پناهنده ساخته شده. اين کارگردان در دو فیلم قبلی اش »ناهید« و »اسرافیل«، 
از چند منظر مختلف روی مشکلات و آسیب های زنان در جامعه دست گذاشته بود. در فیلم »تی تی« باز هم روی 
همین مسائل متمرکز شده اما اينبار برای انتقال دقیق تر آنچه در ذهن داشته، بستری متفاوت در نظر گرفته است. 
پناهنده از فضای شهری خارج شده و داستانش را در شهر کوچک ساحلی روايت می کند. فیلم جذابیت های بصری 
زيادی دارد و قاب هايی که پیش رويمان می گذارد کاملا هنرمندانه و دقیق انتخاب شده اند. پناهنده از همان نقطه 
شــروع فیلم اعلام می کند با اثری متفاوت و جذاب روبه رويیم. شــروع درجه يک آن با تاکید روی بادکنک قرمز و 
سه چرخه صورتی و نگاه کردن »تی تی« به آسمان از شکاف میان انگشت هايش، تکلیف مخاطبانش را با حال وهوای 

فیلم مشخص می کند. 

فیلمنامه »تی تی« به قلم مشترک آيدا پناهنده و ارسلان امیری نوشته شده. آنچه در اين فیلم بیشتر 
از همه اهمیت دارد، نگاهی متفاوت به مقوله های مهم و حیاتی زندگی و تبديل کردن آنها به مسائلی 
ساده و قابل لمس است. در فیلم با مســائلی بنیادين مثل نابودی زمین، نجات بشريت و عشق روبه رو 
می شويم اما اينبار خبری از تعريف های همیشگی نیست. نويســنده ها سعی کرده اند به اين مفاهیم 
گسترده و عمیق از زاويه ديد دختری ساده  و خیال پرداز و در مســیر اتفاق های معمولی و دم دستی 
زندگی نگاه کنند. علاوه بر اين، با سه شــخصیت جذاب روبه رو هستیم که در کنار هم معنای فیلم را 
تکمیل می کنند. شخصیت ها به درستی معرفی می شوند، ديالوگ ها قابل درکند و ريتم داستان از ابتدا 

تا انتها حفظ می شود.

بخش مهمی از جذابیت و باورپذيری فیلم به انتخاب های درجه يــک بازيگران و بازی موفق آنها برمی گردد. الناز 
شاکردوست حالا چند سالی است به گزينه مناســبی برای ايفای نقش هايی سخت و پرچالش تبديل شده است. 
شاکردوست جزو بازيگرانی است که به خوبی می تواند احساســاتش را از طريق چهره اش منتقل کند و شخصیت 
تی تی  هم دقیقا به چنین بازيگری نیاز دارد. او روی گويشش مسلط اســت و به بهترين شکل در قالب يک دختر 
ساده شمالی پذيرفته می شود. هوتن شکیبا هم يکی از متفاوت ترين نقش هايش را به نمايش گذاشته است. جنس 
بازی اش در کنار گريم صورت و موها و لباس و زنجیر و  انگشــتر و ... به کمکش آمده که در نقش يک مرد لاابالی 
دائم الخمر به بهترين شکل ظاهر شود. پارسا پیروزفر هم با آرامش چهره و بیانی موقر، در نقطه مقابل هوتن شکیبا 

قرار گرفته است. 

پناهنده برای بالا بردن جذابیت فیلمش به خوبی از پتانسیل های محیط استفاده کرده است. داستان 
فیلم در شمال کشور روايت می شــود و همین به اندازه کافی به جذابیت بصری آن کمک کرده است. 
علاوه بر اين رنگ ها و نورها با حساسیت بالايی انتخاب شــده اند و کنار هم ترکیب گرم و دلچسبی را 
تشکیل داده اند. هر آنچه در فیلم به شخصیت تی تی مربوط می شــود، رنگ و نقش و ظرافت ويژه ای 
دارد و او را از تمام اطرافیانش مجزا می کند. از انتخاب لباس ها و نقاشی ها و چیدمان خانه اش گرفته تا 
تخم مرغ های رنگی و آرايش صورتش موقع آمدن امیرساسان. حتی نشستن او پشت موتوری اتاقک دار، 
خوشحالی اش از حضور در مراسم عروسی و قدم زدنش کنار ساحل هم در جهت معرفی حال و هوای 

اين شخصیت است.

مرجان فاطمی  
هفتصبح

شش هفته از اکران فیلم »تی تی« به کارگردانی آیدا پناهنده می گذرد؛ 
فیلمی که در این مدت کوتاه با اســتقبال فراوانی روبه رو شده و بیشتر 
از ســیزده میلیارد فروخته است. جدای از ســوژه جذاب و ساختار 
قابل توجهی که دارد، بخش مهمــی از موفقیت آن روی دوش بازیگران 
به خصوص بازیگر نقش تی تی است. الناز شاکردوست از اوایل دهه هشتاد 

به عنوان بازیگر، فعالیتش را در سینما شروع کرد. تا اواسط دهه نود بخش 
مهمی از فعالیت هایش معطوف بازی در فیلم های تجاری بود. از اواسط 
دهه نود و بعد از ایفای نقشي متفاوت در فیلم »خفه گی« به کارگردانی 
فریدون جیرانی، رفته رفتــه در انتخاب هایش تغییراتی به وجود آورد. 
یک سیمرغ و دو نامزدی سیمرغ بهایی است که به واسطه این تغییرات 
به دست آورده است. به بهانه استقبال بالا از فیلم »تی تی« به کارگردانی 
آیدا پناهنده و شــروع اکران فیلم »ابلق« به کارگردانی نرگس آبیار از 

چهارشنبه 26 مرداد، مروری داریم بر کارنامه الناز شاکردوست. 

 قدم به قدم از گیشه تا سیمرغ
مروری بر 10 نقش مهم کارنامه الناز شاکردوست از دهه هشتاد تاکنون. کدام نقش ها 

برایش موفقیت و جایزه به همراه داشتند و با کدام یک بیشتر در ذهن ها مانده است؟

کارنامه الناز شاکردوست را به طور کلی می توان به قبل و بعد از بازی در فیلم »خفه گی« به کارگردانی فریدون جیرانی تقسیم 
کرد. گرچه قبل از خفه گی هم نقش های متفاوت و قابل قبول بازی کرده اما اکثر آثارش در آن دوره متعلق به سینمای بدنه 
بودند و خیلی کم می توانستیم نقش تاثیرگذار در کارنامه اش پیدا کنیم. بعد از »خفه گی« بود که تصمیم گرفت دور فیلم های 
تجاری را تا حدی خط بکشد و روی آثاری تمرکز کند که ضمن به نمایش گذاشتن بازی هنرمندانه اش، حرفی برای گفتن دارند. 
در این بخش مروری داریم بر مهمترین فیلم های کارنامه الناز شاکردوست از ابتدای دهه هشتاد تا به حال. سعی کرده ایم دست 
روی نقش هایی بگذاریم که به واسطه بازی در آنها یا نامزد سیمرغ یا جایزه جشن خانه سینما و انجمن منتقدان سینمایی 

شده یا سیمرغ و تندیس را  به دست آورده است.
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عسل          نام نقش
         ویژگی نقش شاکردوست نقش دختر امیر را بازی می کرد. دختری جوان با ظاهری پسرانه که مدام 
بدوبیراه می گفت و مثل لات های پايین شهری حرف می زد. از زبان روانشناس می شنیديم که مبتلا به 
پارانوياست. مدام تاکید داشت نشــان دهد ديگران به او علاقه مندند اما خودش به هیچ کس توجهی 
ندارد. مدام از ديگران بدگويی می کرد و تقصیرها را گردن آنها می انداخت تا خودش در هر زمینه ای 
مبرا جلوه کند. عســل در زمینه ارتباطش با امیر هم به عنوان دختر او ابتدا خودش را دختری بابايی 
معرفی می کرد و تعريف می کرد رابطه خیلی خوبی با او داشته و انگار فقط امیر بوده که درکش می کرده. 
مدام می گفت مطمئن است يک نفر او را به قتل رســانده و  حتی مظنون اصلی را همسر امیر معرفی 
می کرد اما رفته رفته با توجه به حرف هايی که درباره او می زد نشــان می داد که از نقش آقابالاسری او 

راضی نیست و نهايتا او هم راضی به مرگ امیر است. 
»چه کسی امیر را کشت« فیلم تجربی متفاوت است. مهدی کرم پور به جای اينکه در           ماجرای فیلم
ارتباط شخصیت ها با يکديگر به افشای راز ماجرای امیر بپردازد از پازل هايی مجزا به اين منظور استفاده 
کرده است. شخصیت ها هیچ بازی ای روبه روی هم ندارند. هرکدام به تنهايی مشغول فعالیتی هستند 
و در عین حال درباره رابطه شان با امیر و اينکه به چه کسی بیشتر مظنون هستند حرف می زنند و نهايتا 
از کنار هم قرار گرفتن اين قطعات، معمای پازل غیبت امیر هم تکمیل می شود. الناز شاکردوست به 

عنوان يکی از اين قطعات نقشی مهم در اين فیلم دارد. 
شاکردوست برای بازی در »چه کسی امیر را کشت« نامزد جشن خانه سینما شد.          میزان موفقیت

شوکا          نام نقش
         ویژگی نقش شوکا نقش بسیار متفاوتی در کارنامه الناز شاکردوست بود.خسرو معصومی ابتدا 
قصد داشته از گلشیفته فراهانی برای اين نقش دعوت کند اما توافق حاصل نشده. گزينه بعدی اش 
ترانه علیدوستی بوده که او هم مشغول بازی در »کنعان« بوده. معصومی با شک او را انتخاب کرده اما 
بازی اش درجه يــک از آب درآمده. همان زمان منتقدان به اين نکته اشــاره کردنــد که بازی الناز 
شاکردوست در اين فیلم نشان می دهد که اين بازيگر توانايی های بیشتری از چیزی که تاکنون از او 
ديده ايم دارد و می تواند نقش های متفاوت و بهتــری ايفا کند. يک پیش بینی برای اتفاقی که بعد از 
بازی در »خفه گی« برايش رخ داد. شوکا دختری روستايی است که از يک طرف به خانواده اش علاقه 
دارد و از طرف ديگر عاشق شاگرد خیاط است. او برای رســیدن به شاگرد خیاط دست به هرکاری 

می زند.
داســتان اين فیلم درباره دختری به اسم شوکاســت که در خانواده ای فقیر زندگی           ماجرای فیلم
می کنند. خانواده شوکا او را مجبور می کنند که برای نجات خانواده از فقر با پسر يکی از پولداران روستا 
ازدواج کند. پسری که عقب مانده ذهنی است. اين در حالی است که شوکا عاشق جلیل است. جلیل نیز 
در يک خیاطی شــاگردی می کند و او هم علاقه زيادی به شوکا دارد. شــوکا و جلیل تلاش می کنند 

هرطور شده جلوی اين ازدواج را بگیرند. 
شاکردوست برای اولین بار در دوران بازيگری اش برای فیلم »باد در علفزار می پیچد«           میزان موفقیت
از جشنواره سی وششم نامزد سیمرغ بهترين بازيگر نقش اول زن شد. اين فیلم به عنوان فیلم برتر بخش 

بین الملل جشنواره سی وششم شناخته شد.

صحرا مشرقی          نام نقش
         ویژگی نقش جیرانی اينبار نام مشرقی را در اختیار شاکردوست گذاشت. پرستار يک بیمارستان 
روانپزشکی که به خاطر تنهايی و بی پولی و  زيبا نبودن چهره اش هیچ وقت امکان دوست داشته شدن 
نداشت. حالا خیلی راحت به نقشه همسر يکی از بیماران تن می داد و برای نابودی اين زن با مرد همراه 
می شد. »خفه گی« را می توانیم يکی از مهمترين فیلم های کارنامه شاکردوست بنامیم. او که در دوره 
زيادی مشــغول بازی در فیلم های تجاری و کمدی نه چنــدان موفق و تاثیرگذار شــده بود با فیلم 
»خفه گی« توانست روی ديگری از بازی اش را به نمايش بگذارد. درواقع اين فیلم سکوی پرتابی شد 
برای شاکردوست تا بازی اش توسط کارگردان ها ديده شود و مورد تحسین قرار بگیرد و بتواند خودش 
را از چارچوبی که برای خودش ســاخته بود بیرون بکشــد. بعد از خفه گی بود که او نقش های جدی 

پذيرفت و به مرحله جديدی از بازيگری قدم گذاشت.
صحرا مشرقی، پرستار بیمارستان روانی که در آستانه میانسالی است با زن جوانی به           ماجرای فیلم
نام نسیم که در بیمارستان روانی بستری می شود آشــنايی پیدا می کند. شوهرش مسعود او را به اين 
مرکز می آورد. صحرا کم کم به رفتارهای زن مشــکوک می شود و تصمیم می گیرد به او کمک کند اما 
وقتی برای برداشتن مدارک به خانه مسعود می رود اتفاقی می افتد که تحت تاثیر مسعود قرار می گیرد 
و نقشه را برعکس اجرا می کند. او نسیم را به قتل می رساند تا به وصال مسعود برسد اما مسعود هم او را 

در آسانسور خراب آپارتمانش رها می کند.
الناز شاکردوست در بیســتمین جشن خانه ســینما برای بازی در اين فیلم نامزد           میزان موفقیت

دريافت تنديس شد اما در جشنواره فجر برخلاف انتظار جزو نامزدها نبود.

نسیم          نام نقش
         ویژگی نقش الناز شاکردوســت بعد از بازی در دو فیلم »خفه گی« و »شبی که ماه کامل شد« در 
مرکز توجه ها قرار گرفت. خیلی ها منتظر بودنــد ببینند او بعد از اين دو فیلم چه انتخاب هايی خواهد 
داشت. نقش نسیم در »من می ترسم« چندان چالش برانگیز نبود. او با پسری کتاب فروش به نام بهمن 
در رابطه بود اما مدام به مهاجرت فکر می کرد. بخش مهمی از مشــکلات بهمن به خاطر نســیم رقم 
می خورد. از اين جهت که نسیم پیش تر برای مردی به نام مسعود کار می کرد و مسعود که به رغم وجهه 
ظاهرالصلاحش، آدمی زن باره بود. نسیم به او اجازه نداده بود نزديکش شود و همین هم باعث شده بود 

برای بهمن مزاحمت ايجاد کند.
داستان فیلم »من می ترســم« درباره مردی به نام بهمن است که در دوره ای زندانی           ماجرای فیلم
بوده و حالا مدام احساس می کند کسی دائم او را تعقیب می کند. در اين میان مهاجرت دوست بهمن، 

نسیم، هم مزيد بر علت می شود تا او را در موقعیتی بحرانی و سخت قرار دهد.
فیلم »من می ترسم« نتوانست آنطور که بهنام بهزادی انتظار می رفت توجه ها را           میزان موفقیت
جلب کند. اکثر منتقدان اين فیلم را گامی رو به عقب در کارنامه بهزادی معرفی کردند و نوشتند 
سعی داشته از روی دست اصغر فرهادی الگوبرداری کند و از اين جهت موفقیتی نداشته است. با 
اين حال شاکردوست برای بازی در اين فیلم در جشنواره سی وهشتم نامزد دريافت سیمرغ شد. 
علاوه بر او ستاره پسیانی هم نامزد دريافت سیمرغ مکمل برای اين فیلم بود. با وجود نقدهايی که 
به فیلمنامه اثر وارد بود اما بهنام بهزادی و سحر ســخايی برای نگارش آن نامزد سیمرغ بهترين 

فیلمنامه شدند.

راحله          نام نقش
         ویژگی نقش راحله زنی ساده و با اخلاق است که نه به کسی کار دارد و آزارش به کسی می رسد اتفاقا 
سعی می کند به همه کمک کند. فرزندش توانايی تکلمش را از دست داده و از اين جهت ناراحت است. 
او نمی تواند همسرش را متقاعد کند که از اين محله بروند و از طرفی مخالف کفتربازی همسرش است. 
از يک جايی به بعد او را به عنوان چهره مظلوم فیلم می شناسیم. زنی که هیچ کس درکش نمی کند و 

قربانی يک ظلم همیشگی می شود.
داستان فیلم درباره مردی به نام جلال اســت که به همراه همسرش در محله ای           ماجرای فیلم
فقیرنشین زندگی می کند. او برای همه کارآفرينی می کند و همه محله او را دوست دارند و خیلی از 
زن ها دلشان می خواهد در مرکز توجهش باشند. جلال اما به زن برادرزنش راحله چشم دارد. تلاش 
او برای ايجاد رابطه با راحله و مخالفت های مداوم راحله محور اصلی فیلم را شکل می  دهد. نرگس 
آبیار بعد از گســترش پیدا کردن جنبش می تو و اعتراض زنان به سکوت همیشگی پیرامون ظلم 
مردان اقدام به ســاخت اين فیلم کرد. با اين حال خیلی ها نسبت به فیلم انتقاد کردند و آن را علیه 

زنان معرفی کردند.
»ابلق« به اندازه فیلم های قبلی نرگس آبیار توفیق به دست نیاورد اما در رشته های           میزان موفقیت
مختلف نامزد دريافت سیمرغ شد. الناز شاکردوست برای بازی در نقش راحله در جشنواره سی ونهم 
فیلم فجر نامزد دريافت سیمرغ بهترين بازيگر نقش اول زن شد. »ابلق« بهترين فیلم از نگاه تماشاگران 
نام گرفت و گلاره عباسی هم جايزه بهترين بازيگر نقش مکمل زن را گرفت. سیمرغ بهترين جلوه های 

ويژه بصری و چهره پردازی هم نصیب اين فیلم شد.

ژاله          نام نقش
ژاله يکی از متفاوت ترين نقش های کارنامه شاکردوست است. نقش پررنگی نیست           ویژگی نقش
اما به هرحال توانســته اســت در اين فیلم تفاوتی ايجاد کند و ناخودآگاه توجه ها به بازی اش جلب 
می شود. دختری ساده لوح و شیرين مغز است. در ظاهر بهره هوشی کمی دارد و همه چیز را فراموش 
می کند و اعتماد به نفس اين را ندارد که مقابل حرف زور بايستد. او دستیار خانم مهندس است و فقط 
دستورهای او را اجرا می کند. با يک عینک بزرگ روی چشم و لبخندهای گاه و بیگاهش تا حد زيادی 
توانسته است به عنوان يک شخصیت خل بامزه خودش را به مخاطبان معرفی کند. با وجود تمام اين 

ويژگی ها اما دست آخر تمام گره ها توسط اين شخصیت باز می شود.
سه جوان تصمیم دارند برای کار به يکی از کشــورهای حوزه خلیج فارس بروند اما           ماجرای فیلم
نزديک رفتشان پولشان را می دزدند و مجبور می شوند در يک کارگاه کار کنند. منوچهر يکی از آنها 
که نســبت به دو نفر ديگر خودش را دارای جايگاه بالاتری می داند حاضر نمی شود مثل بقیه آزمون 
بدهد و با مهندس وارد لج ولجبازی می شود. از طرف ديگر ژاله، دختر دستیار مهندس به يکی ديگر از 
آنها علاقه مند می شــود. وقتی بعد از دو ماه قرار می شود حقوقشــان را بگیرند و از آنجا بروند ژاله و 
نامزدش تصمیم می گیرند کاری کنند که منوچهر با مهندس ازدواج کند و فکر سفر از سرش بیفتد. 

دست آخر هم موفق می شوند. 
الناز شاکردوست برای بازی در نقش ژاله در جشن خانه سینما نامزد سیمرغ بهترين           میزان موفقیت

بازيگر نقش مکمل زن شد. اين اولین بار بود که بازی او در يک فیلمی ديده می شد.

         نام نقش لیلا
         ویژگی نقش لیلا معلم يک روستاست. دختری ســاده که هر روز برای رسیدن به مدرسه 
سختی های زيادی می کشد. او از اينکه پشت سر رضا ســوار موتور شود معذب است اما چاره 
ديگری ندارد. از نگاه رضا او را در جايگاه يک معشــوق می بینیم. معشــوقی بی توجه که رضا 
هرکاری می کند نمی تواند به او برسد. از آنجايی که محور اصلی داستان رضاست و ما از نقطه 
نظر او به خانم معلم نزديک می شــويم بنابراين او را سراســر مهربانی و غیرقابل دســترس 

می شناسیم.
فیلم درباره پسری جوان و شیرين عقل به اسم رضاست که هیچ کس او را جدی           ماجرای فیلم
نمی گیرد و کسی چیزی از احساساتش نمی داند. از آنجايی که جاده ای که به مدرسه می رود به 
خاطر سیل بسته شده و هیچ ماشینی نمی تواند از آنجا عبور کند، او هر روز با موتور خانم  معلم ده 
را تا مدرسه می رساند و هربار ســعی می کند لیلا راحت تر روی موتور بنشیند. اين ماجرا حس 
جديدی در او ايجاد می کند. کم کم دلبسته لیلا می شــود. آنقدر در اين حس غرق می شود که 
مادرش او را به امامزاده ای می برد تا آرامش پیدا کند. او از عشق به لیلا به مرحله ای جديد از زندگی 
وارد می شود. فیلم از اين جهت اهمیت دارد که به واسطه آن می توانیم به احساسات ناشناخته 

يک جوان شیرين عقل اما در عین حال با عشقی خالصانه قدم بگذاريم.  
شاکردوست اين فیلم را ســال 1385 بازی کرد زمانی که در فیلم های بی وفا،           میزان موفقیت
قاعده بازی و اتوبوس شــب هم بازی کرده بود. اين فیلم ديپلم افتخار بخش نگاه نوی بیست و 

پنجمین دوره جشنواره فیلم فجر را به دست آورد اما برای الناز شاکردوست جايزه ای نداشت.

بهار          نام نقش
         ویژگی نقش خسرو معصومی بعد از بازی الناز شاکردوست در »باد در علفزار می پیچد« اين فیلم 
را هم با بازی او جلوی دوربین برد. شاکردوست در نقش بهار باز هم در جايگاه يک دختر روستايی به 
میدان آمد. اينبار باز هم مسئله يک ازدواج اجباری درمیان بود و دلبستگی بهار به پسری ديگر. بازی 
شاکردوست چندان به مذاق منتقدان خوش نیامد. گرچه در جشنواره های جهانی بسیار مورد توجه 
قرار گرفت. حتی خود خســرو معصومی هم در مصاحبه ای گفت که انتظار بیشتری از شاکردوست 
داشته و انتخاب او نبوده است. درکل ريزه کاری هايی که در نقش شوکا از او ديده بوديم اينجا چندان 

وجود نداشت. 
داستان فیلم »تابو« درباره ملاک بانفوذی به نام سالار بود که آرزو داشت بچه دار شود           ماجرای فیلم
اما بعد از سه ازدواج به اين خواسته نرسیده بود. فردی به نام آق عمو که معتاد به مواد مخدر است و در 
گاوداری کار می کند، می پذيرد در ازای پرداخت بدهی ای که دارد، دخترش را به عقد سالار در بیاورد. 
اين در شرايطی است که بهار مدت هاست به پسری به نام کسری علاقه مند است و نمی خواهد با فرد 
ديگری ازدواج کند. او به شــدت با اين پیشــنهاد مخالفت می کند و جلوی آنها می ايســتد. يکی از 
مهمترين نقدهايی که به فیلم »تابو« وارد بود نخ نما بودن ســوژه آن بود. اينکه در دهه نود اين گونه 

سوژه ها ديگر جواب نمی دهد و معصومی بايد دست روی سوژه جذاب ديگری می گذاشته. 
الناز شاکردوست سال 1394 برای بازی در نقش بهار فیلم »تابو« لوح تقدير و جايزه           میزان موفقیت
جشــنواره فیلم سان فرانسیســکوآمريکا دريافت کرد. اين تنها جايزه شاکردوست در يک جشنواره 

جهانی بود.

         نام نقش فائزه
         ویژگی نقش فائزه مهمترين نقش کارنامه بازيگری الناز شاکردوست است. ما از ابتدا تا انتهای 
فیلم روند تغییر فائزه را از دختری شاداب و عاشق به زنی تنها و هراسان و رنج کشیده شاهد هستیم. 
شاکردوست در اين فیلم در نقش شخصیت واقعی فائزه منصوری، عروس خانواده ريگی ظاهر شده. 
دختری که دلباخته عبدالحمید ريگی می شود و بعد از يک دوره طولانی عشق و عاشقی با او ازدواج 
می کند. او هیچ خبری از فعالیت گروه جندالله ندارد اما رفته رفته نسبت به اين خانواده شناخت پیدا 
می کند. هرچه جلوتر می رود متوجه می شود همسرش به او دروغ گفته و مدام از او فاصله می گیرد 
تا اينکه نهايتا توسط او به قتل می رسد. مواجه شدن با قتل برادر، تلاش برای فرار، حبس شدن در 
خانه، جلوگیری از فراری دادنش توسط ايرانی ها و نهايتا سکانس مرگ جزو جذابترين نکات نقشش 

است.
»شبی که ماه کامل شد« داستان دختر جوانی از مناطق جنوب شهر تهران است که           ماجرای فیلم
درگیر عشق جوانی شهرستانی عاشق پیشه و شاعر می شود. مرد به او می گويد به خاطر برادرش مجبور 
است از ايران برود و او را هم با خودش می برد. در اين مسیر، برادرش با او همراه می شود اما در میانه راه 
به نفوذ عبدالمالک ريگی روی خانواده اش پی می برد و متوجه می شود گیر خانواده خطرناکی افتاده 
است. او هم برادرش را از دست می دهد و هم اجازه ديدن پسرش را ندارد و نهايتا توسط همسرش به 

قتل می رسد. 
نقش فائزه اولین سیمرغ بلورين را برای الناز شاکردوســت به همراه داشت. او از           میزان موفقیت

جشنواره سی وهفتم فیلم فجر سیمرغ بهترين بازيگر نقش اول زن را گرفت.

تی تی          نام نقش
         ویژگی نقش تی تی شخصیتی ساده، مهربان و خیال پرداز است؛ دختری که در دارودسته کولی ها 
رشد کرده و تمام فکرش کمک به بشريت و نجات بیماران و ماندن بر سر عشقی است که از ديد ناظر 
بیرونی اصلا وجود خارجی ندارد. او به همه چیز و همه کس عشق می ورزد و حتی برای نابودی زمین 
توسط سیاه چاله ها اشک می ريزد. در نقطه مقابل تی تی، با دو شــخصیت مرد روبه رو هستیم؛ يکی 
فیزيکدان و ديگری دائم الخمر. يکی نگاهش به زمین و آسمان، برگرفته از فرمول ها و نظريه هاست و 
در مواجهه با تی تی، بــه تعريف جديدی از زندگی می رســد و ديگری جز بهره جويــی از ديگران و 
خوشگذرانی، فکر ديگری در سر ندارد. شخصیت تی تی با اينکه از بیرون شیرين عقل به نظر می رسد 
اما در قیاس با دو شخصیت ديگر فیلم، عاقل ترين است. می داند چه می خواهد و بهايش را هم پرداخت 

می کند. 
داستان با بیماری يک فیزيکدان شروع می شود. استادی که تمام فکر و ذکرش اثبات           ماجرای فیلم
نظريه ای درباره سیاه چاله هاست. يک خدماتی ساده تمام چرک نويس های او را برمی دارد و در خانه اش 
روی آنها نقاشی می کشد و برای قفس خرگوش هايش اســتفاده می کند. وقتی فیزيکدان به هوش 
می آيد متوجه گم شدن کاغذها می شود و به زندگی تی تی ورود می کند. از اينجا به بعد پای ماجراهای 

ديگری به میان می آيد که تی تی را در معرض يک انتخاب سخت قرار می دهد. 
يکی از متفاوت ترين نقش های الناز شاکردوست در »تی تی« رقم خورده. بازی کردن           میزان موفقیت
در اين نقش و باورپذيری آن به خودی خودش اتفاق مهمی در کارنامه شاکردوست است.  او در جشن 
انجمن منتقدان امسال برای بازی در اين نقش تنديس بهترين بازيگر نقش اول زن را به دست گرفت. 
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کارگردان های مطرحی که الناز شاکردوست در دوره های مختلف در آثارشان حضور پیدا کرده است

 سکوی پرتاب از خفه گی
     در حاشیه

فرزاد موتمننرگس آبیار فریدون جیرانی

انتخاب الناز شاکردوســت توســط 
فريدون جیرانی برای بازی در فیلم 
خفه گی يکــی از اتفاق هــای مهم 
کارنامه اش بود. ايــن تنها باری بود 
که شاکردوست از قید چهره اش رها 
می شد و با تصويری زشت از خودش 
جلوی دوربین می رفــت. دختری با 
موهای ســفید و چهره ای پر از کک 
و مک که خواستنی نبود و به همین 
دلیل هم هیچ وقت نتوانسته بود حس 
عشــق و علاقه پســری را نسبت به 
خودش درک کند. جیرانی فیلمش 
را طوری طراحی کرده بود که بیشتر 
در ســکوت پیش می رفت و نگاه ها و 
حرکات اهمیت زيادی در آن داشتند. 
شاکردوســت با اينکه کــم ديالوگ 
می گفت و ســعی می کــرد هرچه 
بیشتر حالات چهره اش را پنهان کند 
اما توانســت تاثیر زيادی روی فیلم 
بگذارد. بازی او مقابل نويد محمدزاده 
در آن ساختمان خالی و وهم برانگیز 
بیمارستان روانی و سپس در تیرگی 
محض خانه او اتفاق مهمی را رقم زد. 
از اين جهت است که می توان گفت 
جیرانی با انتخــاب او برای اين نقش 

کمک بزرگی به او کرد.

کیومرث پوراحمد

کیومــرث پوراحمــد دو همــکاری 
مشترک با شاکردوست داشت. اولین 
بار در »گل يخ« کــه فیلمی تجاری 
به حساب می آمد با او همکاری کرد؛ 
فیلمی کــه خیلی ها معتقــد بودند 
ضعیف تريــن اثــر پوراحمد  اســت. 
بعــد از آن در اتوبوس شــب بار ديگر 
ايــن همکاری شــکل گرفــت. الناز 
شاکردوســت يکی از بازيگران فیلم 
است اما تقريبا تا يک ربع پايانی فیلم 
خبری از او نیســت. حتی به اشــتباه 
می افتیم که آيــا واقعا نامــش را در 
تیتــراژ ديده ايم يا نه. شاکردوســت 
نقش همســر باردار و تنهای دوست 
رزمنده نوجــوان را بــازی می کند. 
همسری که چشــم انتظار بازگشت 
همسر رزمنده اش است و حالا بايد اين 
نوجوان خبر شــهادت را به او برساند. 
اين آخرين ماموريــت نوجوان بعد از 
مسیر سختی است که از سر گذرانده. 
رساندن اين پیام تلخ و دردناک بسیار 
دشوارتر از ماموريت به مقصد رساندن 
اسیران عراقی اســت و نوجوان برای 
اينکه واقعیت را بگويد با سختی زيادی 
روبه رو می شــود. شاکردوست در اين 
فیلم حضوری کوتاه اما اثرگذار داشت.

نرگس آبیار با انتخاب شاکردوست 
بــرای نقش فائزه منصــوری اتفاق 
مهم ديگــری را بــرای او رقم زد. 
شاکردوســت ابتدای فیلــم زوج 
درخشانی را با هوتن شکیبا تشکیل 
داد و رفته رفته موقعیت های جديد 
پیش رويمان گذاشت. آبیار زمانی 
از او دعوت به همکاری کرد که پای 
شاکردوست به خاطر سانحه آسیب 
ديده بود اما تمام تلاشش را کرد که 
اين مسئله در فیلم به چشم نیايد. 
میزان اثرگذاری نقشش تا حدی بود 
که مادر مرحــوم فائزه منصوری در 
اختتامیه جشنواره فجر سی وهفتم 
در سالن اهدای جوايز حضور يافت و 
بعد از اينکه شاکردوست سیمرغش 
را دريافت کرد او را در آغوش کشید 
و جای دخترش او را بوسید. آبیار بعد 
از »شــبی که ماه کامل شد« نقش 
اصلی زن فیلم بعدی اش »ابلق« را 
هم در اختیار شاکردوست گذاشت. 
گرچه موفقیت فیلم قبل تکرار نشد 
اما نقش مهم ديگری در کارنامه او 
رقم خورد. نکته مهم ديگر اين فیلم 
همبازی شدن با هوتن شکیبا برای 

بار دوم بود. 

مصطفی کیایی

بعد از چند فیلم موفق درحالی که همه 
گمان می کردند شاکردوست دور بازی 
در فیلم های تجاری را خط کشــیده در 
فیلم »مطرب« به کارگردانی مصطفی 
کیايی بازی کرد. اين اولین تجربه کیايی 
در ســاخت يک فیلم کمدی بود. سال 
1398  »مطــرب« 38 میلیارد تومان 
فروش کرد. در آن زمان فروش بســیار 
بالايی بود و هنوز هم رتبه اش در جدول 
پرفروش ترين ها در خانه پنجم اســت. 
شاکردوست در »مطرب« نقش دختر 
يک خواننده قديمی را دارد که در کافه ها، 
کاباره ها و عروسی ها می خوانده و درست 
زمانی که می خواسته مهمترين کارش 
را رقم بزند انقلاب شده و به ناچار دست 
از خواندن کشیده است. حالا دخترش 
تصمیم می گیرد هرطور شــده آرزوی 
پدرش را برآورده کند. او مقدمات کارش 
را جور می کند تا با يک تیم فرهنگی به 
استانبول بروند و آنجا کنسرت بگذارد. 
»مطرب« جزو فیلم های موفق کارنامه 
کیايی نیســت و برای شاکردوست هم 
موفقیتی محسوب نمی شود با اين حال 
کمدی پرمخاطب و استانداردی است و 
می توان آن را يکی از پرفروش ترين آثار 

شاکردوست قلمداد کرد.

فرزاد موتمن برای فیلم »سراسر شب« 
دست روی الناز شاکردوست گذاشت. 
خودش بارها در مصاحبه های مختلف 
اعلام کرد اين همان فیلمی است که 
همیشه آرزوی ســاختنش را داشته. 
فیلم چند قصــه مختلــف را روايت 
می کند که به نحوی بــه هم ارتباط 
پیدا می کنند. موتمن تمام علاقه اش 
را به تماشای فیلم های خارجی در اين 
فیلم وارد کرده. فیلــم پر از ارجاعات 
مختلف به ســاير آثار سینمايی مهم 
دنیاست. برای نام کافه هم اسم فیلم 
گدار استفاده شده و می توانیم ردپايی 
از ديالوگ های مهــم فیلم های برتر 
سینمای جهان را در آن ببینیم. با اين 
حال اما عدم انسجام روايی باعث شده 
که ارتباط درســت و دقیقی با فیلم 
برقرار نشــود و نتوانیم آن را نمونه ای 
برجســته بنامیم. شاکردوســت در 
اين فیلم بازی متفاوتــی به نمايش 
گذاشته و شــايد اگر می توانستیم با 
داســتان فیلم همراه شويم بازی او را 
هم می ستوديم. شاکردوست اين فیلم 
را سال 1396 بازی کرد. مهتا دختری 
است که به دنبال خواهرش می گردد 

تا پاسخی برای سوالاتش پیدا کند. 

از وقتی  فیلمنامه را خواندم، تی تی شدم
مروری بر گفته های الناز شاکردوست و کارگردان های دو فیلم »تی تی« 
و »ابلق«؛ فیلم هایی که تاثیر زیادی روی این بازیگر داشته و تا مدت ها با 

هریک از آنها زندگی می کرده است

سعی کردم 
تی تی را 

بازی  نکنم، 
زندگی اش 
کنم. سعی 

کردم با تمام 
قلبم باورش 

کنم و هر آنچه 
از بازیگری یاد 
گرفتم را از یک 

جایی بگذارم 
کنار و با تمام 

قلبم حضور 
پیدا کنم

 بازی ام در 
نقش »راحله« 
به شدت نقش 

سختی بود. 
هنوز حالم از 
بازی کردن 
در این نقش 
خوب نشده. 

نتوانستم فیلم 
را ببینم. وقتی 
برای اولین بار 

آن را دیدم شب 
نتوانستم بخوابم

»تی تی« و »ابلق« جزو فیلم های اثرگذار جشنواره 
ســی ونهم فیلم فجر بودند. الناز شاکردوست در 
هردو آنها بازی داشت. او آن زمان در نشست خبری 
بعد از نمایش هردو فیلم در کاخ جشــنواره درباره 
شخصیت هایی که ایفا کرده بود صحبت کرد و در 
مصاحبه ای با هوشنگ گلمکانی درباره جزئیات نقش 
و اینکه چقدر با آن زندگی کرده و هنوز نتوانسته 
از آنها خارج شــود گفته. همچنین آیدا پناهنده و 
نرگس آبیار هم در نشست خبری مخصوص هردو 
فیلم به نکات مهمی اشــاره کرده اند. در این بخش 
مروری داریم بر مهمترین بخش های گفته های هر 

سه نفر. 

   چگونگی شناخت تی تی
شاکردوســت: تی تی جزو فیلم هايی است که همواره 
قلبم هم برای اين فیلم و هم نقشی که بازی کردم می تپد. 
تی تی شايد شیرين مغز باشــد اما جهان تی تی برايم جهان 
بزرگ و ارزشمندی بود. جهانی که با پا گذاشتن به آن خیلی 
چیز ياد گرفتم. تی تی يک جســارتی دارد و مرزهايی را در 
زندگــی و تصمیم گیری رد می کند که مــن به نوبه خودم 
جرأت و جسارتش را ندارم برای همین من از تی تی خیلی 
ياد گرفتم و همین هم اين نقــش و اين فیلم را برايم بزرگ 

می کند. 
شاکردوست: نمونه ای نداشــتم کــه بخواهم تی تی را 
براساس آن بازی کنم اما آيدا پناهنده خیلی خوب فیلمنامه 
تی تی را نوشــته بود و خیلی خوب تی تی را می شناخت و 

شناخت خوب او به من منتقل شد.
پناهنده: اين رگ و ريشه در خود وجودم قرار دارد و در 
همه کارهايم از اين ريشه های دينی و ايمانی بهره می برم و 

در »تی تی« هم اين اتفاق افتاد.

   بی شباهت به آدم های معمولی
شاکردوست: سعی کردم تی تی را بازی  نکنم، زندگی اش 
کنم. ســعی کردم با تمام قلبم باورش کنــم و هر آنچه از 
بازيگری ياد گرفتم را از يک جايی بگذارم کنار و با تمام قلبم 
حضور پیدا کنم. چون تی تی نیازمنــد اين باور بود. قبل از 
همه اگر خودم بــه عنوان بازيگر باورش نمی کردم شــايد 
مخاطب هم نمی توانست باورش کند چون شبیه آدم های 

معمولی که ما در جامعه يا فیلم ها می بینیم نیست تی تی. 
پناهنده: تجربه ويژه ای در ارتباط با الناز شاکردوست 
داشــتم. آنقدر با رنگ، دوربین و تصوير، عاشــقانه رفتار 
می کرد که برايم حیرت انگیز بــود. به ندرت با بازيگری کار 
کرده بودم که تصوير آنقدر برايش مهم باشد. به تصوير بیش 

از بازيگری احترام می گذاشت.

   پیروزفر استاد لهجه
شاکردوست: زمانی که جلوی دوربین نبودم با آن نقش 
همراه بودم. اينطور نبود که وقتی ضبط تمام می شود همه 
چیز را بگذارم کنار. مــن از همان لحظه کــه فیلمنامه را 
خواندم تی تی شدم. حتی فیلمی که می ديدم يا موسیقی که 
گوش می دادم يا تمام اجزای زندگی ام متاثر از اين نقش بود. 
واقعا اينطوری نیست که تا می گفتند سه دو يک تازه بروم 
در قالب اين شخصیت قرار بگیرم. پارسا پیروز استاد لهجه ام 
بود حتی در لحظاتی که فیلمبرداری نداشت به من کمک 

می کرد گويش و لهجه خوب ادا شود.

   حال بد بازی در ابلق
شاکردوست: بازی ام در نقش »راحله« به شدت نقش 
ســختی بود. هنوز حالم از بازی کردن در اين نقش خوب 
نشده. نتوانســتم فیلم را ببینم. وقتی برای اولین بار آن را 
ديدم شب نتوانستم بخوابم. زخم هايی که با بازی کردن در 

بعضی نقش ها به روح بازيگر وارد می شــود تــا ابد همراه او 
می مانــد. فکر می کنــم راحله هم بــا من باقــی می ماند. 
نتوانسته ام ذهنم را پاک کنم برای پذيرش يک نقش جديد. 

   شباهت به جنبش می تو
شاکردوســت: راحله صدای بخشــی از زن هاست که 
دستشان از همه جا کوتاه است. من نماينده زنان و کودکانی 
بودم که هیچ وقت نتوانســته اند صدايشان را به گوش کسی 
برسانند. بیشتر از اينکه بخواهم بازی کنم خودم را مسئول 
می دانستم. من تمام نوشته های جنبش می تو را می خواندم 
چون به نقشم کمک می کرد. کسانی که اين تجربیات را دارند 
معمولا دلشــان نمی خواهد درباره اش حرف بزنند. خیلی 
سخت می شــود بروی جدای از حرف های آنها سکوتشان را 

دربیاوری و ببینی چه دردی کشیده اند. 
آبیار: درست است که شخصیت اصلی يک زن است اما 
اين رنج يک انسان اســت چیزی که برای من دغدغه است 
همین رنج انسان و همه مسايل مربوط به انسان است. شرايط 
پیش آمده برای کاراکتر اصلی اين فیلم ممکن اســت برای 
همه پیــش بیايد اما زنان ممکن اســت بیشــتر در چنین 
موقعیتی قرار بگیرند. هر زنی بالأخره اين شرايط پیچیده را 
تجربه کرده اســت. البته مــردان هم گاهــی دچار چنین 
موقعیتی می شوند. زنان به خاطر آسیب پذير بودن و به خاطر 
معاش شان سکوت می کنند و تنها کسی که تلاش می کند 
اين سکوت را بشــکند راحله اســت، اما در نهايت انتخاب 
می کند که مصلحت را پیشــه کند. اين يک شرايط پیچیده 
است. من نقطه مشکل را نشان دادم که چه چیزهايی باعث 
می شود به جای حقیقت گويی مصلحت را انتخاب کنیم که 
يک مسکن موقت است. هر کلمه ای می تواند کارکرد نمادين 
داشته باشــد. برج و شــهربازی يک موقعیت است فاصله 
طبقاتی ای وجود دارد که ممکن است شرايط را پیچیده تر 

کند. 

    شباهت به داستان میرا
شاکردوســت: محله  »ابلق« من را خیلی به ياد کتاب 
»میرا« نوشته کريستوفر فرانک می اندازد. اينکه همه ديوارها 
شیشه ای است و هیچ حريم خصوصی وجود ندارد برای آدم ها 
و فکر می کنم خانم آبیار هم به اين مسئله خوب پرداخته. به 
نظرم گرفتن هر جايزه ای برای هر بازيگری افتخار اســت. 
همین که بتوانیم تاثیر مثبتی در شنیده شدن صدای بخشی 

از زنان داشته باشیم به نظر من موفق بوده ايم.
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   نکته بازی

   گزارش

پاری سن ژرمن بازیکنان مازادش را
 تهدید کرد!

باشگاه پاری سن ژرمن برای خلاص شدن از دست پنج بازيکن مازاد خود که 
هنوز تیم پیدا نکرده اند، آنها را تهديد به فرستادن به تیم دخیره های باشگاه 
در دسته پنجم فوتبال باشگاهی فرانســه کرده است. طبق ادعای اکیپ پنج 
بازيکن مازاد PSG که باشگاه آنها را برای ترک اين تیم تحت فشار قرار داده 
است شامل آندر هررا، لاوين کورزاوا، يولیان دراکسلر، رافینیا، تیلو کرر، ادريسا 
گويه و مائورو ايکاردی می شــود. در همین حال دو بازيکن جوان تیم، ادوارد 
میشو و اريک جونیور ابیمبه هم نفرات ديگری هستند که کريستوف گالتیه 
سرمربی پاری سن ژرمن آنها را نمی خواهد. اين خبر توسط نشريه پاريزين هم 
تأيید شده و اين رسانه از اين بازيکنان به عنوان نفرات لیست ناخواسته باشگاه 
ياد کرده است. پاری سن ژرمن تا پايان ماه آگوســت فرصت دارد تا از دست 
بازيکنان مازادش خلاص شود. در غیراين صورت متحمل هزينه ای قابل توجه 

برای حقوق آنها خواهد شد.

جام جهانی ۲۰۲۲ یک روز زودتر
 آغاز می شود

سايت فدراســیون جهانی فوتبال )فیفا( به صورت رســمی اعلام کرد   ديدار 
افتتاحیه جام جهانی 2022 قطر، يک روز زودتر و با ديدار تیم ملی اين کشور 
مقابل اکوادور آغاز می شــود. به اين ترتیب، بیست ودومین دوره جام جهانی 
فوتبال از ساعت 19:30 روز 29 آبان و در ورزشگاه البیت شروع خواهد شد و 
مراســم افتتاحیه جام نیز پیش از اين مسابقه برگزار می شود. ديدار تیم های 
ملی ايران و انگلیس، اولین بازی روز 30 آبان است که از ساعت 16:30 برگزار 
خواهد شد. سپس سنگال و هلند که قرار بود در ديدار افتتاحیه به مصاف هم 
بروند، از ساعت 19:30 مقابل هم صف آرايی می کنند و تقابل آمريکا و ولز از 

ساعت 22:30 خواهد بود.

پاسخ معنادار پرس درباره برگرداندن رونالدو 
به رئال

از زمانی که بحث تمايل کريســتیانو رونالدو به جدايی از منچستريونايتد به 
دلیل عدم حضور در لیگ قهرمانان اروپا مطرح شــده، از باشگاه های بزرگ 
فراوانی به عنوان مقصد بعدی او نام برده شــده که دو تیم شهر مادريد، رئال 
و بیشــتر از آن اتلتیکو جزو آنها بوده اند. با وجود اينکه اين خود رونالدو بود 
که سال 2018 خواست از رئال مادريد برود و به يوونتوس ملحق شود، هنوز 
هم گروه زيادی از هواداران تیم پايتخت اسپانیا او را دوست دارند و معتقدند   
مديران باشگاه  شان می توانند به اين بازيکن فرصتی دوباره بدهند. فلورنتینو 
پرس رئیس باشگاه رئال مادريد اما چنین باوری ندارد. پرس پس از پیروزی 
رئال مادريد برابر اينتراخت فرانکفورت در سوپرجام اروپا، در هتل محل اقامت 
رئالی ها با گروهی از هواداران مواجه شد که از قضا آنها هم در همان هتل اقامت 
داشــتند. اين هواداران خطاب به پرس گفتند: »رئیس، با کريستیانو قرارداد 
ببند.« پرس در پاسخ به هواداران گفت »با چه کسی قرارداد ببندم؟ با رونالدو؟ 
دوباره؟ با 38 سال ســن؟!« و در حالی می خنديد به مسیر خود ادامه داد. به 
اين ترتیب او با اين پاسخ نشان داد که هیچ برنامه ای برای برگرداندن بهترين 

گلزن تاريخ رئال مادريد ندارد.

مشکل ثبت خریدهای جدید بارسلونا 
حل شد

بارسلونا يکی از فعال ترين باشــگاه های اروپايی در نقل و انتقالات تابستانی 
بوده و توانسته پنج بازيکن جديد جذب کند. بیش از 150 میلیون يورو برای 
خريدهای جديد هزينه شــده و بارسا خوشبین اســت که بتواند حداقل دو 
بازيکن ديگر را نیز به  خدمت بگیرد. يکی از مشکلات بارسلونا اما ثبت قرارداد 
اين بازيکنان است. گويا فعال شدن اهرم اقتصادی سوم بارسلونا نیز کمکی به 
اين موضوع نکرده و لالیگا به باشگاه کاتالان هشدار داده که هنوز قادر به ثبت 
همه خريدهای جديد نیست. بارسلونا تا روز پنجشنبه، 25 درصد از حق پخش 
بازی های خود را فروخته و 24.5 درصد از بارســا استوديو را نیز واگذار کرده 
بود. بارسا امروز از هفته اول لالیگا بايد به مصاف رايو وايه کانو برود و تا ديشب 
فرصت داشت شــرايط لازم برای ثبت قرارداد اين بازيکنان را فراهم کند. در 
نهايت، ديروز باشگاه کاتالان رســما اعلام کرد که 24.5 درصد ديگر از بارسا 
استوديو را نیز به ارزش 100 میلیون يورو به »اورفئوس مديا« فروخته تا به اين 
ترتیب مشکل ثبت قرارداد عثمان دمبله، سرجی روبرتو، روبرت لواندوفسکی، 
ژول کُنده، فرانک کســیه، پی ير امريک اوبامیانگ، آندرياس کريستنسن و 
رافینیا نیز حل شود. با ثبت قرارداد اين بازيکنان، امروز ژاوی می تواند از آنها در 
بازی برابر رايو وايه کانو استفاده کند. بارسا از اين پس روی قطعی کردن انتقال 

مارکوس آلونسو و احتمالا برناردو سیلوا تمرکز خواهد کرد.

مهاجم سابق برایتون به پرسپولیس پیوست
يورگن لوکادريا پس از توافق با مديران باشــگاه پرسپولیس، رسماً به جمع 
سرخپوشان اضافه شد. اين مهاجم 28 ساله هلندی که فصل گذشته با پیراهن 
بوخوم به میدان می رفت، سابقه حضور در تیم های پايه پی اس وی آيندهوون 
را دارد و ظرف چهار سال گذشته در تیم های برايتون و هوفنهايم بازی کرده 
است. با اعلام باشگاه پرســپولیس قرارداد او با سرخپوشان يک ساله خواهد 
بود. اين بازيکن به زودی برای شرکت در تمرينات پرسپولیس به تهران سفر 

خواهد کرد.

نقل و انتقالات استقلال با قایدی بسته می شود
در حالی که روز پنجشنبه باشگاه استقلال به صورت رسمی از عقد قرارداد با 
محمد محبی خبر داد تا يکی از بزرگ ترين اخبار نقل و انتقالات تابستانی به 
واقعیت بپیوندد، شــمارش معکوس برای منفجر شدن بمب ساعتی فوتبال 
ايران آغاز شــده: مهدی قايدی! ستاره دوست داشــتنی و ريزنقش فوتبال 
ايران که حضورش در فوتبال امارات با انتظارات اولیه اش مطابقت نداشــت، 
حالا عزم بازگشت به ايران را دارد و با پیشرفت مذاکرات مديران استقلال با 
همتايان اماراتی، فاصله ای تا حضور در جمع شاگردان ساپینتو ندارد تا يکی از 
هجومی ترين استقلال های تاريخ لیگ برتر در اختیار مرد پرتغالی قرار بگیرد. به 
اين ترتیب و با پیوستن مهدی قايدی به آبی ها پرونده نقل و انتقالات تابستانی 
استقلال با خريد کاوه رضايی، سجاد شهباززاده، محمد محبی، پیمان بابايی، 
سیدمحمد حســینی، رضا میرزايی، امید حامدی فر، محمدحسین زواری و 
بازگشت محمدحسین مرادمند و آرش رضاوند در کنار جدايی رودی ژستد، 
امین قاسمی نژاد، وريا غفوری، محمد دانشگر، امیرحسین حسین زاده، متین 
کريم زاده، زکريا مرادی، محمدجواد به آفرين، رضا آذری، آرش داجلیری، سینا 

خادمپور، فردين رابط و علیرضا خدابخشی بسته خواهد شد.

حردانی بازی با ملوان را هم از دست داد
صالح حردانی در جريان ديدار دوستانه با هوادار از ناحیه مچ پا مصدوم شد و 
از بازی بیرون رفت. تورم مچ پای اين بازيکن به شــکلی بود که از همان ابتدا 
مشخص شد اين بازيکن به بازی با سپاهان نمی رسد اما حالا با عکسبرداری 
مشخص شده احتمالا حردانی حتی اگر يک هفته ديگر هم با اين تیم تمرين 
نکند ممکن است به بازی با ملوان هم نرسد. با توجه به اينکه مچ پا تحريک پذير 
است و با کوچک ترين ضربه ای ممکن اســت مصدومیت تشديد شود و البته 
شرايط زمین ورزشگاه انزلی که چندان صاف و مساعد نیست احتمالا حردانی 
در بازی آينده هم غايب خواهد بود و برای ديدار هفته ســوم اين تیم آماده 

خواهد شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

ديروز لیگ بیســت و دوم با تقابل اســتقلال و 
سپاهان افتتاح شد اما رونمايی از ديگر مدعیان 
قهرمانی اين فصل به امروز و امشب موکول شده 
اســت. امروز پرســپولیس در اصفهان میهمان 
ذوب آهن است، در اهواز فولاد با فهرستی جذاب 
به مصاف صنعت نفت آبادان می ر ود و در سیرجان 

هم گل گهر با تراکتور روبه رو می شود.
ذوبآهن-پرسپولیس

يکی از مهم ترين اتفاقات قرعه کشی لیگ بیست 
و دوم تقابل اين دو تیم در هفته اول بود. آخرين 
رويارويی اين دو تیم در اصفهان، يک زخم کاری 
به پرسپولیس و هوادارانش زد. شاگردان مهدی 
تارتار پرسپولیس را با تساوی يک - يک متوقف 
کردند تا هم از سرمربی خود در مقابل شائبه ها و 
شــايعه ها رفع اتهام کنند و هم پرسپولیس را از 
کورس نزديک قهرمانی با استقلال عقب بیندازند. 
حالا دو تیم با همان کادر فنی فصل گذشته خود و 
با ترکیب هايی نسبتا متفاوت دوباره در فولادشهر 

روبه روی هم قرار می گیرند.
تارتار در فصل گذشــته اغلب تیمش را با آرايش 
2-5-3 و گاهی هم با آرايــش 1-3-2-4 راهی 
میدان می کرد و احتمالا در اين بازی هم با توجه 
به حريف قدرتمنــدش، با آرايــش 2-5-3 که 

در اکثر دقايق بازی به 2-3-5 تبديل می شــود، 
تیمش را راهی میدان خواهد کرد. تارتار که تبحر 
بالايی در سبک بازی تدافعی دارد، در اين بازی 
هم از ابتدا يک دفاع فشرده را به نمايش خواهد 
گذاشــت تا در درجه اول دروازه  تیمش را بسته 
نگه دارد و در درجه بعدی بتواند با اســتفاده از 
ضد حملات، ضربات شــروع مجدد و اوت های 
بلند دستی به دنبال باز کردن دروازه پرسپولیس 

باشد.
حبیب فرعباســی احتمالا انتخــاب اول تارتار 
برای دروازه ذوب آهن اســت. در خــط دفاع با 
توجه به آرايش ســه دفاعه، حامد نورمحمدی، 
آرمان قاسمی و محمد قريشی سه مدافع میانی 
شروع کننده هستند. البته با توجه به محرومیت 
نورمحمدی، يک نفر از بیــن آرمان اکوان و نادر 
محمدی جايگزين او خواهد شد. در سمت راست 
خط دفاعی، رقابــت بین امیرحســین جدی و 
امیرحســین صدقی در جريان است، در سمت 
چپ خط دفاعی هم مسعود ابراهیم زاده کاپیتان 
ذوبی ها، در ترکیب اولیــه قرار خواهد گرفت. در 
خط هافبک پويــا پورعلی مهــره غیر قابل انکار 
تارتار خواهد بود و در کنار او هم احتمالا احسان 
پنجشنبه و سجاد جعفری بازی خواهند کرد. در 

کنار اين ســه نفر هم محمد سلطانی مهر، صادق 
صادقی و محمدحسین اســلامی می توانند در 
صورت صلاحديد تارتار مورد استفاده قرار بگیرند. 
تارتار در خط حمله دو بازيکن خوب و مستعد را 
در اختیار دارد. سعید باقرپسند که در میانه لیگ 
21 از سومقايیت آذربايجان به ذوب آهن پیوست، 
توانست بازی های خوبی در نیم فصل دوم برای 
اين تیم انجام بدهد. او زننده تنها گل ذوب آهن 
مقابل پرسپولیس در بازی برگشت فصل قبل بود. 
بهمن سالاری يا سجاد آشوری هم زوج باقرپسند 

در خط حمله خواهند بود. 
پرسپولیس اما با ترکیب و يک استراتژی هجومی 
به مصاف میزبان خود خواهد رفت. هر نتیجه ای 
در بازی ديشب اســتقلال و سپاهان، روی دوش 
يحیی گل محمدی ســنگینی خواهد کرد. اگر 
اســتقلال برنده باشد، پرســپولیس بايد پیروز 
شــود تا در همین هفته اول از رقیب عقب نیفتد 
و اگر استقلال امتیاز از دســت بدهد، بازيکنان 
پرسپولیس برای پیروزی و جلو افتادن از استقلال 
تحت فشــار خواهنــد بود. خوشــبختی يحیی 
گل محمدی در اين است که دستش برای چیدن 
انواع و اقسام ترکیب ها و آرايش های هجومی باز 
اســت. مطابق آنچه در بازی هــای پیش فصل از 

پرسپولیس ديده ايم، پیش بینی می شود علیرضا 
بیرانوند دروازه بان اصلی سرخ ها باشد. در غیاب 
پورعلی گنجی محروم، علــی نعمتی و گئورگی 
گولســیانی زوج خط دفاعی پرسپولیس هستند 
و اســماعیلی فر و احمدی در راست و چپ خط 
دفاعی توپ خواهند زد. میلاد ســرلک و کمال 
کامیابی نیا دو هافبک دفاعی تیم يحیی خواهند 
بود و سروش رفیعی، سعید صادقی و مهدی ترابی 
جلوتر از آنها خواهند ايســتاد. در خط حمله هم 
مهدی عبدی مورد حمايت اين ســه نفر خواهد 
بود. البته احتمال بازی کردن شرزود تمیروف و 

سیامک نعمتی هم وجود دارد.
ســوژه  عجیب اين بــازی، محرومیــت هر دو 
ســرمربی از حضور روی نیمکت های تیم شــان 
اســت. پورعلی گنجی از پرســپولیس به دلیل 
محرومیتی که از 8 فصل پیش برای او ثبت شده، 
نمی تواند امروز بازی کند و عالیشــاه هم محروم 
است. يکی ديگر از ســوژه های جذاب اين بازی، 
سینا اسدبیگی است که گفته می شود حتی اگر 
در ترکیب پرسپولیس بازی نکند، ذوب آهن از او 

به کمیته انضباطی شکايت خواهد کرد!
فولاد-صنعتنفت

امشب می توانیم شاهد اولین نمايش رسمی تیم 

پرســتاره و جذاب جواد نکونام هم باشیم. تیمی 
که به شدت کنجکاو تماشــايش هستیم. ديدن 
بازيکنانی مثل اشــکان دژاگه، آياندا پاتوسی و 
احســان پهلوان در کنار هم می تواند فوق العاده 
جذاب باشــد. البته فولاد مهره هــای زيادی در 
خط هافبک دارد که می تواند از آنها هم استفاده 
کند. در سوی ديگر تیم صنعت نفت قرار دارد که 
تعدادی از ستاره هايش را از دســت داده و يک 
سرمربی بومی را روی نیمکت خود می بیند. اولین 
بازی برای پرکاس جوان و ناشــناخته، يک بازی 

مهم و تاثیرگذار در آينده او خواهد بود.
گلگهرسیرجان-تراکتور

آخرين بازی هفته اول هم يک بازی حســاس و 
احتمالا پرحاشــیه خواهد بود. امیر قلعه نويی با 
تیمی که تغییرات مهمی نســبت به فصل قبل 
داشــته، به مصاف تیم دگرگون شــده تراکتور 
می رود. حضور قربان برديف روی نیمکت تراکتور 
هم از نکات جذاب اين بازی اســت. علاقه مندان 
به فوتبال منتظر رونمايی اين تیم از ستاره هايی 
مثل رضا اســدی، صفــا هــادی و خارجی های 
کارنامه دارش هستند. در گل گهر هم بايد نگاه مان 
متوجه محمد خدابنده لو و امیر شهیم، دو خريد 

جنجالی اين تیم باشد.

رئال مادريد در ديدار سوپرجام فوتبال اروپا 
در ورزشگاه المپیک هلســینکی فنلاند به 
مصاف اينتراخت فرانکفورت رفت. اين ديدار 
که با برتری محسوس رئالی ها در طول 90 
دقیقه همراه بود در نهايت با درخشش تیبو 
کورتــوآ درون دروازه و گلزنی داويد آلابا و 
کريم بنزما به سود کهکشــانی ها به پايان 
رسید تا رئال مادريد فصل 2022-2023 
را با کسب يک جام نمادين اما با ارزش آغاز 
کند. اين قهرمانی با ثبت يک رکورد جديد 
برای بنزما همراه بــود. او از رائول گونزالس 
محبوب پیشی گرفت و حالا دومین گلزن 

برتر تاريخ کهکشانی هاست.
کريم بنزمــا کاپیتان اول رئــال مادريد در 
چهاردهمین فصل حضور خود در اين تیم، 
بهترين دوران حرفه ای خود را پشــت سر 
می گذارد. کاپیتان فرانسوی کهکشانی ها در 
دقیقه 64 ديدار برابر اينتراخت فرانکفورت با 
به ثمر رساندن دومین گل تیمش موفق شد 
رکورد رائول گونزالس کاپیتان اسطوره ای 
رئال مادريد را پشت سر گذاشته و با 324 
گل به تنهايــی در رده دوم بهترين گلزنان 

تاريخ رئال مادريد قرار بگیــرد. تنها نامی 
که در اين جدول بالاتــر از کريم بنزما قرار 
دارد، کريستیانو رونالدو است که با رکورد 
افسانه ای 450 گل در 438 بازی با پیراهن 
رئال مادريد، نه تنها بــرای بنزما که به نظر 
می رسد برای هیچ بازيکنی در تاريخ به اين 

زودی ها دست يافتنی نخواهد بود.

آغاز داستان از 13 سال پیش
20 سپتامبر 2009 )29 شهريور 1388(، 
کريم بنزما 22 ســاله در دقیقــه 82 بازی 
برابر خِــرِس، چهارمین گل تیمش و اولین 
گل خود برای رئال مادريد را به ثمر رساند. 
3 نوامبر 2009 )12 آبان 1388( ورزشگاه 
سن ســیرو و ديدار برابر میلان پرستاره که 
به تســاوی يک - يک انجامید، اولین گل 
کريم بنزما با پیراهن رئال مادريد در لیگ 
قهرمانان اروپا به ثمر رســید. از آن شب به 
اين ســو اتفاقات بســیار زيادی رخ داده و 
بنزما بارها و بارهــا در رقابت های مختلف 
نجات بخش رئالی ها بــوده و حالا امروز در 
جايگاه کاپیتان اول رئال مادريد، کريم بنزما 

يکی از اصلی ترين نمادهای کهکشانی ها در 
توصیف دهه  پرافتخار اين باشــگاه در اروپا 
به حســاب می آيد. بنزما تا بــه امروز 606 
بار با پیراهن رئال مادريد بــه میدان رفته 
و از اين نظر با ســابقه ترين خارجی تاريخ 
رئال مادريد به حساب می آيد. او طی فصل 
2022-2023 فرصت دارد با رد شــدن از 
عدد 645 بازی، رکورد سانتیانا افسانه ای را 
شکسته و به پنجمین بازيکن با سابقه تاريخ 

رئال مادريد تبديل شود.

توپ طلا؛ پاداشی برای 
جاودانه شدن

بدون شــک بهتريــن پاداش برای ســال 
فوق العاده کريم بنزما که با رکوردشکنی ها و 
گلزنی های فوق العاده اين فرانسوی دوست 
داشتنی همراه بود، کسب جايزه ارزشمند 
توپ طلا است که تا اعلام آن زمان زيادی 
باقی نمانده اســت. بنزما فصل گذشته با به 
ثمر رساندن 27 گل در لالیگا و کسب عنوان 
آقای گلی اين رقابت هــا، يکی از مهم ترين 
چهره ها در کسب سی و پنجمین قهرمانی 

رئال مادريد در لیگ اســپانیا بود. در لیگ 
قهرمانان اروپا نقش کريم بنزما حتی فراتر 
رفته و او در کنار تیبو کورتوآ، نجات بخشان 
اصلی رئــال مادريد در مراحــل مختلف تا 
رســیدن به فینال و قهرمانی شماره 14 در 
اروپا بودند. بنزما با درخشش بی نظیر خود 
در مراحل حذفی و ثبــت هت تريک برابر 
پاری سن ژرمن و چلسی، در مجموع موفق 
شد با به ثمر رساندن 15 گل، ضمن کسب 
عنوان بهترين گلزن فصل لیگ قهرمانان، 
عنوان بهترين بازيکن ايــن رقابت ها را هم 

از آن خود کند.
با چنین شرايطی به نظر نمی رسد بازيکن 
ديگری شــانس بیــرون آوردن توپ طلا 
2022 را از دســتان کريم بنزما داشــته 
باشد. سال 2009 که بنزما به رئال مادريد 
پیوست شــايد هیچ کس از جمله خودش 
فکرش را نمی کرد روزی به چنین جايگاهی 
در رئال مادريد برسد اما امروز اگر افسانه ای 
به نام کريستیانو رونالدو را از واقعیت جدا 
کنیم، کريم بنزما بهترين گلزن تاريخ رئال 

مادريد است!

در انتظار روزهایی بی رویاتر
 از قبل

نزديک به شش ماه از اعزام سیاوش يزدانی به خدمت 
سربازی و لغو مجوز او برای استقلال می گذرد اما اين مدافع 
همچنان نتوانسته به زندگی عادی برگردد و شرايط عجیبی 

را تجربه می کند. مدافع سابق استقلال در زمان مشمول 
شدن به خدمت سربازی مثل محمدحسین مرادمند عازم 

ملوان شد اما جالب است که با وجود گذراندن خدمت 
سربازی توسط او در نیروی دريايی ارتش اما تاکنون حتی 

يک دقیقه هم برای ملوان به میدان نرفته و يک جلسه نیز در 
تمرينات پیش فصل شاگردان مازيار زارع قبل از شروع لیگ 

برتر حضور پیدا نکرد.
يزدانی که به واسطه اين اتفاقات عجیب اردوی تیم ملی 

را نیز از دست داد و از نظر جسمانی نیز آمادگی گذشته را 
ندارد، حالا با گذشت 5 ماه از خدمت سربازی اش آينده ای 

نامشخص را پیش رو خود می بیند. او بسیار امیدوار بود که با 
قبولی در آزمون دکترا بتواند موقتا معافیت تحصیلی بگیرد 
و دوباره برای استقلال بازی کند اما محرومیت او از تحصیل 

و کنکور به واسطه استوری ای که از جلسه آزمون دکترا 
منتشر کرد، کار دستش داد و عملا شانس تحصیل دوباره را 

از دست داد.

اين بازيکن باتجربه فوتبال مدتی برای گرفتن کفالت پدرش 
و معافیت از خدمت اقدام کرد اما نتیجه ای نگرفت. يزدانی 
موضوع درخواست خود برای معافیت از خدمت سربازی را 

حتی با مازيار زارع سرمربی ملوان در میان گذاشت و همین 
موضوع دلخوری سرمربی انزلی چی ها را در پی داشت. او در 
آخرين استوری اينستاگرامی اش، تصويری از خودش روی 

يک قايق منتشر کرد و در توضیح عکس نوشت: »امان از 
روز بی رويا« و در نهايت کار به جايی رسید که يزدانی رسما 
توسط زارع از تیم کنار و در اختیار مديران باشگاه گذاشته 

شد. 
در اينکه دوستان در نظام وظیفه می توانستند درمورد 

يزدانی نرمش بیشتری به خرج بدهند شکی نیست 
اما اينکه يزدانی در اين 6 ماه جوری رفتار کند که انگار 

بزرگ ترين ظلم دنیا به او شده واقعا درست نیست. او سرباز 
بود و می توانست وقتی حضورش در ملوان قطعی شد، 

بدون حاشیه و مظلوم نمايی، در تمرينات تیمش شرکت 
کند و نقشی هم در صعود تیم به لیگ برتر داشته باشد. 
اما آنقدر به رفتار عجیبش ادامه داد که سرمربی تیم را 
وادار به کنار گذاشتنش کند. حالا مشخص نیست چه 

سرنوشتی در انتظار اوست. در بهترين شرايط، بايد در يک 
تیم نظامی لیگ يکی بازی کند و در بدبینانه ترين وضعیت، 

بايد مثل میلیون ها جوان ديگر، در يکی از پادگان ها به 
خدمت سربازی اش ادامه دهد. او اگر عاقلانه رفتار می کرد، 
می توانست ديروز در ترکیب ملوان به میدان برود اما حالا 

ممکن است روزهای سخت تری در انتظارش باشد. روزهايی 
بی روياتر از اين 6 ماه!

ره
چه

تا کی می توانیم فیفا را گول بزنیم؟
شاهکار آخر سازمان لیگ در همان هفته اول لیگ برتر واقعا هضم نشدنی بود. قبلا هم از 
دوستان در اين نهاد فوتبالی تصمیمات عجیب زيادی شاهد بوديم اما اين يکی و تقارنش 
با هفته اول فصل جديد واقعا نوبر بود. آن هم وقتی که سامانه بلیت فروشی بازی استقلال و 
سپاهان فعال شده بود و چند هزار بلیت هم به فروش رفته بود. حتی رسانه های نزديک به 
باشگاه سپاهان تصويری از يک هوادار عراقی تیم شان را منتشر کردند که برای ديدن بازی 
به تهران آمده بود و با تصمیم عجیب ســازمان لیگ، به هدفش نرسیده بود. نکته عجیب 
ديگر اينکه دوستان اعلام کرده اند که پول کسانی را که هزينه کرده اند و بلیت خريده اند، به 
آنها بازگردانده خواهد شد. نمی خواهیم بگويیم اين اتفاق غیرممکن است و شايد دوستان 
موفق شوند پول بلیت های خريداری را به هواداران برگردانند اما وقتی می بینیم و می دانیم 
که سه فصل پیش هم چنین اتفاقی رخ داد و خیلی ها هنوز موفق به پس گرفتن پول شان 
نشده اند، نمی توانیم زياد خوشبین باشــیم. اما بامزه ترين نکته، دلیل بی تماشاگر برگزار 
شدن بازی های هفته اول بود که دوستان مدعی بودند دلیلش آماده نبودن زيرساخت ها و 
مشکلات موجود در سامانه بلیت فروشی بود  اما آش آنقدر شور بود که نمی شد واقعیت را 
کتمان کرد. تقريبا تمام باشگاه های میزبان به اين اتفاق اعتراض کردند و باشگاه گل گهر 
هم در نامه ای اعلام کرد فرايند بلیت فروشــی را به طور کامل انجام داده و مشکلی از اين 
بابت ندارد. مسئولان باشگاه نساجی هم ادعا کردند که مشکل اصلی، ماجرای حضور بانوان 
در استاديوم ها و الزام فیفاست که سازمان لیگ را مجبور کرد به بهانه واهی آماده نبودن 
سامانه های بلیت فروشی، بازی ها را بدون تماشــاگر برگزار کند. فقط می ماند يک سوال 
از مسئولان! اينکه دقیقا تا کی قرار اســت به اين قايم باشک بازی ادامه دهیم و خودمان، 

هواداران و البته فیفا را گول بزنیم؟

در زمین گل بزن نه در اینستاگرام!
ظاهرا مهدی عبدی مهاجم جوان پرســپولیس از اينکه يحیی گل محمدی سفت و سخت 
به دنبال جذب يک مهاجم خارجی برای تیمش بود، دلخور بود. او روز پنجشنبه 3 قاب از 
3 گلش در نیمه نهايی و فینال لیگ قهرمانان و همچنین آخرين گلش در دربی تهران را در 
صفحه شخصی اش منتشر کرد تا به سرمربی تیمش و هواداران يادآوری کند که چه گل های 
مهمی برای پرسپولیس به ثمر رسانده است. احتمالا منظور مهدی عبدی اين است که با 
وجود او، نیازی به جذب مهاجم خارجی نیســت و يحیی بايد به او اعتماد کند. اما واقعیت 
اين است که عبدی در اين دو سه سال هیچ وقت به ثبات نرسیده است. او فصل گذشته فقط 
7 گل برای پرسپولیس زد و هرگز در چند هفته متوالی آماده نشان نداد. مصدومیت هايش 
هم در مقاطعی دست يحیی را در زمین بست. عبدی حتی در همین تمرينات پیش فصل 
هم حضوری نصفه و نیمه داشــت و بسیاری از جلســات تمرينی را به دلیل مصدومیت و 
مسمومیت از دست داد. طبیعی است که در چنین شــرايطی، وقتی يحیی بهترين گلزن 
تیمش را بی ثبات و غیرقابل اعتماد می بیند، مجبور شود به مهاجم ديگری فکر کند. قصد 
تخريب عبدی را نداريم. او هنوز هم يکی از بهترين استعدادهاســت و می تواند با تلاش و 
تمرين و دوری از حاشیه، ســريع تر پیشــرفت کند اما او بايد قبول کند که از زمان اولین 
بازی اش برای پرسپولیس تا امروز، آنچنان که بايد و شايد پیشرفت نکرده است. او بايد به 
جای غر زدن و طعنه زدن به مربی تیم، رويه اش را عوض کند و تهديد حضور مهاجم خارجی 
در پرسپولیس را تبديل به يک فرصت کند. رقابت با يورگن لوکاديا می تواند او را از اين درجا 
زدن نجات بدهد و باعث پیشرفتش شود. پست گذاشتن در اينستاگرام هیچ کمکی به او و 
پرسپولیس نخواهد کرد اما تلاش برای فیکس شدن در تیم، يک بازی برد - برد برای خود 

عبدی و پرسپولیس خواهد بود.

 فشارِ بازی
  استقلال-سپاهان
 روی دوش یحیی

 سه بازی جذاب دیگر از هفته اول لیگ برتر
 امروز و امشب برگزار می شوند

دومین گلزن تاریخ رئال مادرید 
در انتظار توپ طلا

کریم بنزما با گلزنی در دیدار سوپرجام اروپا موفق شد به 
عدد 324 گل زده برای رئال مادرید برسد و رائول گونزالس 

افسانه ای را پشت سر بگذارد



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
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همدستی زن جوان با پسرخاله اش برای قتل شوهر
متهم اصلی گفت شــوهر دخترخاله اش را 
با کوبیدن بلوک ســیمانی به سرش به قتل 

رسانده است.
زنی که شــوهرش را با کمک پسرخاله اش 
کشــته است، دســتگیر شــد و به جرمش 
اعتــراف کــرد. کارآگاهان جنایــی پلیس 
آگاهی اســتان هرمزگان در پی قتل مردی 
در یکی از روستاهای شهرســتان خمیر به 
محل حادثه رفتنــد و تحقیقات خود را آغاز 
کردند. بررســی های مقدماتی نشــان از آن 
داشــت که مرد جوان بر اثر اصابت جســم 

سخت به سرش جان باخته است. کارآگاهان 
بعد از کمی تحقیق متوجه ارتباط همســر 
مقتول با پسرخاله خودش شــدند و به این 
نتیجه رسیدند که این دو در ارتکاب جنایت 
نقش داشتند. به همین دلیل هر دو مظنون 
بازداشت شدند. متهمان بعد از اینکه پشت 
میز بازجویی نشستند اتهام قتل را رد کردند 
و زن جوان تــاش کرد ارتــکاب جنایت را 
گردن افرادی ناشناس بیاندازد اما اظهارات 
این دو با مدارک کشف شــده توسط پلیس 
همخوانی نداشت به همین دلیل بازجویی ها 

ادامه یافت تا اینکه این زن و مرد به همدستی 
با هم برای ارتکاب قتل اعتراف کردند. متهم 
اصلی گفت شوهر دخترخاله اش را با کوبیدن 
بلوک سیمانی به سرش به قتل رسانده است. 
ســردار غامرضا جعفری، فرمانده انتظامی 
هرمزگان با بیــان اینکه در پــی اعام یک 
فقره قتل در روســتاهای تابعه بخش رویدر 
شهرستان خمیر بافاصله کارآگاهان آگاهی 
این شهرستان در محل حاضر شدند، گفت: 
طی بازدید از جسد مقتول به نام )محمد- غ(، 
ضمن هماهنگی با مرجــع قضایی دو نفر از 

مظنونان اصلی )قاتل  و زن مقتول( شناسایی، 
دستگیر و به پلیس آگاهی شهرستان منتقل 
شدند و مورد تحقیق و بازجویی قرار گرفتند. 
متهمان دستگیر شده در ابتدا سعی در گمراه 
کردن ماموران و نســبت دادن قتل به افراد 
غریبه و خــارج از منطقه را داشــتند که با 
بازجویی های فنی و تخصصی و ارائه مدارک 
مستدل نهایتاً لب به اعتراف گشوده و به جرم 
ارتکابی و قتل مقتول اعتراف کردند. متهمان 
با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضایی معرفی شدند.

غرق شدن تلخ کودک 7 ساله مقابل
 چشمان مردم

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشــکی اســتان کهگیلویه و 
بویراحمد از غرق شدن کودک 7 ساله در شهرســتان کهگیلویه خبر داد. 
جهانبخش وحدت نژاد، رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
استان کهگیلویه و بویراحمد از پانزدهمین غرق شدگی در سال جاری خبر 
داد و در تشــریح این حادثه گفت: گزارش غرق شدگی کودکی 7ساله در 
ساعت ۱۰ و ۶ دقیقه ۲۱ مرداد ماه سال جاری به مرکز پیام کهگیلویه اعام 
شد  و در حال انتقال با خودروی وانت پیکان به سمت مراکز درمانی بودند. 
وی ضمن اشاره به اعزام سریع پایگاه قلعه دختر به محل حادثه واقع در پل 
سه گدار از توابع بخش قلعه دختر افزود: متاســفانه به علت گذشت زمان 
زیادی از غرق شــدن کودک تاش های اورژانس و بیمارستان جهت احیا 

بی نتیجه ماند و كودك فوت کرد.

آخرین خبر از وضعیت نوزاد رهاشده در بندرگز
سرپرست بهزیستی گلستان گفت: نوزاد رهاشده در بندرگز به مرکز درمانی 
منتقل شــد و اکنون تحت مراقبت است. بر اســاس اعام روابط عمومی 
اداره کل بهزیستی گلســتان، عارف کیائی با اعام این خبر افزود: نوزادی 
چندروزه مقابل اورژانس اجتماعی شهرستان بندرگز مشاهده و با هماهنگی 
دادستانی به بیمارستان منتقل شــد. این نوزاد دختر هم اکنون برای طی 
مراحل قانونی و پزشــکی به دلیل ایکتر نوزادی )زردی( در مرکز درمانی، 
تحت مراقبت است. حال عمومی نوزاد خوب اســت و تا چندروز آینده با 

دستور قضایی به شیرخوارگاه بهزیستی منتقل خواهد شد.

رها شدن قاتل از طناب دار، پس از ۱۳ سال
 در ارومیه

رئیس کل دادگســتری آذربایجان غربی گفت: بــا رضایت اولیای دم یک 
زندانی محکوم به قصاص در ارومیه پس از ۱۳ سال از چوبه دار رهایی یافت و 
به آغوش خانواده برگشت. رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی گفت: در 
پی وقوع یک فقره قتل در سال ۸7 پرونده کیفری در محاکم ارومیه تشکیل 
و پس از طی مراحل رســیدگی، حکم قصاص قاتل صادر و پس از تایید در 
دیوان عالی کشور جهت اجرای حکم به شــعبه دوم اجرای احکام کیفری 
ارسال شد. او افزود: با همکاری و حمایت های رئیس دادگستری و دادستان 
سردشت موفق به اخذ رضایت اولیای دم شــدند و قاتل پس از ۱۳ سال از 

قصاص رهایی و فرصت زندگی دوباره یافت.

8 زن در تله موتورسواران خشن
دو زورگیر حرفه ای که طاهای زنان را می دزدیدند، دســتگیر شــدند. 
رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی پایتخت از دســتگیری دو سارق که با 
تهدید، طا و جواهرات بانوان را زورگیــری می کردند، خبر داد و گفت: 
متهمان به ۸ فقره ســرقت اعتراف کردند. ســرهنگ کارآگاه سید قاسم 
موسوی فر بیان داشت: در پی وقوع چند فقره زورگیری از بانوان و سرقت 
طا و جواهرات، بررسی موضوع در اختیار تیمی از کارآگاهان پایگاه ششم 
پلیس آگاهی قرار گرفت. مالباختگان در اظهارات مشابهی مدعی شدند 
که راکب و ترک نشین یک دستگاه موتورسیکلت باکسر آبی رنگ سرقت ها 
را انجام داده اند. در بررسی صحنه های جرم و رصدهای اطاعاتی، هویت و 
مخفیگاه یکی از سارقان حرفه ای شناسایی و پس از هماهنگی های قضایی، 
متهم در مخفیگاهش دستگیر و در بررسی از این مکان  یک رشته دستبند 
و یک رشته گردنبند مسروقه کشف شد. رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی 
تهران ابراز داشت: متهم به زورگیری از ۸ مالباخته با همکاری همدستش 
اعتراف کرد و در ادامه بررسی های پلیس، متهم دیگر پرونده دستگیر و یک 
قبضه قمه نیز از وی کشف شد. سرهنگ موسوی فر گفت: کلیه مالباختگان 
شناسایی شدند و با تکمیل پرونده هر دو متهم در اختیار مراجع قضایی 

قرار گرفتند.

تعقیب و گریز با 206 سواران زورگیر!
دو پسر جوان سوار بر خودرو از شــهروندان زورگیری می کردند. جانشین 
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری دو نفر که با استفاده از یک 
دستگاه خودروی ۲۰۶ از شهروندان زورگیری می کردند، خبر داد. سرهنگ 
محمد قاســم طرهانی توضیح داد: تیم عملیات کانتــری ۱۳9مرزداران  
به صورت نامحســوس در حال گشــت  زنی در ســطح محدوده بودند که 
ماموران به راننده و سرنشــین یک پژو ۲۰۶ مشکوک شــدند و با زیر نظر 
گرفتن خودرو مشاهده کردند سرنشینان خودرو قصد زورگیری از یکی از 
شهروندان را دارند. وی با بیان اینکه ماموران در تعقیب و گریز 5 دقیقه ای 
خودرو را متوقف و هر دو سرنشین را دستگیر کردند، افزود: در بازرسی اولیه 
از آنها،  ابزار آلات مربوط به سرقت و ساح ســرد و مدارک مربوط به یک 
دستگاه خودروی پراید کشف شد. این مقام با بیان اینكه در تماس با مالک 
خودروی پراید، مشخص شد که سارقان روز قبل در محدوده نیاوران اقدام 
به زورگیری و سرقت خودروی پراید کرده اند، افزود: متهمان با اعتراف به 
جرم خود اعام داشتند خودروی مســروقه را در محله شوش رها کرده اند 
که با اعزام تیم عملیات در محل خودروی مسروقه نیز کشف شد. جانشین 
رئیس پلیس پیشگیری تهران ادامه داد: متهمان ۲۳ و ۲7ساله دارای سابقه 
و تحمل حبس در زندان، در تحقیقات اولیه به ۱۰ فقره ســرقت اعتراف و 

تعدادی از مالباختگان شناسایی شدند.

  خرده حادثه 

ماجــرا بــه خــرداد ســال 99 
بازمي گردد. وقتي زن ۶۱ ســاله 
از خانــه بیرون رفت تــا با نامزد 
دختــرش درباره مســائل مالي 
مابین شان صحبت كند اما دیگر 
از او خبري نشد تا این كه دو روز 
بعد جسد سوخته اش در حاشیه 
اتوبان باقــری، زیر پل شــهید 
بابایی تهران پیدا شــد. گردنبند 
طاي این زن باعث شد تا پسرش 
بتواند جنازه ســوخته مادرش را 
شناســایي كند. اما راز قتل چه 
بود؟ نقش دامــاد آینده در مرگ 

مادر همسرش چه بود؟

   علت قتل
اما ماجراي قتل این زن میانســال 
چه بود؟ مي گوییم قتل، چون در 
كنار جســد تعدادي فشــنگ نیز 
كشف شد. پســر زن میانسال در 
آن زمان به ماموران گفت: »سال 
9۰ مادرمان یك مغازه در میدان 
امام حســین تهران به ارزش یك 
میلیارد تومان به یك زن فروخت. 
اما این زن به مادرم چك بامحل 
مي دهد و دردســرهاي زندگي ما 
از همان زمــان آغاز شــد. او و دو 
پسرش هرروز یك بهانه اي آوردند. 
پسري كه خافكار بود و از مهرماه 

ســال 9۱، به اتهام مشــاركت در 
ســاخت ماده روانگردان شیشه به 
۲5 سال زندان محكوم شده بود. او 
با این كه همسر و دو فرزند داشت، 
به خواهرم ابراز عاقه كرده و نامزد 
كردند! او گاهي به مرخصي مي آمد 
و در یكي از همیــن مرخصي ها با 
مادرم تماس گرفتــه و اعام كرد 
مي خواهــد قرضش را بــه مادرم 
پرداخت كند.« ایــن مرد حتي به 
مادرمان گفته بود به ما )فرزندان( 
حرفــي از این ماقــات نزند. من 
هرچقدر به مــادر اصرار كردم با او 
بروم، مادرم قبول نكرد. وقتي رسید 
به سر قرار براي ما لوكیشن فرستاد. 
اما دیگر از مادرم خبري نشد و دو 
روز بعد جنازه ســوخته اش پیدا 

شد!«

   داماد آینده مظنون اصلي
با افشــای ایــن ماجــرا پلیس به 
ردیابی مرد پرداخــت و دریافت 
وی از مهرمــاه ســال 9۱ به اتهام 
مشارکت در ســاخت و نگهداری 
یک کیلــو و ۴۰ گرم شیشــه به 
۲5سال زندان محکوم شده که ۲۳ 
خرداد ماه ســال 99 تا ۲۸ خرداد 
ماه به مرخصی از زندان رفته بود. 
اما او پس از بازگشــت بــه زندان 

یکباره مدعی شــده بــود حالش 
بد اســت و پزشــک زندان پس از 
معاینه وی به او ۴۸ساعت مرخصی 
داده است. اما مظنون اصلي، دیگر 
از مرخصی اســتعاجی به زندان 
بازنگشــته و متواری شده بود. در 
واقع این مرد وقتي با دختر مقتول 
كه در واقع نامزدش بود، در تماس 
از زنــدان صحبت كــرده و دختر 
گفته بود مادرشان از روز ماقات با 
تو ناپدید شده است، او تصمیم به 
فرار مي گیرد. تا این كه در شهریور 
همان ســال یعني ســه ماه بعد 
وقتي از دســتگیري و بازجویي از 
خانواده اش خبردار مي شود، خود 
را به پلیس معرفي كرده و مي گوید: 
»من با مادر همسر آینده ام اختاف 
خاصي نداشتم كه او را بكشم. روز 
حادثه به او گفتم بیاید تا مشــكل 
بدهي سر خرید مغازه را حل كنیم 
و او هم چــك بامحل مــادرم را 
پس بدهد. امــا او از كوره در رفت 
و گفت چــك را نیــاورده بعد هم 
گفت دخترش بعــد از نامزدي با 
من به سرطان سینه دچار شده و 
۱۶۰ میلیون تومان خرج درمانش 
كرده اند. بعد هم با اســلحه اي كه 
همراهش بود مــن را تهدید كرد 
كه دست از ســر دخترش بردارم، 

من چند بار ساح را از او گرفتم در 
نهایت عصباني شده و او را به قتل 

رساندم.«

   در دادگاه
در دادگاهــي كه هفته گذشــته 
برگزار شد، اولیاي دم )پسر مقتول( 
درخواست قصاص دادند. پسر زن 
میانســال گفت: »این مرد، مادرم 
را براي گرفتــن طلبش گول زده 
و به بیرون خانه كشانده است اما 
آثار خون مادرم در خودروي او و 
ردیابي گوشي اش نشان مي دهد 
او عامل قتل مادرم است. او طوري 
جســد مادرم را آتش زد كه حتي 
مشخص نیســت مادرم را چگونه 
به قتــل رســانده! دوربین هاي 
مداربســته هم نشــان مي دهند 
مادرم آخرین بار ســوار خودروي 
او شــده اســت، بعد هم از زندان 

متواري شــد تا جرمش مشخص 
نشــود. مــا درخواســت قصاص 
داریم.« متهم به قتل نیز در دفاع از 
خود گفت: »تحت فشار در پلیس 
آگاهی به قتل اعتراف کرده بودم؛ 
اما حالا می گویم بی گناه هســتم. 
من اصــا از وقتي زن میانســال 
از خودروام پیاده شــد، از او خبر 
نــدارم، چك هایم را هــم به من 
نداد.« با اعتراف های مرد خافکار 
برای او کیفرخواســت صادر شد 
و به اتهــام قتــل، جراحت های 
غیرمنتهی به جنایت و آتش زدن 
جسد در شعبه ۱۱ دادگاه کیفری 
یک استان تهران پای میز محاکمه 
ایستاد. در پایان جلسه قضات وارد 
شور شدند و با توجه به مدرک های 
موجــود در پرونده، متهــم را به 
قصاص و پرداخت دیــه به خاطر 

جنایت بر میت محکوم کردند.

 قتل زن ميانسال به جرم 
درخواست طلبش!

 متهم، قتل مادر نامزدش و آتش زدن جسد او را 
انكار كرد اما دادگاه طبق شواهد مستند به او حكم قصاص داد 

 آدم ربایی مرد جوان به خاطر ابراز 
علاقه به یک دختر در خزانه!

مرد جوانی که با دو همدست خود اقدام به 
آدم ربایی در محله خزانه کرده بود، دستگیر 

شد. صبح چهارشنبه 19 مرداد ماه، رسیدگی به 
پرونده آدم ربایی، ضرب و جرح و تهدید به قتل 

یک مرد جوان در محله خزانه در دستور کار 
بازپرس شعبه هشتم دادسرای امور جنایی قرار 

گرفت. تحقیقات ابتدایی حکایت از آن دارد 
که 3 مرد جوان به دلیل اختلافات ناموسی و 

شخصی با خودروي پژو 206 وارد پارکینگ یک 
خانه در محله خزانه شدند و پس از ایجاد رعب و 
وحشت، پسر جوانی را با سلاح سرد هدف ضرب 

و جرح قرار دادند. از سوی دیگر بررسی ها 
نشان داد، متهمان، مرد جوان را با خودرو 206 
به پارک بازیافت محله علی آباد منتقل کردند 
و در آنجا برای دومین بار، وی را با سلاح سرد 

هدف ضرب و جرح قرار دادند و تهدید به قتل 
کردند. بدین ترتیب کارآگاهان اداره یازدهم 

پلیس آگاهی وارد عمل شدند و پس از رصد های 
اطلاعاتی، متهم اصلی این پرونده را دستگیر 
کردند. بررسی ها ادامه داشت تا اینکه متهم 

برای تحقیقات به شعبه هشتم دادسرای امور 
جرایم جنایی منتقل شد. متهم در تحقیقات 

ابتدایی به جرم خود مبنی بر ربودن مرد جوان 
با 3 همدست خود معترف شد و با ابراز پشیمانی 

دلیل بزه انتسابی را ابراز علاقه مرد جوان به 
دختر مورد علاقه اش عنوان کرد. تحقیقات 

درباره این پرونده توسط محمدامین تقویان، 
بازپرس شعبه هشتم دادسرای امور جرایم 

 جنایی ادامه دارد و کارآگاهان اداره یازدهم 
پلیس آگاهی برای دستگیری 2 متهم متواری 

وارد عمل شده اند.

بازداشت قاتل فراری پدر و کودک
 در بندر امام خمینی

قاتل فراری که در حمله مسلحانه به علت 
اختلاف با مالک ساختمان، پدر و کودک همسایه 

را به قتل رسانده بود، دستگیر شد. امیدرضا 
شیروانی زاد، دادستان عمومی و انقلاب بندر 

امام خمینی)ره(  گفت: قاتل فراری که در حمله 
مسلحانه به علت اختلاف با مالک ساختمان، پدر 
و کودک همسایه را به قتل رسانده بود، دستگیر 

شد. این فرد جوان حدود ساعت 2 بامداد روز 
سه شنبه 14 تیرماه با سلاح گرم جنگی موجب 
کشته شدن 2 نفر و زخمی شدن یک نفر شد. 

علت این واقعه اختلاف بین مالک و مستاجر بود 
که ضارب پس از تخلیه منزل مورد مناقشه به 
در منزل مالک در ساعات اولیه بامداد به قصد 

انتقام جویی تیراندازی کرد که متاسفانه اهالی 
محل که در صحنه حضور داشتند، مورد اصابت 
واقع شدند. این قاتل از تیرماه متواری بود که با 
اقدام اطلاعاتی به  دستور دادستانی و عملیات 
ضربتی پلیس شهرستان بندرماهشهر و بندر 

امام خمینی دستگیر شد.
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بایدن از اسرائیل و عربستان دعوت کرده تا با آن ها در مورد حقوق بشر و دموکراسی صحبت کند! اره مربوط به خاشقچی هم روی میز دیده می شود. 

  سایت نگار جهان

کره شمالی: کرونا تمام شد
کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی مدعی شد این کشور در 

مبارزه با ویروس کرونا پیروز شده و آن را ریشه کن کرده 
است. به گزارش اشپیگل تقریبا دو هفته است که این کشور 

هیچ مورد جدیدی از بیماری یا موارد مشکوک مرتبط با 
شیوع کرونا را گزارش نکرده است. هنوز مشخص نیست که 

واقعا چند مورد ابتلا به کرونا در کره شمالی وجود داشته 
است. به گفته کیم یو جونگ، خواهر کیم جونگ اون، رهبر 

کره شمالی خود نیز در جریان شیوع کرونا در این کشور بیمار 
شده است. خبرگزاری دولتی KCNA به نقل از او خبر داد: 

»کیم در قرنطینه از تب بالایی رنج می برد. اما او نمی توانسته 
است یک لحظه دراز بکشد و به افرادی فکر می کرده که 

مسئولیت آنها را بر عهده دارد.« او مدعی شد که کره جنوبی 
این ویروس را وارد کره شمالی کرده است.  )دویچه وله(

از ماجرای تایوان چه خبر؟
خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه خبر داد که دولت 
آمریکا در واکنش به ادامه تهدیدهای نظامی پکن علیه 
تایوان، پیشبرد طرح اصلاح تعرفه های واردات کالاهای 

چینی را که می توانست به کاهش یا لغو برخی از آنها منجر 
شود، متوقف کرد. از سوی دیگر، رئیس جمهور تایوان گفت: 
تایوان به هیچ وجه موجب تشدید تنش و درگیری ها نخواهد 

شد ولی در صورت بروز اختلاف و جنگ به طور قاطع از 
حاکمیت و امنیت ملی خود دفاع خواهد کرد. وزارت خارجه 

تایوان هم روز پنجشنبه در بیانیه ای گفت که این جزیره 
خودگردان مدل یک کشور، دو نظام پیشنهادی پکن را 

که در گزارش رسمی دولتی خود دوباره تکرار کرده است، 
نمی پذیرد. )یورونیوز، ایرنا و ایسنا(

سرمایه گذاری 1/3میلیارد دلاری 
عربستان در مصر

صندوق سرمایه گذاری حاکمیتی عربستان سهام 4 شرکت 
دولتی مصر را به ارزش یک میلیارد و 300 میلیون دلار 

خریداری کرد. وزارت برنامه ریزی و توسعه اقتصادی مصر 
ضمن اعلام این خبر تاکید کرد که این شرکت ها شامل 

یک شرکت تولید کود و یک شرکت صنایع شیمیایی و یک 
شرکت حمل و نقل و یک شرکت سرمایه گذاری دیجیتال 
می شود. مصر در اواخر ماه مارس گذشته توافق نامه ای با 
عربستان در این باره امضا و تاکید کرد که سرمایه گذاری 
10 میلیارد دلاری را هدف گذاری کرده است. بر اساس 

آمارهای رسمی، حجم سرمایه گذاری عربستان در مصر به 
بیش از 32 میلیارد دلار رسیده که 6800 شرکت عربستانی 

در آن مشارکت دارند. )میدل ایست نیوز(

از ماجرای ترامپ چه خبر؟ 
نیویورک پست خبر داده که در هنگام یورش اف بی آی به 
مارالاگو وکلای رئیس جمهوری سابق به کارکنان توصیه 

کردند قفل همه درها را به روی ماموران اف بی آی باز کنند 
و آن ها تک تک اتاق ها را گشتند. آنان همچنین اجازه پیدا 
کردند به اتاق خواب اصلی موسوم به »ورسای« که ملانیا 

ترامپ دو سال پیش بازسازی کرد، دسترسی داشته 
باشند. در این یورش، که بیش از ۹ ساعت طول کشید، 
2۷8 مترمربع از قسمت های شخصی اقامتگاه خانواده 

ترامپ و همچنین، دفتر کار جداگانه و گاوصندوق و یک 
انباری قفل شده در زیرزمین که 1۵ کارتن حاوی وسایل 
کاخ سفید در آن قرار داشت، تفتیش شدند. دادستان کل 
آمریکا در بیانیه ای گفته وی شخصا مجوز ورود ماموران به 
ملک رئیس جمهوری پیشین را تایید کرده  بود و افزوده که 
وزارت دادگستری آمریکا درخواست کرده تا دادگاه مجوز 

انتشار جزئیات این پرونده را بدهد. ترامپ از انتشار این 
جزئیات استقبال کرده است. خبر دیگر در این زمینه آنکه 
روزنامه واشنگتن پست پنجشنبه گزارش داد که ماموران 

FBI، در جست وجوی اسناد مرتبط با سلاح های هسته ای 
بودند. از سوی دیگر در پرونده ای دیگر ترامپ با استناد به 

متمم پنجم قانون اساسی این کشور از پاسخ به پرسش های 
دادستان کل نیویورک در خصوص فعالیت های تجاری  خود 
خودداری کرد. در همین زمینه یک مرد مسلح 42 ساله که 

روز پنجشنبه 11 اوت تلاش داشت وارد یکی از دفاتر پلیس 
فدرال آمریکا، اف بی آی در ایالت اوهایو شود به ضرب گلوله 
نیروهای امنیتی کشته شد. انگیزه این حمله هنوز مشخص 

نیست اما اف بی آی در روز های گذشته به دلیل بازرسی از 
منزل دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین آمریکا به شدت 

از سوی محافل راست افراطی که طرفدار او هستند هدف 
»حمله های لفظی و تهدید های انتقام جویانه« قرار داشته 

است. شبکه »ان بی سی« اعلام کرده است که مظنون حمله 
به ساختمان اف بی آی در جریان یورش به ساختمان کنگره 
در 6 ژانویه 2021 حضور داشته است. )ایندیپندنت، ایرنا، 

ایسنا، دویچه وله و یورونیوز(

دلار از معاملات روسیه با 
ترکیه و هند حذف شد

طبق اطلاعات منابع بازرگانی، خریداران هندی در ژوئن 
پول ۷42 هزار تن زغال سنگ روسیه را با استفاده از ارزهای 

دیگری به جز دلار آمریکا پرداخت کردند که معادل 44 درصد 
از 1.۷ میلیون تن زغال سنگ وارداتی از روسیه در ماه 

میلادی گذشته بود. از سوی دیگر بنا به اعلام وزیر انرژی و 
منابع طبیعی تركیه، توافق اصولی در مورد خرید گاز روسیه 

توسط ترکیه به روبل حاصل شده است. )برنا و اسپوتنیک(

خسارت سنگین به نیروی هوایی روسیه در 
جریان حمله به کریمه

تصاویر ماهواره ای شرکت آمریکایی Planet Labs که 
پس از 10 اوت و در پی انفجارها در پایگاه هوایی ساکی در 

جزیره اشغالی کریمه گرفته شده است، حاکی از آن است که 
دست کم 8 فروند از هواپیماهای روسیه نابود شده اند. بخش 

بزرگی از پایگاه هم سوخته است. علت انفجار در فرودگاه 
هنوز مشخص نیست و اطلاعات منتشره متناقض است و 
این که چگونه این مکانی که 160 کیلومتری جبهه فاصله 
دارد مورد حمله قرار گرفته، هنوز مشخص نیست. یکی از 

مشاوران رئیس جمهور اوکراین گفته است که این انفجارها 
یا توسط یک سلاح دوربرد اوکراینی و یا پارتیزان های کریمه 
صورت گرفته است. در این انفجارها دست کم یک نفر کشته 

و چندین نفر زخمی شده اند. )دویچه وله(

آلمان درخواست عدم صدور ویزا برای 
روس ها را رد کرد

اولاف شولتس صدراعظم آلمان روز پنجشنبه درخواست 
اتحادیه اروپا برای ممنوعیت صدور روادید برای شهروندان 

روسیه را نپذیرفت. به گزارش خبرگزاری آناتولی، شولتس در 
واکنش به این طرح که از سوی فنلاند و استونی در راستای 

افزایش تحریم ها علیه روسیه مطرح شده بود، گفت که 
تحریم ها نباید شهروندان بی گناه را هدف قرار دهد. )ایرنا(

روحانی پرنفوذ حامی طالبان در حمله 
انتحاری کشته شد

یک روحانی برجسته افغان که حامی طالبان و طرفدار 
تحصیل زنان بود در یک انفجار انتحاری در کابل کشته شده 
است. منابع طالبان در گفت وگو با رویترز گفتند که این رهبر 
مذهبی توسط مردی که خود را معلول نشان داده، هدف قرار 

گرفت. او مواد انفجاری پنهان شده در یک اندام پلاستیکی 
مصنوعی را منفجر کرد. گروه موسوم به دولت اسلامی داعش 

در گروه تلگرامی منسوب به این گروه، مسئولیت این حمله 
را برعهده گرفت. البته او مرتبط با شبکه شبه نظامی حقانی 

افغانستان نبود. )بی.بی.سی.(

عملیات انتحاری در جده عربستان
منابع سعودی از کشته و زخمی شدن شماری بر اثر انفجاری 

در جده عربستان خبر دادند. بر اساس گزارش خبرگزاری 
رسمی عربستان، یکی از افراد تحت تعقیب در جده خود 
را با استفاده از کمربند انفجاری منفجر می کند که در این 

انفجار فرد تحت تعقیب کشته و 4 نفر دیگر از جمله 3 نیروی 
امنیتی زخمی می شوند. )تسنیم(

شمالگان ۴ برابر سریع تر از دیگر مناطق 
زمین گرم می شود

پژوهشگران با بررسی این داده ها به این نتیجه رسیدند که 
دمای شمالگان طی هر دهه به طور میانگین 0.۷۵ درجه 

سانتیگراد افزایش یافته است. این رقم نشان می دهد که روند 
گرمایش شمالگان چهار برابر سریع تر از دیگر مناطق کره زمین 

است. این موضوع باعث بالا آمدن سطح آب دریاها می شود. 
پیش بینی می شود که سطح آب اقیانوس ها و دریاها تا پایان 

قرن جاری 40 تا 8۵ سانتی متر دیگر افزایش یابد. )دویچه وله( 

ویروس جدید چینی؟ نه این قدرها هم مهم نیست
یک گزارش علمی که به شما نشان می دهد نباید نگران ابتلا به »لانگیا« باشید

گروهی از دانشــمندان جهان اعــلام کرده اند که 
ویروس جدیدی یافته  اند که از خانواده 

هنیپاویروس است، ویروس  هایی که 
سابقه بروز بیماری کشنده در میان 
انسان ها داشته است. بنابه  گزارش 
گروه تحقیق، هنیپا ویروس لانگیا 

)لی  وی( از ســال 2018 تا ســال 
2021 حداقــل باعث بــروز بیماری در 

3۵ نفر شده است. در متنی که 4 اوت در مجله پزشکی 
نیو انگلند منتشر شد دانشمندان نوشته اند که هیچ نشانه ای 
از انتقال ویروس لانگیا از انسان به انسان مشاهده نشده است. 
آنها همچنین اعلام کرده اند که منشا این ویروس به احتمال 
زیاد جانوران هستند و گروه پژوهشگران شواهدی یافته اند 
که جانورانی از خانواده موش کور ناقل طبیعی ویروس لانگیا 
هستند، البته این امر هنوز برای تائید نهایی نیاز به تحقیقات 

بیشتر دارد.
از 3۵ مورد این بیماری که در چین مشــاهده شد 26 مورد 
به دقت بررسی شده اند و مشــخص شده است که همه آنها 
تب داشته اند و در برخی موارد با نشانه هایی مانند خستگی 
شدید )٪۵4(، سرفه )٪۵0(، ســردرد )٪3۵( و حالت تهوع 
)٪3۵( همراه بوده است. پژوهشگران متوجه ناهنجاری ها و 
مشکلاتی در کبد )٪3۵( و کلیه )٪8( بیماران مبتلا به این 
ویروس شدند. هیچ گزارشــی مبنی بر مرگ بیماران مبتلا 

در دست نیست.
متخصصان در گفت وگو با بی بی سی گفتند که کشف ویروس 
جدید به معنای بروز همه گیری جدید نیســت اما کشــف 
ویروســی از خانواده هنیپا ویروس باعث نگرانی است چون 
بیماری های دیگری که خانواده این ویــروس پیش از این 
ایجاد کرده باعث شیوع و بروز بیماری های شدیدی در آسیا 

و اقیانوسیه شده است.
بیماری هــای دیگر خانــواده لانگیا ویروس به نــام هندرا 
هنیپاویروس )هی وی( و نیپــا هنیپا ویروس )نی وی( بوده 
اســت. بنا بر اطلاعات مرکــز کنترل بیماری هــای آمریکا 
)سی دی سی(  بیماری های ناشی از ویروس هندرا بسیار نادر 
است اما میزان مرگ و میر ناشی از آن بالا و حدود ٪۵۷ است.

در مورد ویــروس نیپا که در فاصله ســال 1۹۹8 تا ســال 

2018 شیوع پیدا کرده بود میزان مرگ و میر بین 40 تا ۷0٪ 
از مبتلایان بوده اســت. هر دو ویروس باعث بروز مشکلات 
تنفسی و اختلالات مغز و اعصاب می شوند. در سال 2018 
هند با شیوع خطرناک ویروس نیپا مواجه شد که در آن 1۷ 
نفر از 1۹ مبتلای قطعی بیماری در ایالت کرالا جان خود را 

از دست دادند.
به دلیل روش های گوناگون و اطلاعات مختلفی که هر کشور 
در هر دوره در اختیار می گــذارد این بیماری را نمی توان به 

آسانی  با میزان مرگ و میر کوویدـ 1۹ مقایسه کرد.
هر چند می توان گفت میزان کشندگی ویروس های هندرا و 
نیپا که برای اولین بار دسامبر 201۹ در چین مشاهده شد 
به طور مشخص در زمان شــیوع بالاتر از میزان مرگ  بر اثر 

ویروس کرونا در همه گیری اخیر بوده است. 
یانسن دی آرائوخو، استاد آزمایشگاه تحقیقاتی ویروس های 
جدید دانشگاه ســائو پائولو )یو اس پی( معتقد است کشف 
ویروس لانگیا به هیچ وجه به معنای شروع همه گیری جدید 
نیست، چون دانشــمندانی که گونه های جدید ویروس ها 
را شناســایی می کنند در بازه های زمانی طولانی مشغول 
این پژوهش ها هستند. پروفسور آرائوخو می گوید بر خلاف 
ویروس مولد بیماری کووید که به سرعت در جهان پخش شد 
»آنچه اکنون تحت بررسی است ویژگی هات اسپات )منطقه 
مشــخص با میزان متمرکز و بالای بیماری( مانند ویروس 

کرونا ندارد.«
یان جونز، استاد ویروس شناسی دانشــگاه ردینگ بریتانیا 
یادآوری می کند که تاکنون با شواهد موجود به نظر نمی رسد 
لانگیا امکان انتقال گسترده انسان به انسان را داشته باشد. 

او می گوید: »نکته مهم این است که نه ویروس 
هندرا و نه ویروس نیپا هرگز نشانه های 
همه گیری از خود نشان نداده اند«. 
پروفسور جونز در ادامه می گوید: 
»هیچ نشانه مشخصی از جهش 
این ویروس ها به انواع مســری تر 
مشاهده نمی شود و به احتمال بسیار 
این موضــوع در مورد ویــروس لانگیا هم 
صادق اســت«.   به هر حال هر دوی این دانشمندان 
معتقدند باید موارد جدید ابتلا به ویروس لانگیا به دقت تحت 
نظر گرفته شــود. تیم تحقیقاتی که ویروس لانگیا را کشف 
کرده است گزارش می کند که همه مبتلایان به این بیماری 
اهالی دو استان شاندونگ و هنان چین هستند. این بیماران 
هیچ تماس نزدیــک با یکدیگر نداشــته اند و در مکان های 

مشترکی نبوده اند.
پژوهشگران تماس های ۹ نفر از بیماران با بستگان را ردگیری 
کرده اند و هیچ نشــانه ای مبنی بر انتقال انســان به انسان 

بیماری مشاهده نکرده اند.  
نیمی از افراد مبتلا کشــاورز بوده اند و روشن است که این 
ویروس از طریق تماس با جانوران به انسان سرایت می کند. 
دانشمندان در جســت وجوی رد ژنتیکی ویروس لانگیا در 
جانوران کوچک اهلی و وحشــی دریافتند که موش کور ها 
بیشترین درصد این ویروس را دارند. بیش از ٪2۵ از جوندگان 
کوچکی که بررسی شدند نشــانه هایی از ویروس داشتند. 
محققان بر این باورند که موش کور می تواند »ناقل طبیعی« 
این ویروس باشــد، جانوران مبتلا به بیماری می شــوند اما 
نشانه های بیماری در آنها مانند میزبان نهایی  یعنی انسان  
نیســت. ویروس های هندرا و نیپا، بستگان نزدیک ویروس 
لانگیا از طریق خفاش ها انتقال پیدا می کنند. سی دی سی 
می گوید هیچ موردی از انتقال انسانی ویروس هندرا مشاهده 
نشده است و انتقال بیماری به انسان از طریق تماس با مایعات 
و مدفوع  و ترشحات بدن اســب های آلوده به ویروس روی 
می دهد. همچنین به گفته سی دی سی  ویروس نیپا )نی وی( 
از طریق تماس با جانوران ناقل بیمــاری مانند خفاش ها یا 
مایعات بدن آنها  یا تماس نزدیک با فرد مبتلا به ویروس نی 

وی در میان انسان ها شیوع پیدا می کند. 

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  افرادی که حداقل یک دز واکسن را دریافت 
کردند )میلیون نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)11 آگوست(

بیشترین میزان افزایش مبتلا 

3۵4.۵۹ کوبا 1002 هند 2۹0 آمریکا 243104 ژاپن

31۵.21 شیلی 261.۹8 آمریکا 248 ژاپن 13۷1۹6 کره جنوبی

262.02 سنگاپور 202.81 اندونزی 1۷3 برزیل ۷۹14۵ آمریکا

240.36 چین 18۵.۹2 برزیل 16۷ آلمان 4۹83۹ آلمان

21۷.64 برزیل 138.۵6 پاکستان 130 ایتالیا 28423 ایتالیا

   شاخص

قیمت جهانی گندم در روزهای اخیر ناشی از رسیدن نخستین محموله 
غلات اوکراین به بازار جهانی و انتظار کاهش محدودیت های موجود بر 
صادرات محصولات کشاورزی روسیه افت شدیدی را تجربه کرده است 
به طوری که هر تن از این محصول در تاریخ مه 2022 به مبلغ ۵22 دلار 
به فروش می رسید و اکنون به 4۵۹ دلار به فروخته می شود و در فاصله 

کوتاهی 12 درصد افت کرده است. در صورت محاسبه قیمت گندم 
جهانی با دلار بازار آزاد قیمت هر کیلوگرم از این محصول حدود 14 هزار و 
۵00 تومان و با در نظر گرفتن دلار نیمایی حدود 12 هزار تومان می شود. 
قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم در ایران در سال جاری 11 هزار 

و ۵00 تومان است که با توجه به نزدیک بودن به قیمت های جهانی 
استقبال خوبی صورت گرفته است. آخرین خبرها حاکی از آن است که 

میزان خرید تضمینی گندم به ۷ میلیون تن نزدیک شده و برای سال 
آینده پیش بینی خرید بیش از ۹ میلیون تن گندم شده است. توضیح 

اینکه در نمودار قیمت هر بوشل )پیمانه خاص( گندم را می بینید که به 
رقم 800 دلار رسیده که در واقع مشابه نرخ سال گذشته است. )تسنیم(

قیمت گندم چرا افت کرد؟

مدونا: پسرم از من خوش لباس تر است

 The Tonight( مدونا در برنامه چهارشنبه شب جیمی فالون
Show( گفت: »دیوید می تواند هر لباسی که بخواهد بپوشد 
و در آن خوب باشد. او با لباس های من از من بهتر است، حتی 

وقتی پیراهن می پوشد ظاهری عضلانی و جذاب دارد.« مدونا 
در این مصاحبه به جیمی فالون درباره پسرش که در سال ۲۰۰۶ 
به سرپرستی گرفته است گفت که او روی موزیک های خودش 

کار می کند: »یک روزی او مهمان برنامه شما خواهد بود. او همه 
چیز را برای ستاره شدن دارد.« فالون هم با مدونا هم عقیده بود 

و گفت: »او قابلیتش را دارد؛ موزیک بلد است، بامزه و جذاب 
است، ورزشکار است و ظاهر خیلی 
خوبی هم دارد.« مدونا در مجموع 

شش فرزند دارد. چهارتا از آن ها 
فرزندانی هستند که به سرپرستی 

گرفته شده اند: دیوید 1۶ ساله در 
۲۰۰۶، مرسی 1۶ ساله در ۲۰۰۹ و 

دوقلوهای 1۰ ساله استر و استلا در 
۲۰1۷. او همچنین مادر دو فرزند 

بیولوژیکی -لوردس ۲۵ ساله 
بزرگ ترین فرزند او از همسر اسبقش 

چارلز لئون و روکو ۲۲ ساله بزرگ ترین 
پسرش از همسر سابقش گای ریچی 

هم هست. باندا به خاطر انتخاب سبک 
لباسی فرا جنسیتی اش معروف است. 

)ایندیپندنت(

ون
و ز

یل

مادر وگان نوزاد خود را با گرسنگی دادن کشت
صدور حکم یک زن اهل فلوریدا که پسر 
18ماهه خود را با گرسنگی دادن و تحمیل 
یک رژیم غذایی خاص به قتل رســانده 
اســت، برای دومین بار به تعویق افتاد. به 
گزارش نیویوک پست، شــیلا اولری 38 
ســاله، قرار بود روز دوشنبه پس از تاخیر 
قبلی از سرنوشــت خود مطلع شــود، اما 
صدور حکم او بار دیگر تا تاریخ 1۵ اوت به 
تعویق افتاد. این زن با احتمال محکومیت 
به حبس ابد روبه رو اســت. در 28 ژوئن، 
اولری که خانواده اش از رژیم غذایی وگان 
ســخت گیرانه ای پیــروی می کردند، در 

رابطه با اتهام های قتل درجه یک، کودک آزاری شدید، قتل عمد و دو فقره غفلت از 
کودک در پرونده مرگ ازرا اولری در سال 201۹ مجرم شناخته شد. وزن این کودک 
نوپا فقط ۷.۷ کیلوگرم، سه کیلوگرم کمتر از حد متوسط برای یک کودک همسن او 
بود که والدینش در سپتامبر 201۹ متوجه شدند تنفسش قطع شده است. کالبد 
شکافی نشان داد که ازرای کوچک به دلیل عوارض ســوء تغذیه مرده است. پدر 

ازرا، رایان پاتریک اولری، 33 ســاله، در اواخر این ماه با برخی از اتهام های مشابه با 
همسرش محاکمه خواهد شد. این زوج به پلیس گفتند که خانواده آن ها فقط میوه 

و سبزیجات خام می خوردند، اگرچه کودک نوپا نیز با شیر مادر تغذیه می شد. 
دادستان ها مادر را متهم کردند که وقتی متوجه شد پسرش مریض است، به دنبال 
مراقبت های پزشکی مناسب برای او نبوده است. به گفته بازرسان، زوج اولری 

دو فرزند 3 و ۵ ساله دیگر نیز داشتند که آن ها نیز از سوءتغذیه رنج  می بردند. سوابق 
دادگاه نشان می دهد که فرزند چهارمی نیز در کار بوده که در جریان یک پرونده سوء 

تغذیه قبلی در ویرجینیا به پدر بیولوژیکی خود بازگردانده شده بود. )ایندیپندنت(

  حادثه روز

  گالری   

عراق؛ ادامه تقابل در خیابان 
بحران سیاسی در عراق، روز جمعه دوباره رخ خود را در خیابان نشان داد. به رغم 

هوای بسیار گرم در بغداد که روز جمعه تا 43 درجه هم رسید؛ طرفداران مقتدی صدر 
با دعوت او به منطقه خضراء رفتند و در برابر پارلمان عراق مراسم نماز جمعه را برگزار 

کردند. صدر از قوه قضائیه عراق درخواست کرده که تا پایان هفته آینده، پارلمان 
را منحل کند. او روز چهارشنبه گفت که اگر قوه قضائیه، پارلمان را منحل نکند، 

»انقلابیون گام بعدی را بر می دارند«. بسیاری از هواداران صدر به دلیل ماه محرم 
سیاه پوش بودند و تصاویر او و پدرش را در دست داشتند. قرار بود پس از صدری ها 

هم مخالفان او در دروازه های منطقه خضراء یک تجمع اعتراضی برپا کنند. مخالفان 
صدری های نیروهای شیعه نزدیک به ایران هستند که این روزها خواهان تشکیل 

دولت هستند. دیروز این نگرانی وجود داشت که در پی حضور خیابانی مخالفان صدر، 
اعتراض ها به درگیری و خشونت کشیده شود. محل تجمع هواداران ائتلاف »چارچوب 

هماهنگی« منطقه جادریه بغداد است و گفته شده ممکن است اتاق هماهنگی نیز 
دستور دهد که هوادارانش در خیابان شب را صبح کنند. صدر در آخرین توئیتش از 

هواداران »اطار« دعوت كرده به صف صدری ها براى »براندازى فساد و تحقق اصلاحات 
حسینى« بپیوندند. دور جدید اعتراضات مقتدی صدر و حامیانش از زمانی آغاز شد 
که احتمال نخست  وزیری محمد شیاع السودانی به گوش رسید. نام السودانی ده ماه 

پس از آخرین انتخابات در این کشور به عنوان نامزد احتمالی مقام نخست  وزیری 
مطرح شد. هواداران صدر سودانی را که سابقا استاندار و وزیر دولت عراق در کابینه 

مالکی بوده؛ به فساد متهم می کنند. ائتلاف هماهنگی شیعیان عراق معتقدند که 
وضعیت ایجاد شده »آشوب« است و باید پایان یابد. نوری مالکی گفته حتی اگر قرار 

باشد که پارلمان منحل شود؛ باید قبل از آن جلسات برگزار شود. طرفداران صدر از دو 
هفته پیش با تظاهراتی در مجلس عراق، ساختمان این نهاد را تسخیر کردند و مدعی 

اعتصاب بدون مهلت پایانی شدند. عکس از خبرگزاری فرانسه. 

    تصویری که گتی ایمیجز از باسم حسین، سپرده گذار یک بانک محلی در بیروت منتشر 
کرده است. او در این بانک ۲۰۹ هزار دلار پول داشته ولی با توجه به وضعیت فعلی بیروت 

نمی توانسته پول خود را بگیرد، در حالی که او به پولش برای درمان پدرش نیاز داشته است. 
بنابراین با حمل مسلسل و بنزین وارد بانک شد و در نهایت پس از موافقت بانک با پرداخت 

3۰ هزار دلار به او، تسلیم شد. 

   
مجله اکونومیست در شماره 

ژوئیه خود مطلبی با عنوان 
»چرا زنان در جهان عرب 

چاق تر از مردان اند« منتشر 
کرد و تصویری از ایناس طالب 

را به عنوان یک نمونه از این 
سبک چاقی همراه مطلب کار 

کرد و در آخرین پاراگراف 
نوشت: »عراقی ها اغلب 

به عنوان یک زیبایی ایده آل به 
ایناس طالب اشاره می کنند.« 
این بازیگر و مجری تلویزیون 

عراقی گفته قرار است برای 
چاپ این عکس از این نشریه 

شکایت کند و گفته: »من 
سالمم و از ظاهرم راضی ام؛ به 
نظرم این تنها چیزی است که 
اهمیت دارد.« )ایندیپندنت(

   
در تصویر، پلیس یکی از 

تابلوهای نقاشی هنرمند برزیلی 
تارسیلا دوآمارال را نشان 

می دهد که گفته شده ده ها 
میلیون دلار ارزش دارد. ماجرا 
این است که یک زن در برزیل 
به ظن استفاده از یک فالگیر 

برای کلاهبرداری بیش از 14۰ 
میلیون دلار آثار هنری، پول نقد 

و جواهرات از مادرش دستگیر 
شده است. گفته می شود که 

قربانی، بیوه یکی از بزرگ ترین 
مجموعه داران آثار هنری برزیل 

است. این دختر متهم شده 
که با کمک یک فالگیر وانمود 

کرده که آثار هنری مادرش 
نفرین شده است و به این ترتیب 

این آثار را از او دزیده است. 

    هواپیمایی در حال خاموش کردن یک جنگل در فرانسه. مناطق جنوب غربی فرانسه 
نیز دچار آتش سوزی شده است و هزار آتش نشان فرانسوی به همراه نیروهایی از برخی 

کشورهای اروپایی تلاش کردند این آتش را خاموش کنند. در آتش سوزی های اخیر فرانسه 
که بر اثر گرما و خشکی هوای تابستانی است؛ دست کم ۷ هزار و چهارصد هکتار زمین سوخته 

است. عکس از گتی ایمیجز. 

    تصویری از تجمع مخالفان نظام سوریه علیه سخنان اخیر وزیر خارجه ترکیه. مولود 
چاووش اوغلو روز پنجشنبه گفته بود که آنکارا باید به هر نحوی که شده میان مخالفان سوری 
و دولت سوریه آشتی برقرار کند، زیرا در غیر این صورت »صلح پایدار« در این کشور به وجود 

نخواهد آمد. او همچنین از دیدارش با وزیر خارجه سوریه خود در حاشیه اجلاس جنبش 
غیرمتعهدها در صربستان در اکتبر ۲۰۲1 خبر داد. )یورونیوز(

ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا، 
۶.۹ میلیارد دلار از سهام خود 

در این شرکت تولیدکننده 
خودروهای برقی را فروخت. او 
گفت در شرایطی که به حکم 
دادگاه مجبور شود این شبکه 

اجتماعی را بخرد به این نقدینگی 
نیاز خواهد داشت. )فردا(

بر اساس جدیدترین گزارش 
سازمان جهانی گردشگری 
)UNWTO(، گردشگری 

بین المللی در پنج ماهه نخست 
سال ۲۰۲۲ با 4۶ درصد رشد 
نسبت به سال قبل نزدیک به 

۲۵۰ میلیون گردشگر بین المللی، 
ثبت کرده است. )اسپوتنیک(
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درصد

بر اساس داده های مجمع 
 )TIM( صادرکنندگان ترکیه

صادرات بخش پوشاک کشور در 
بازه زمانی ژانویه-جولای امسال 
نسبت به ماه مشابه سال گذشته 

11.۶ درصد افزایش یافته و به 
1۲ میلیارد و 411 میلیون دلار 

رسیده است. )آناتولی(

12
/4

میلیارد دلار

6/
9

میلیارد دلار

  کیوسک هفته 

تایوان، نیوتن جان و...
مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟

این هفته هم یادنامه ای داریم در رثای بازیگر فقید آمریکایی و هم تصویری از بازیگر جوان مصری روی 
جلد مجله هاي عربی رفته است ولی از موضوعات سیاسی هم خالی نیستیم و اکونومیست را داریم که 

به مسئله تایوان پرداخته است. 

1   اکونومیست این هفته با دو جلد روی 
کیوسک رفته است. روی جلد نسخه خاورمیانه و 

برخی نسخه های دیگر، وضعیت آلمان مورد توجه 
قرار گرفته است و روی نسخه آمریکا، عکسی از 

جنگنده هایی است که به عقیده این نشریه آمریکایی، 
تایوان را هدف خود قرار داده اند. مطالب دیگری در 

خصوص نحوه خرج درآمد نفتی در کشورهای خلیج 
هم در این شماره منتشر شده است. 

۴   هالیوود ریپورتر که شاید بتوان آن را 
معتبرترین نشریه هفتگی سینمایی در آمریکا 

دانست همچنان به جوایز امی توجه دارد و 
این بار تصاویری از سریال »فقط قتل های داخل 

ساختمان« با بازی سلنا گومز را روی جلد گذاشته 
است که در چهار رشته نامزد دریافت مهم ترین 
جایزه تلویزیونی آمریکا شده است. این مراسم 

حدود یک ماه دیگر برگزار می شود. 

2   نیوساینتیست، مجله علمی، در شماره این 
هفته خود به سکوت پرداخته و با مطلبی به شما 

ثابت می کند که همه ما حق داریم برای مدتی در 
زندگی تنها صدایی که به گوشمان برسد، سکوت 

باشد. مطلبی در خصوص آتش سوزی های رخ 
داده در آلاسکا و مطلب دیگری در خصوص 

بدترین غذاها از نظر زیست محیطی نیز در این 
شماره چاپ شده است. 

5   هیا، مجله عربی که بیش از هر چیز به 
دنیای مد می پردازد در این شماره خود تصویری از 
جمیله عوض، بازیگر مصری را روی جلد برده است. 
جمیله 31 ساله پس از نمایش مجموعه تلویزیونی 

تحت کنترل در سال 201۵ شناخته شد. او البته در 
خانواده ای هنرمند بزرگ شد. پدرش عادل عوض 
کارگردان سینما و مادرش رنده عواد بازیگر لبنانی 

و نوه محمد عواد بازیگر مشهور لبنانی است.

3   پیپل، نشریه زرد آمریکایی عکس روی 
جلد این شماره خود را به الیویا نیوتن جان، بازیگر 

فقید آمریکایی اختصاص داده که این هفته در 
سن ۷3 سالگی درگذشت. او به همراه جان تراولتا 

بازیگرهای اصلی فیلم موفق موزیکال گریس 
)1۹۷8( بودند. مطلبی هم درباره از دست رفتن 
فرزند کریسی تیگن و جان لجند قبل از تولد در 

این شماره کار شده است. 

6   وایرد، مجله آمریکایی که در حوزه 
تکنولوژی فعال است؛ در نسخه خاورمیانه خود، 
تصویری از شیخ محمد بن عبدالله آل ثانی، مدیر 
موزه المپیک و ورزش 3-2-1 قطر را روی جلد 

برده است. این موزه آن طور که در سایت آن آمده 
یک مرکز ملی و بین المللی برای تاریخ ورزش 

در وهله نخست است که البته حامی تحقیقات 
دانشگاهی هم هست.
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- آلبومی از محسن چاوشی- از گیاهان 

دارویی
2-  نیمه صورت- دایی شیرازی- ستاره

3- مکان -  خطی در دایره-  ابداع کننده- 
واژه و کلمه

4-  در دســت نقــاش  اســت- طایفــه 
بیابان گرد- ماه کامل- حافظه ای در رایانه
5- نم-  نوعی پیشوند فعل مضارع- تشنه 

فریب
6- نظر کردن بــه چیزی- بانــو- زمان 

بی آغاز
7- رستنی و نبات- خودشیفتگی

8- پنس پزشــکی- قدرت و توان- لیف 
ظرفشویی

9- رهبر قوم کارتاژ- زبان مردم عراق
10- شــهری در آلمان- نوعی ماکارونی- 

دوره ها
11-  شهری در استان کردستان-  درخت 

 زبان گنجشک  - کوبیده شده
12- گندم- جمله قرآنی- بلیغ و رسا- از 

القاب مبارک امام نهم)ع(
13- ماست چکیده- ستون خیمه- ضمیر 

متصل پیوسته- صدای  کلفت
14- شــیرجه-  مجموعه اثاثیه- مرداب 

و استخر
15- از گیاهان طبی-  مرکز ایالت هاوایی 

عمودي
  1- دریچه ای در دیوار-  یکی از مبارزان 
اصلی میهنی در جنگ استقلال ایتالیا بر 

ضد اتریشی ها بوده است.
2- تر و تازه- سوره انجیر- ناخوشایند

3- همــراه خــم- رودی در اســتان 
کردستان-  اشاره به دور- حقه و کلک

4- شهر خراسان قدیم- از القاب مبارک 
حضرت فاطمــه)س(-  یکــی را چند تا 

کند! - پوستین
آرزو- علامــت  تلاشــگر- کلام   -5

مصدرجعلی
6- نوار ابریشمی- سرزنش کردن

7-  آب منجمد- پارچه کهنه- از گازهای 
بی رنگ و آتش زا- حرف پوست کنده

8- صیاد- ویرانی- عظمت و هیبت
9- عضو صــورت- به غیــر از آن- نوعی 

جین- مقابل زیر
10- غرور و کبر- عالم الهی

11- شمردن- شبانگاه- از پادشاهان ماد
12-  عریان- خاک سفالگری- نیک بخت- 

برق غیرفاز
13- نقطه سیاه پوست- علامت مفعولی- 

ناپسند شمردن- می دهند تا رسوا کنند
14- مفتخر- از آن باران آید- مقابل و برابر
15- از بازیگران مرد سریال آنام- پایتخت 
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شهر معروفى 
در ژاپن

افسر ارشد 
در ارتش

 از بین برده 
لقبى در شده

عهد صفویه یکى از مشاغل 
از وسایل پهلواندر رسانه

اعدام

 ایالتى در 
امریکا
پهلوان

پسر اسفندیار 
در شاهنامه

از بازیگران 
خانم ایرانى

بخشى از 
مایه حیاتخانه

کوره 
بچگىآجرپزى

تماماً
چروك 
پوست

 لباس شنا
 روز تولد

فرومایگى

امر به 
نگریستن

حکایت 
کننده

آدم بسیار 
آگاه و 
مطلع هنگام ظهر

 آزاد و رها
لجوج و 
کله شق

رئیس سر و کله
جیمزباند  کنایه از: 

شخص زرنگ 
و آب زیر کاه

پیامبرى در 
دهان  ماهى

سریالى از   
حرف هادى

دهن کجى  بله روسى

سرود و نغمه

 سفره اى 
که در عید 
نوروز پهن 

مى کنند

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 برمه
 تارخ

 تکاب
 زنار

 لیخن
 نرجس

 هادم
 هرنج

5 حرفي : 
 اسلاگ
 آیکون
 بهایم
 بهرمه
 تلیسه
 جگروز
 رودان

 سیاهک
کومور

 لنجان
 مرسدس
 مساعی
 هاندل
 هواری

6 حرفي : 
 پل گوگن

 نازعات
 وبینار

 هندودر

7 حرفي : 
 آتاتورک
گوهرتپه

8 حرفي : 
 بالتیمور
 جامائیکا

خوب بد زشت
 راز گل سرخ 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  گلوله میرزا رضا کرمانی بر قلب ناصرالدین شاه از اوایل 
ماه ذیقعده ســال ۱۳۱۳ قمری برابر با اردیبهشت ۱۲۷۵ 
شمسی، پایانی بر سلطنت ۵۰ ساله شاهی بود که با القابی 
مانند قبله عالم، ظل الله، شاه بابا و سلطان صاحبقران معروف 
بود. میرزارضا کرمانی در کرمان به دنیا آمد. وی در ســال 
۱۲۶۸ شمسی پس از آشنایی با سیدجمال  الدین اسدآبادی، 
سخت مجذوب اندیشــه  ها و افکار او شد و از همان زمان، به 

فعالیت  های سیاسی پرداخت.
  در پی استبداد و جور زمان ناصرالدین  شاه قاجار و اخراج 
سیدجمال  الدین اسدآبادی از ایران، میرزا رضا کرمانی بارها 
به گونه کتبی و شفاهی به ناصرالدین شاه و درباریانش اخطار 
کرد که به جهت بی احترامی و ستمی که درباره سیدجمال 
 الدین روا داشته  اند، کشته خواهند شــد. رژیم استبدادی 
قاجار، زبان تیز و حرکات اعتراض  آمیــزِ او را تحمل نکرد و 
میرزا رضا را به زندان محکوم کردنــد. میرزا پس از آزادی، 

راهی اسلامبول ترکیه شد و با سید دیدار کرد.
  میرزا از اوضاع ایران بسیار نالید و سید او را به کندن ریشه 
فساد که همان ناصرالدین شاه بود، تشویق کرد. سرانجام شاه 
قاجار که در تدارک برگزاری جشــن  های پنجاهمین سال 
ســلطنت خود بود، در ۱۷ ذی  القعده ۱۳۱۳ قمری برابر با 
۱۲ اردیبهشت ۱۲۷۵شمسی با ۳ گلوله میرزا رضا در حرم 

حضرت عبدالعظیم)ع( در ری کشته شد.
  میرزا با بیان سخنانی در دادگاه فرمایشی، حقایق را بازگو 
و شاه را رسوا کرد. ســرانجام میرزا رضا کرمانی در روز دوم 
ربیع  الاول ۱۳۱۴ قمری برابر با ۲۱ مرداد ۱۲۷۶شمســی 
توسط دستگاه قاجار به دار آویخته شد. آخرین جمله میرزا 
این بود: »این چوبه دار را به یادگار نگه دارید، من آخرین نفر 
نیســتم«. درباره چرایی قتل ناصرالدین شاه توسط میرزا، 

بخشی از گفت وگوی فارس با خسرو معتضد را بخوانید.
  انگیزه او برای کشتن ناصرالدین شاه چه بود؟ آیا تحت 

تأثیر سیدجمال الدین اسدآبادی این کار را کرد؟ 
انگیزه اش ظلم ناصرالدین شــاه بود.  ناصرالدین شاه شخصاً 
خیلی آدم خوش ذوق و خوشگذران و از ترقی کشور ناامید 
بوده، بــرای اینکه قراردادهــای گلســتان، ترکمانچای و 
کاپیتولاسیون کاملًا دست و پای او را بسته بودند. پول هم 
که نداشت و درآمد سالانه کشــور نهایتاً سه میلیون تومان 
بود. به خاطر همین به این نتیجه رسید که زندگی را خوش 
بگذراند. حرمســرای کامل، ۱۰۵ زن که همــه اینها خرج 
داشتند. بودجه مملکت صرف حرمسرا و سفرهایش می شد.

  سفرهایی هم که رفت، به کلی ناامیدش کرد. یعنی فاصله 
بین ایران و خارج به قدری زیاد بود که به کلی ناامید شد. این 
بود که خودش، پسرهایش و بستگانش، فامیل هایش، طبقه 
حاکمان، الِیت، حتی عده ای از علمای درباری که به شــاه 
علاقه داشتند، همگی مملکت را استثمار می کردند، به اضافه 
روسیه و انگلستان و این بود که همسایه های ما هم هیچ وقت 

دست از طمع ورزی علیه کشور برنداشتند. عثمانی ها معمولًا 
به خاک ایران تجاوز می کردند. روس ها که به جای خودشان. 
انگلیسی ها هم که قدرت و اقتصاد ایران دست شان بود. فکر 
می کنم ناصرالدین شــاه به خاطر اینکه پول دستش بیاید 
۱۵۰ امتیاز بــه خارجی ها داده بود؛ اینگونــه مملکت را به 

خارجی ها می داد. اول قرارداد رویتر را با انگلیسی ها بست.
  میرزارضــا کرمانی شــال فروش بود و ۴۵۰ تا شــال به 
ظل السلطان فروخت. او پولش را نمی داد. هر چه می رفت و 
می آمد و می گفت من یک شال فروش بدبخت هستم ـ همه 
اینها را گفته و در همه کتاب ها هســت ـ این پول را به من 
بدهید، به او نمی داد. آن موقع امین السلطان صدراعظم، آدم 
خیلی زرنگی بود. اصل شان هم از گرجستان بود و اجدادش 
از گرجستان آمده بودند. او خیلی آدم زبان باز و مردم فریبی 

بود و مردم به در خانه اش راه داشتند.
  میرزارضا می آید و به او شــکایت می کند، او هم به شاه 
می گوید و شاه دستور می دهد پول شــال ها را بدهند. پول 
شال را که می دهد، هر شال مثلًا یک تومان بوده، با هر پولی 
که می داده، فراش ها یک ضربه توی سرش می زدند. خیلی 
او را زدند، یعنی ۴۵۰ تا توسری می خورد، بعد می آید و خود 
را به سیدجمال نزدیک می کند. ســید جمال که به تهران 
می آید سفر آخرش اســت، حاج امین الضرب از او پذیرایی 
می کند که او هم تاجر بزرگ تهران است. میرزارضا به خانه 
حاج امین الضرب می رود و نوکر سیدجمال می شود و خیلی 
تحت تأثیر او قرار می گیرد. ســید جمــال را از ایران اخراج 

می کنند و می گویند که نجس است، فرنگی است.
  در بازار حضرت عبدالعظیــم مختارخان حاکم حضرت 
عبدالعظیم او را می گیرد و از طریق بوشــهر و بین النهرین 
او را به عراق می فرســتند و از آنجا به میرزای شیرازی نامه 
می نویســد. میرزارضای کرمانی خیلی ناراحت می شــود و 
کتک هایی هم که به او می زنند مزید بر علت می شــود. در 
تهران یک عده طرفدار سیدجمال  بودند و اعلامیه هایی را به 

نفع او چاپ می کنند.
  به نظر می رسد که میرزارضا کرمانی بیشتر از آنکه انقلابی 

باشد، تحت تأثیر مشکلات شخصی این تصمیم را می گیرد؟ 
دقیقاً. می گوید من ریشــه را زدم، چون ایــن آدم در مدت 
۵۰ ســال یک مشــت آدم های مفت خــور و طفیلی مثل 
عزیزالســلطان )ملیجک( که مفت نمی ارزد، مثل کامران 
میرزا، مثل آن آقا بالاخان و... زیر بال و پر خودش پرورش داد 
و دیدم این درخت را اگر از ریشه بزنم، شاخه های مسمومش 

هم از بین می روند. 
کارش هم شخصی بوده، هم سیاســی. ناصرالدین شاه در 
حرمش ۱۰۵ زن بود و هزار تا جواری، کلفت و نوکر و ندیمه 
که همگی مفت خور بودنــد. بعد از مرگ ناصرالدین شــاه 
زن هایش را حراج کردند. هر زنی که پدر و مادر داشت و آدم 

حسابی بود رفت، باقی را فروختند.

دلیل شاه کشی  میرزا   رضا   کرمانی
من ریشه را زدم، چون این آدم در مدت ۵۰ سال یک مشت آدم های مفت خور و طفیلی 

پرورش داد؛ دیدم اگر ریشه درخت را بزنم، شاخه های مسمومش هم از بین می روند
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